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درگفتگوی شاخه سبزبا محمد حسین قربانی زواره متخصص جنگ شناختی مطرح شد:

میدان نبرد جنگ های شناختی روان انسان هاست

در طــی دهــه اخیر بــا توجه بــه افزایش 
تعــداد دانــش آمــوزان یکــی از مهمترین 
مشــکلات نظــام آموزشــی کشــور، کمبود 
معلــم بــرای برگــزاری کلاس‌هــای درس 
است؛ چالشی که ریشــه در یک سال یا یک 
مدیریت نــدارد، بلکه ناشــی از فراموشــی 
اســتخدام فرهنگیــان در چنــد دهــه بوده 

است. 
جمعیــت  کــه  درحالیســت  ایــن 
دانش‌آمــوزی کشــور بــر اســاس آمارهای 
رســمی در ســال ۱۳۹۲ حدود ۱۲ میلیون 
نفر و اکنون ایــن رقم افزون بــر ۱۶ میلیون 
نفر اســت و این رقم حاکی از آن است که در 
این مدت شــاهد افزایش چنــد میلیونی در 
تعداد دانش‌آمــوزان در مقاطــع ابتدایی و 

متوسطه هستیم.
در چنــد ســال اخیــر حتــی آمــوزش و 
پــرروش برای کمبــود نیازهای خــود علاوه 
بــر ورودی‌هــای ثابــت از طریق دانشــگاه 
رجایــی،  شــهید  دبیــری  و  فرهنگیــان 
گام‌هــای خوبــی را بــرای جــذب معلمان 
توانمنــد براشــته اســت، امــا بــا توجــه به 
بازنشســتگی معلمان بحران کمبــود معلم 
همچنان باقی مانده اســت. در چند ســال 
اخیر دولــت بــا همــکاری وزارت آموزش و 
پــرورش از طریق جذب مــاده ۲۸ ، معلمان 
جدیــدی را در اختیــار گرفتــه اســت اما با 
توجه به نیازهای وســیع ایــن وزارتخانه این 
راه حل هــم در شرایــط فعلی نتوانســته به 
علت بازنشســتگی معلمان این کمبودها را 

برطرف کند.
بســیاری  انتقادهــای  امســال  البتــه 
به نحــوه برگــزاری ایــن آزمون وجــود دارد 
مثــا برخــی رشــته‌ها از دفترچــه آزمون به 
صــورت کامــل حــذف شــده‌اند همچنین 
جذب معلــم از برخی رشــته‌های نامرتبط، 
اعلام دیر هنــگام برگزاری آزمون و انتشــار 
دفترچه،همچنیــن هزینــه بــالای ثبت نام 
در آزمــون برای شرکــت کننــدگان از جمله 
ایرادات و اعتراضات مردم بــه برگزاری این 

آزمون بوده است.
کمبــود معلــم در ایران دلایــل متعددی 
دارد مثــا حقــوق کــم معلــان و زیر خط 
فقر بودن بســیاری از آن‌هــا، کاهش جذب 
بازنشســتگی گســرده  معلــم،  دانشــجو 
معلــان، افزایــش جمعیــت دانش‌آموزی 
همچنیــن  و  جمعیتــی،  تغییــرات  و 
چالش‌های مربوط به گزینش و اســتخدام 

معلمان جدید از جمله این دلایل هستند.
بازنشســتگی پیش از موعد اساسی‌ترین 
چالش نظــام تعلیم و تربیــت و علت کمبود 
معلم است چراکه در ســال ۱۳۸۶ به دلیل 
اجرای قانون بازنشســتگی پیــش از موعد 
مقــرر جمعــی از معلمانــی کــه از ســابقه 
۲۷ ســال برخــوردار بودنــد؛ تصمیــم بــه 

بازنشستگی گرفتند.
لذا اکنــون باید برای جذب و اســتخدام 
کمبود نیــروی انســانی برنامه ریــزی بلند 
مدت ۱۵ تا ۳۰ ســاله را در دســتورکار قرار 

داد و برای آن تصمیم‌گیری کرد.
معلــان،  دانشــجو  جــذب  افزایــش 
حرفــه‌ای  و  معیشــتی  وضعیــت  بهبــود 
معلمان، اســتفاده از ظرفیت‌هــای موجود 
و بهره‌گیــری از فناوری‌های نوین آموزشــی 
می‌تواننــد راهکارهایــی برای رفــع چالش 

کمبود معلم باشند.
در هــر صــورت ایــن نکتــه مهــم نبایــد 
فراموش شــود که  کمبود معلــم در مدارس 
می‌توانــد آســیب‌های جــدی بــه نظــام 

آموزشی و دانش‌آموزان وارد کند.
در  دانش‌آمــوزان  تراکــم  افزایــش 
کلاس‌هــا، کاهــش کیفیت آمــوزش، افت 
تحصیلی دانش‌آمــوزان، افزایش بار کاری 
معلمان موجــود، و در نهایت تضعیف انگیزه 
تحصیلی از جمله این آســیب‌ها هستند که 
باید برای جلوگیری از این آسیب‌ها در طی 
این ســال‌ها به فکر چاره اندیشی برای رفع 

بحران کمبود معلم باشیم.
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یادداشت1

تنش آبی قم 

فرشته محقق

 قم شــهری قرار گرفته در نزدیکی کویر های مرکزی ایران با 
هوایی گرم و خشک است  که این سال ها خشکی ان رو به فزونی 
است . از پیامدهای اقلیم خشک و گرم وجود ریز گردهایی است 

که نفس کشیدن را برای ما قمی دشوار کرده است . 
چرا که استان قم این روزها  در حوزه آب با چالش کمبود اب 
مواجه  شده است که نمی‌توان آن را صرفاً در حوزه مدیریت منابع 
طبیعــی تحلیل کرد؛ بلکه نیازمند نگاهی جامع‌تر در ســطح 
حکمرانی، فرهنگ‌سازی عمومی، و همکاری فراگیر اجتماعی 
اســت. کاهش محســوس منابع آبی، ورود ســد ۱۵ خرداد به 
وضعیت بحرانی است در واقع از نیمه های سال گذشته شد ۱۵ 
خرداد از چرخه تامین آب قم خارج  شــده  و این نگرانی ها را از 
کمبود آب بیشتر کرده  است. متاسفانه وابستگی ۷۰ درصدی 
به منابع خارج از استان، زنگ خطری است که باید با هوشیاری 

و اقدام فوری به آن پاسخ داده شود.
طبق آمار دقیق از مجموع ۱۱۲ میلیون متر مکعب مصرف 
سالانه آب استان، سهم فضای سبز حدود ۲۹ میلیون متر مکعب 
است؛ میزانی قابل تأمل که نیازمند بازنگری جدی در شیوه‌های 
آبیاری، نوع پوشش گیاهی، و بهره‌گیری از فناوری‌های نوین 
حفظ منابع است. در کنار آن، الگوی مصرف خانوارهای شهری 
که به‌طور میانگین ۱۵ متر مکعب برای یک خانواده چهار نفره 
است و سرانه‌ای حدود ۲۱۵ لیتر برای هر فرد، نشان از فاصله با 
استانداردهای مصرف بهینه دارد؛ فاصله‌ای که تنها با اراده‌ای 

جمعی و سیاست‌گذاری فعال قابل اصلاح خواهد بود.
از سوی دیگر همه برنامه ریزان می دانند قم با اقلیم خشک 
و نیمه‌خشــک خود، هیچ‌گاه در زمره اســتان‌های پرآب کشور 
نبوده؛ اما امروز با رشــد جمعیت، توســعه شهرک‌ها و افزایش 
نیازهای شهری، بار سنگینی بر زیرساخت‌های آب و فاضلاب 
آن وارد آمده است. منابع سطحی و زیرزمینی نیز به‌نسبت ۷۰ و 
۳۰ درصد از کل تأمین آب شهر را شکل می‌دهند که در شرایط 
فعلی، ورودی اندک به سدها و افت شدید برداشت از چاه‌ها به 
علت ناترازی انرژی، این توازن را بیش از پیش به مخاطره انداخته 

است.
کمبود آب در قم صدای نگران کننده ای است که از دل کویر 
قم شنیده می شود. متاسفانه با قرار گرفتن قم انتهای حوزه آب 
ریز و ساختن سدهای متنوع بر روی رودخانه اصلی قم که از کوه 
های زاگرس سرچشــمه می گرفت دیگر آبی به سمت قم نمی 

آید یعنی سهم شهرما از نزولات جوی هم به صفر رسانده اند. 
به گفته کارشناسان امور آب استان ۷۰ درصد آب قم از طریق 
آب شیرین کن های خانه ها به هدر می رود اما کاهش کیفیت 
آب قم  به گونه ای اســت که خانواده ها نمی  توانند آب شیرین 

کن را از خانه های خود حذف کنند.
به نظر می رسد علاوه بر ترویج فرهنگ صرفه جویی در حوزه 
آب، لازم باشــد برای رفع کمبود آب قم به ســمت اســتفاده از 
تکنولوژی روز دنیا که ابرهای باران زا است برویم و از سوی دیگر 
بــا توجه به تجربه قــم در کمک گرفتن از امــور معنوی در رفع 
مشکلاتی از این دست علما برای خواندن نماز باران پیشقدم 
شــوند، بی تردید نگاه خدای مهربان شامل حال دیار کریمه 

خواهد بود.
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حوزه های علمیه بر اســاس گسترش مکتب انسان ســاز اهل بیت )ع( بوجود آمده است و 
فرهنگ امام حسین )ع( مبارزه با جهالت است، آنوقت شایسته است که یک مداح در یک جلسه 
ی عظیم عزاداری به حوزه ی قم توهین کند و بگوید: »بر سردر حوزه علمیه قم بنویسید سگ 
حیدر بشــوید شیخ شدن لازم نیســت!« اگر در مقابل این سخنان بیهوده موضع گیری نشود 

حوزه های علمیه در انجام رسالت دینی و مذهبی خود لطمه می بینند.
در پی اهانت یک مداح به حوزه ی علمیه ی قم که در حقیقت اهانت به مکتب اهل بیت )ع( 

محسوب می شود، مرتضی نجفی قدسی در یادداشتی چنین قلمی کرده است:
بسم الله الرحمن الرحیم

ركَُمْ تَطْهِيراً« )احزاب، آیه ۳۳( »إنَِّمَا يُرِيدُ اللَّهُ لِيُذْهِبَ عَنكُمُ الرِّجْسَ أهَْلَ الْبَيْتِ وَيُطَهِّ
بدرستی که پروردگار اراده فرموده است تا هرگونه رجس و ناپاکی را از شما اهل بیت عصمت 

و طهارت پاک بگرداند و شما را پاکیزه و مطهر برای همیشه قرار داده است.
چون تذکری در باب مداحی می خواهم مطرح کنم اولاً این آیه ی شریفه را نقل کردم تا عرض 
کنم بر اساس همین تعریف و توصیفی که خدای متعال در قرآن کریم از اهل بیت )ع(‌ نموده 
است پس بنابراین اول مداح اهل بیت خداست و دوم مداح اهل بیت )ع( هم نبی مکرم اسلام 
حضرت ختمی مرتبت محمد ابن عبدالله )ص( است که فرمود: »مثل‏ اهل‏ بيتى‏ كمثل‏ سفينه 
نوح من ركبها نجى و من تخلف عنها غرق‏« مثل اهل بیت من مانند کشــتی نوح اســت که هر 

کس بر آن سوار شد نجات یافت و هر کس تخلف کرد غرق شد.
ائمه ی اطهار )ع( همگی منبع علم و دانش بوده اند، پیامبر اکرم )ص( فرمودند: »انا مدینه 
العلم و علی بابها فمن اراد المدینه فلیأتها من بابها« پیغمبر اکرم )ص( فرمودند من شهر علم 
هستم و علی ابن ابیطالب درب آن است، پس هر کس می خواهد وارد این شهر علم شود باید 

از باب امیرالمؤمنین )ع( وارد شود.
امیرالمؤمنین فرمودند: »ســلونی قبل ان تفقدونی« هر چه می خواهید از من سؤال کنید 
قبل از آنکه مرا از دست بدهید و لیکن جهالت مردم آن زمان اجازه نداد جز عده ی قلیل از خرمن 
دانش آن حضرت بهره مند شوند و حال آنکه دانش آن حضرت به قدری بیکران بود که فرمودند: 
»لو کشــف الغطاء ما ازددت یقیناً« یعنی اگر تمام پرده ها کنار برود هیچ یقینی به آن حضرت 

اضافه نمی شود!
خوب ببینید ما یک چنین امامی داریم که در پهنه ی علم، بیکران است و تمام اسرار خلقت 
را و تمام دانش ها را و تمام حقایق هستی و جهان آفرینش را می داند و ذره ای از آنها را در قالب 
کلماتی به نام »نهج البلاغه« برای ما تبیین کرده است، آن وقت شایسته است که یک مداح در 
یک جلســه ی عظیم و در اوج ســینه زنی بگوید: بر سر در حوزه ی علمیه ی قم بنویسید سگ 

حیدر بشوید شیخ شدن لازم نیست!!

ایــن ســخن قبل از آنکه توهیــن به حوزه ی علمیه ی قم باشــد در وهلــه ی اول توهین به 
امیرالمؤمنین علی )ع( اســت بدین معنا که آن حضرت نعوذ بالله علم پروری و عالم پروری را 

دوست ندارد، سگ پروری را دوست دارد!!
در این جمله یک دنیا جهالت و نفهمی و توهین به مکتب اهل بیت )ع( نهفته است. حوزه 
های علمیه از عصر ائمه اطهار و زمان امام صادق )ع( و امام باقر )ع( بر اســاس هدایت بشــر و 
تبیین حقایق قرآن و عترت پایه گذاری شــدند و علمای بزرگ اسلام در طول ۱۲۰۰ سال چه 
زحماتی را متحمل شدند تا همین فرمایشات نورانی و گهربار اهل بیت را به مردم منتقل کنند، 
آنوقت آن مداح با این سخن شرم آورش در حقیقت می گوید ما را به این سخنان اهل بیت نیازی 
نیست و شما هم نمی خواهید سالها زحمت بکشید و درس بخوانید و حقیقت دین را بفهمید، 

همینقدر که بگویید سگ حیدر هستم خوب است! آیا این حرفها مسخ دین و آئین نیست!
بــه نظرم بــزرگان حوزه ها و مخصوصاً حوزه ی علمیه ی قم از کنار این حرفهای جاهلانه به 
راحتی نگذرند، امام صادق )ع( در زیارت اربعین می فرمایند: »و بذل مهجته فیک لیســتنقذ 
عبادک من الجهاله و حیره الضلاله« امام حسین )ع( خون مهجه ی قلبش را در راه خدا بذل و 

بخشش نمود تا بندگان خدا را از جهالت و نادانی و حیرت ضلالت نجات بدهد.
فرهنگ امام حسین )ع( مبارزه ی با جهالت است، آن وقت یک مداح می گوید »سگ حیدر 
بشوید شیخ شدن لازم نیست«! اگر در مقابل این سخنان بیهوده موضع گیری نشود حوزه های 

علمیه در انجام رسالت دینی و مذهبی خود لطمه می بینند.
از دوران قدیم به یاد دارم که در مجالس امام حسین )ع( اصل برنامه با منبری ها بود و مداحان 
بطور مختصر قبل از منبر مداحی می کردند ولی الآن در غالب جلسات این روحانیون هستند 

که پیش منبری مداحان شده اند و بعضی هیئات هم صرفاً به مداحان بسنده می کنند.
بالاخره برای این وضع فکری باید کرد، چطور یک نفر تا دروس حداقلی را در حوزه ها طی 
نکرده باشد نمی تواند روحانی و معمم شود، برای مداحان هم باید نظم و نظامی ایجاد کنند، 
به لحاظ محتوایی شــعر و ادبیات آنها را قوی کنند و ســطح فکر و اندیشه ی آنان را بالا ببرند، 
حداقل آنها را ملزم کنند مقاتل صحیح را بخوانند و از خود چیزی نگویند و البته مداحی چون 
مانند آواز خوانی یک رشــته هنری اســت و با صوت و نغمات همراه است برای آن هم از اساتید 
فن اســتفاده کنند، گرچه با وجود هزاران مداح در جامعه بنظر می رسد یک رشته ی مستقل 
حوزوی و یا دانشگاهی در دانشکده الهیات برای آن پیش بینی شود و افراد حداقل چهار سال 

آموزشهای علمی و عملی لازم را فرا بگیرند.
به هر حال این توهین به مکتب اهل بیت و حوزه علمیه قم در یک مجلس کوچک و دورافتاده 
نبوده، بلکه در یک جلسه عظیم چند هزار نفری و فیلم و کلیپ آن هم در فضای مجازی مرتب 
دیده می شود و شایسته است در مقابل این انحراف و گمراهی امر بمعروف و نهی از منکر شود. 

توهین به حوزه های علمیه در یک مداحی نابخردانه!

مرتضی نجفی قدسی

معــاون   - ســبز  شــاخه 
توســعه  امــور  در  رییس‌جمهــور 
روســتایی و مناطق محروم کشــور 
با تاکید بر اینکــه بزرگترین معضل 
تهــران مهاجرت و حاشیه‌نشــینی 
است، گفت: برنامه دولت حرکت در 
مسیر مهاجرت معکوس و بازتعریف 
توسعه با تمرکز بر رفع محرومیت در 

اطراف پایتخت است.
روز  حســین‌زاده  عبدالکریــم 
یکشنبه در گفت وگو با خبرنگار ایرنا 
اظهار کرد: مســاله اصلی پایتخت، 

حاشیه‌نشــینی اســت؛ بطوریکــه 
تهــران از سراسر کشــور مهاجــر 
می‌پذیــرد و بخش عمــده‌ای از این 
مهاجــران در نواحی حاشــیه‌ای و 
روســتاهای اطراف تهران ســاکن 
می‌شــوند که همین امــر وضعیت 
نگران‌کننــده‌ای را ایجــاد کــرده 

است.
وی با اشــاره بــه راهــرد دولت 
چهاردهم در مدیریــت مهاجرت‌ها 
افــزود: رییس‌جمهــور ماموریــت 
مشــخصی بــه مــا داده تــا مســیر 

تســهیل  را  معکــوس  مهاجــرت 
کنیم، نخســتین گام در این مسیر 
و  مهاجــرت  دلایــل  شناســایی 
ظرفیت‌های مناطق مبدأ مهاجرت 
اســت تا با رفــع ضعف‌هــا، جاذبه 
ماندگاری در مناطق مختلف کشور 

ایجاد شود.
حســین‌زاده بــا بیــان اینکــه 
خواســته‌ها و نیازهــای تهــران بــا 
روســتاهای اطراف آن بطــور کامل 
متفاوت اســت، گفت: تراکم بالای 
ترافیک و سطح خدمات متمرکز در 

پایتخت باعث شــده تا برنامه‌ریزی 
ویژه‌ای برای این مناطق لازم باشد. 
تمرکزگرایــی ســال‌های گذشــته 
سبب شــد بخش بزرگی از امکانات 
در تهران متمرکز شود که پیامد آن، 
گســرش محرومیــت در مناطــق 

حاشیه‌ای و روستایی بوده است.
وی همچنیــن از همکاری کامل 
وزارت کشور، اســتانداران و به ویژه 
اســتاندار تهران در ایــن زمینه خبر 
داد و تاکید کرد: بازتعریف توسعه و 
حرکت به ســوی مهاجرت معکوس 

یکــی از مهم‌تریــن سیاســت‌های 
دولت اســت و بــا هم‌افزایــی میان 
اجرایــی  مدیــران  و  دســتگاه‌ها 
می‌توان به توسعه متوازن و کاهش 
آسیب‌های ناشی از مهاجرت دست 

یافت.
معاون رییــس جمهــور در امور 
توســعه روســتایی و مناطق محروم 
یادآور شد: توســعه بدون همکاری 
و هم‌افزایــی ممکــن نیســت و این 
هم‌گرایی باید به نفع مردم و کشــور 

تمام شود.

معاون رییس‌جمهور: 

حاشیه‌نشینی تهران نتیجه تمرکزگرایی است

www.shakhesabz. ir
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دستور رئیس جمهور به ۳ وزیر دولت درباره امنیت غذایی

خبر

معاون عملیات ارتش خبردا د :

امنیت حریم هوایی ایران تامین 
شد

شاخه سبز - دریادار موسوی گفت: ما توانستیم 
بــا بهره گیری از ســامانه های پدافنــدی موجود و 
جایگزینی ســامانه های جدید، فضای کشــور را 
پوشــش دهیم و امنیت حریم هوایی ایران عزیز را 

تأمین کنیم.
به گزارش شــاخه ســبز  ، امیر دریادار »محمود 
موسوی« معاون عملیات ارتش جمهوری اسلامی 
ایــران در گفت وگــو بــا دفاع پــرس، بــا اشــاره به 
دســتاوردهای نیروهای مســلح و ارتش جمهوری 
اســلامی در دفاع مقدس ۱۲ روزه، اظهار کرد: در 
ایــن جنگ تحمیلــی، اولیــن اقدامات دشــمن 
صهیونیستی علیه سامانه های راداری و پدافندی 
کشور بود که همرزمان ما در نیروی پدافند هوایی 
ارتــش جمهوری اســلامی ایــران شــبانه روز پای 

سامانه ها بودند و به مقابله با دشمن پرداختند.
امیر دریادار موسوی با اشــاره به جنایات رژیم 
صهیونیستی در این جنگ، افزود: رژیم جنایتکار 
صهیونیســتی تهاجم ناجوانمردانه ای را به خاک 
ایــران انجام داد و از این تهاجــم اهدافی را دنبال 

می کرد.
معاون عملیات ارتش به توانمندی پدافند هوایی 
در تأمین امنیت آسمان کشور اشاره و عنوان کرد: 
دشمن صهیونیســتی به دنبال از بین بردن توان 
پدافنــدی ایــران بــود و بخشــی از ســامانه های 
پدافندی ما در این جنگ آسیب دیدند؛ اما با تلاش 
همرزمانم ســامانه های آسیب دیده جایگزین و در 

محل های از پیش تعیین شده مستقر شدند.
وی ادامــه داد: مــا توانســتیم بــا بهره گیری از 
سامانه های موجود و جایگزینی سامانه های جدید، 
فضای کشور را پوشش دهیم و امنیت حریم هوایی 
ایران عزیز را تأمین کنیم؛ بنابراین دشمن با وجود 
تلاش های مذبوحانه اش نتوانست به اهداف خود 

برسد.
امیر موسوی با بیان اینکه دشمن صهیونیستی 
به تنهایی وارد جنگ نشد و آمریکا و ناتو به او کمک 
کردند، گفت: ظرفیت نیروهای مسلح ایران فراتر از 
این است که رژیم نامشروع صهیونیستی بتواند با 
آن مقابله کند؛ اما حامیان رژیم غاصب از ماه ها قبل 
با جمــع آوری اطلاعات به این رژیم کمک کردند و 
مــا آمریــکا را در جنایــت رژیم صهیونی، ســهیم 

می دانیم.
معــاون عملیات ارتش خاطرنشــان کرد: ملت 
ایــران در کنار نیروهای مســلح نشــان دادند که 
وحدت و یکپارچگی شان گسســت ناپذیر است و 
همانند دوران هشــت ســال دفاع مقدس، در این 
جنگ هم نشــان دادیم که دشــمن در مواجهه با 

ایران، نمی تواند کاری از پیش ببرد.

»الهام علی اف«:

روابط ایران و آذربایجان در 
بهترین حالت قرار دارد

شاخه سبز - رئیس جمهور جمهوری آذربایجان 
در پاسخ به خبرنگار مهر تأکید کرد که روابط تهران 
و باکو در سطح بسیار عالی قرار دارد و این مناسبات 

ادامه خواهد داشت.
به گــزارش خبرگــزاری مهر، »الهــام علی اف« 
رئیس جمهور جمهوری آذربایجان در حاشیه دیدار 
بــا خبرنــگاران کشــورهای مختلــف در شــهر 
»خانکندی« به ســوالات خبرنگار مهــرِ حاضر در 

»اجلاس رسانه ای شوشا« پاسخ داد.
»اجلاس رسانه ای شوشا« با حضور خبرنگاران 
کشــورهای مختلف هم اکنون در شهر خانکندی 

جمهوری آذربایجان در حال برگزاری است.
الهام علی اف با اشاره به اینکه »ما اخیراً میزبان 
جناب مســعود پزشــکیان رئیس جمهور ایران در 
همین شهر خانکندی بودیم که اتفاق مثبتی بود« 
درباره چشم انداز روابط تهران و باکو گفت: روابط 
تهران و باکو در سطح بسیار خوبی دنبال می شود، 
مراودات ما با ایران عالی است و این مناسبات ادامه 

خواهد داشت.
وی همچنین درباره روند احداث کریدور ارس از 
طریق رودخانه ارس افزود: روند ساخت این کریدور 
به خوبی پیش می رود و تقریباً از طرف ما این پروژه 
به اتمام رســیده است و منتظریم بخش مربوط به 

ایران از طرف شرکت ایرانی به اتمام برسد.
علی اف در ادامه تاکید کرد: ما بخش مهمی از 
ایــن کریــدور را در آق بنــد- کلاله-جلفا بــه پایان 
رسانده ایم احتمال می دهم این پروژه تا آخر سال 

جاری میلادی به بهره برداری برسد.
علی اف گفت: »مسیری از خاک ایران به سمت 
جلفا در حال ســاخت اســت و بــه زودی به عنوان 

مسیر ریلی به بهره برداری خواهد رسید.«
رئیس جمهــور جمهوری آذربایجــان در پایان 
خطاب به خبرنگار مهر تأکید کرد: »لطفا سلام من 
را به آقای مســعود پزشکیان رئیس جمهور محترم 

ایران و برادرانمان در ایران برسانید.«

شــاخه ســبز- در پی ارســال گزارشــی از ســوی معاونت راهبردی رئیس جمهور درباره تحولات جهانی و منطقه ای در حــوزه امنیت غذایی، 
رئیس جمهور، با صدور دســتوری خواســتار بررســی دقیق وضعیت موجود و تدوین راهکارهای عملیاتی برای تأمین پایدار امنیت غذایی کشور 

شد.
به گزارش ایرنا از روابط عمومی معاونت راهبردی ریاســت جمهوری، در پی ارســال گزارشی از ســوی معاونت راهبردی رئیس جمهور درباره 

تحولات جهانی و منطقــه ای در حوزه امنیت غذایــی، رئیس جمهور، با صدور دســتوری خطاب به وزرای جهاد کشــاورزی، بهداشــت، درمان و 
آموزش پزشکی و امور خارجه، خواستار بررســی دقیق وضعیت موجود و تدوین راهکارهای عملیاتی برای تأمین پایدار امنیت غذایی کشور شد.

پزشــکیان در این دســتور بر لزوم هماهنگی منطقه ای و آینده نگری نسبت به نیازهای کشــور در حوزه ســلامت و تغذیه تأکید کرد و خواست 
موضوع در بالاترین سطح مدیریتی وزارتخانه ها مورد توجه قرار گیرد.

پزشکیان: 

راهکارهای رفع چالش کم آبی باید ریشه ای، جامع و 
منطقه محور باشد

شاخه سبز - رئیس جمهور، با 
تأکید بر ضــرورت ایجاد تعادل 
میــان منابــع و مصــارف آب 
به عنوان شــرط بنیادین توسعه 
تدویــن  خواســتار  پایــدار، 
راهکارهــای علمــی، جامــع و 
منطقه محــور بــرای مقابلــه با 
چالــش کم آبی شــد و بر نقش 
مؤثر دانشــگاه ها، رسانه ملی و 
نظام آموزشی در حل این مسئله 

ملی تأکید کرد.
به گزارش ایســنا، جلسه هم 
اندیشی دولت با دانشگاهیان 
به منظــور یافتــن راهکارهای 
علمی و کاربردی رفع چالش کم 
آبی در کشور پیش از ظهر امروز 
- یکشــنبه - بــا حضــور رئیس 
جمهور، وزرای نیرو، کشاورزی و 
علوم و جمعی روسای و اساتید 
دانشــگاههای مطــرح کشــور 

برگزار شد.

مســعود  جلســه  ایــن  در 
پزشــکیان، ضمــن تأکیــد بــر 
ضرورت رعایت اصل تعادل میان 
منابــع و مصــارف آب به عنوان 
یکــی از بنیادی تریــن اصــول 
توسعه پایدار، اظهار کرد: عدم 
رعایت این اصل، منشــأ بخش 
عمده ای از مشکلات کنونی در 
حوزه آب کشــور اســت. باید به 
دقت ارزیابی کنیم که اقداماتی 
که طی سال های اخیر با صرف 
هزینه  انجــام شــده اند، تا چه 
میــزان توانســته اند در کاهش 

مصرف آب مؤثر واقع شوند.
رئیــس جمهور بــر ضرورت 
تشکیل کارگروه های تخصصی 
میان دولت و دانشگاه با حضور 
تمامی بخش های مرتبط تأکید 
کرد و افزود: چون حل مســئله 
کم آبــی محدود بــه یک بخش 
خاص نیســت و بــه نوعی همه 

حوزه هــای مدیریتــی را در بــر 
می گیرد، لازم است راهکارهای 
ارائه شده ریشه ای و جامع باشد 
تا از عــوارض احتمالی در دیگر 

بخش ها جلوگیری شود.
پزشــکیان همچنین تأکید 
کــرد: ایــن کارگروه هــا باید در 
هماهنگــی  بــا  اســتان ها 
اســتانداری ها و دانشگاه های 
منطقــه ای شــکل گرفتــه و به 
شهرستان ها تسری یابند، چرا 
که شــرایط هر منطقه به لحاظ 
اقلیمی و جغرافیایی منحصر به 
فــرد اســت و نســخه های حل 
مسئله نیز می بایست متناسب 
بــا ویژگی های محلــی تدوین 

شود.
رئیــس جمهور بــر اهمیت 
آگاه سازی مدیران، مسئولان و 
سیاســتگذاران کشــور درباره 
وضعیت آبی و دلایل بروز چالش 
در این بخش تأکید کرد و اظهار 
از  تلفیقــی  بایــد  داشــت: 
و  نیــرو  وزارت  گزارش هــای 
دانشــگاه ها به مســئولان ارائه 
شود تا حساسیت لازم نسبت به 
موضوع ایجاد شــود. همچنین 
داده هــا و گزارش هــای مرتبط 
باید به شکل عمومی و فراگیر در 
اختیار عمــوم مردم قرار گیرد تا 
از  صحیحــی  درک  همــگان 
مخاطرات موجود داشته باشند 
و در مسیر همکاری و مشارکت 

قرار گیرند.
پزشکیان در این زمینه، نقش 
رسانه ملی به عنوان رکن مهمی 
و  عمومــی  آگاه ســازی  در 
همراه ســازی مردم برای انجام 
اقدامــات پیشــگیرانه و اجرای 
سیاســت ها را مورد تأکید قرار 
داد و بــر اهمیــت آمــوزش در 
مــدارس به عنــوان دیگر مؤلفه  
ضــروری در فرهنگ ســازی و 
تربیــت نســل آینــده در حفظ 

منابع آب تأکید کرد.
رئیس جمهــور با بیان اینکه 
حل چالش کم آبی نیازمند تغییر 
نگرش است، گفت: این مسئله 
یک پروژه مقطعی نیست، بلکه 
روندی مستمر و پایدار است که 
بایــد در آن پنــج اصــل مهــم 
مهندســی آب و خاک و کشت، 
آمــوزش مؤثــر، سیاســت های 
تشــویقی، برخــورد قانونــی با 
متخلفیــن و نظــام ارزیابــی و 
نظــارت مســتمر مد نظــر قرار 

گیرد.
پزشکیان با اشــاره به اینکه 
دانشگاه های نسل سوم و چهارم 
در جهان امروز، علاوه بر رسالت 
آموزشی، بر حل مسایل متمرکز 
شــده اند، تصریح کرد: انتظار 
دارم دانشگاه های کشور ما نیز 
بــا ورود جدی به مســایل ملی، 
راهکارهای عملی و راه گشا ارائه 
دهند تــا خروجی فعالیت های 

آموزشــی و پژوهشــی آنهــا در 
توســعه متوازن و پایدار کشــور 

تجلی یابد.
در این نشست مهم، گزارشی 
جامــع و تفصیلی ارائه شــد که 
ورود  نحــوه  بررســی  ضمــن 
دانشــگاه به موضــوع کم آبی، 
دلایــل پیدایش و تشــدید این 
بحران طی ده ها سال گذشته به 

بحث و بررسی گذاشته شد.
مولفه هــای  همچنیــن 
تأثیرگــذار بر عدم تــوازن میان 
منابع و مصارف آب در کشــور از 
جمله هدررفت گســترده آب در 
بخش شرب، عدم تطابق مصرف 
و هزینــه در بخش کشــاورزی، 
عدم هزینه اثر بخش انتقال آب 
از دریــا، برداشــت های غیــر 
اصولی از منابع آب زیرسطحی، 
عدم اجرای کامل سیاست های 
آبــی، فرســودگی شــبکه های 
توزیع، سیستم های سرمایشی 
منســوخ، تغییــرات اقلیمــی، 
در  هوشمندســازی  کمبــود 
داده برداری منابع آبی، مسایل 
سیاســی و امنیتــی، ضعــف 
هماهنگی های بین بخشــی و 
بارگذاری بی رویه روی منابع آب 
و اتخــاذ برخــی تصمیمــات 
فقــدان  از  ناشــی  نادرســت 
اطلاعــات دقیــق و داده هــای 
علمی به تفصیــل مورد واکاوی 

قرار گرفت.

هشدار جدی عارف به محتکران؛ 

با هر نوع احتکاری برخورد می کنیم 

شاخه ســبز- معاون اول رئیس جمهور ضمن هشدار جدی به محتکران، 
گفت: با هر نوع احتکاری برخورد می کنیم و انباری که مملو از کالا اســت و 
مشــخص است که با چه هدفی پُر از کالا شده، در صورت نیاز آن انبار را باز 

می کنیم و با قیمت مصوب به فروش می رسانیم.
به گزارش ایرنا از ریاســت جمهوری، محمدرضا عارف در جلسه مشترک 
معاونین اول قوه مجریه و قضائیه که رئیس دفتر رئیس جمهور، وزرای راه و 
شهرسازی، دادگستری و صنعت، معدن و تجارت، رئیس بنیاد شهید و امور 
ایثارگران، ســخنگوی دولت، معاون حقوقی رئیس جمهور، شهردار تهران، 
رئیس ســازمان بازرسی کل کشور و مسئولان دستگاه های دولتی و قضائی 
حضور داشتند، با تبریک به مناسبت روز قوه قضائیه و اشاره به اینکه دشمن 
در جنــگ ۱۲ روزه برنامه ریــزی کرده بود که با حــذف چهره های تأثیرگذار 
نظام مقدس جمهوری اســلامی ایران به کشور و نظام ضربه بزند، گفت: در 

جنگ ۱۲ روزه مردم با همدلی و انســجام کار را تمام کردند.
وی با اشاره به جنگ اقتصادی دشمنان با مردم و ایران، بر ضرورت حفظ 
آمادگی کامل در برابر توطئه های دشمنان از جمله بخش اقتصادی تأکید 
کرد و گفت: از ساعات اولیه پس از اعلام توقف آتش بازسازی و برنامه ریزی 

خوبی برای حفظ آرامش در کشور ایجاد شده است.
معاون اول رئیس جمهور تصریح کرد: راهبرد نظام حفظ و تقویت آرامش 
در جامعــه اســت اما دولت و نظــام، آماده برخورد با هرگونه شــیطنت رژیم 
صهیونیستی و حامیانش است چرا که طرف مقابل به هیچ یک از معیارهای 
آزادی، اخلاق، انســانیت و حقوق بشــر پایبند نیســت و در جنگ ۱۲ روزه 
نشــان داده ایم مردان روزهای بحران هســتیم و در زمان جنگ تحمیلی ۸ 
ســاله نیز با وجود اینکه تجهیزات نظامی نداشــتیم اما در آن بحران موفق 

شدیم.
عــارف خاطرنشــان کرد: با آمادگی ای که وجــود دارد و با توکل به خدا و 
همکاری مردم اگر شــیطنتی متوجه نظام جمهوری اسلامی شود، برخورد 
سختی با دشمن صورت خواهد گرفت. این مسیر باید با همدلی و همکاری 

بین قوای سه گانه و مردم تقویت شود.
وی با اشــاره به آسیب شناســی عملکــرد دســتگاه های دولتی از جنگ 
۱۲روزه، گفت: معاون اول و رئیس جمهور به صورت جداگانه با دستگاه های 
مختلف درگیر جنگ جلسات متعددی برگزار کردیم و از خدمات ارزنده آنان 
قدردانــی شــد کــه تمامی دســتگاه ها یــک قرائــت از جنگ را همــراه با 
آسیب شناســی که در کدام بخش هــا بهتر می توانیم حرکــت کنیم را ارائه 

خواهند کرد.
معــاون اول رئیس جمهور همچنین با قدردانی از معاون اول قوه قضائیه 
برای کمک به دولت در اجرای مصوبات ســتاد تنظیــم بازار و با بیان اینکه 
بخش هــای اقتصادی معدودی در ارتباط با اجرای مصوبات ســتاد تنظیم 
بــازار بهانه هایی بــه زعم خودشــان قانونــی می آورند، خاطرنشــان کرد: 
بازگردانــدن قیمت هــا به قبل از جنــگ ۱۲ روزه به پشــتوانه و حمایت قوه 
قضائیه اســت و باید از بخش های قضائی به دلیل مواضع قانونی به ویژه در 
جلوگیری از احتکار و برخورد با ســودجویی عده محدودی که به ســود خود 

نگاه می کنند تقدیر کرد.
عــارف با تأکید بر اینکــه اقدامات و همراهی قــوای قضائیه و مجریه در 
جنــگ ۱۲ روزه الگــوی خوبــی از وحدت و انســجام اســت، از همکاری و 
هماهنگی بین دو قوه به ویژه در حوزه تنظیم بازار و نظارت کالاهای اساسی 
و مــورد نیــاز مردم قدردانــی و تصریح کــرد: همه ارکان نظــام و مردم پیام 

یکصدایی را از ایران به جهانیان نشان دادند.
وی با اشــاره به اینکه اجرای ماده ۴۸ قانون برنامه هفتم پیشرفت راهبرد 
دولت و کشــور اســت بیان کرد: جمع بندی از ۶ برنامه پیشین این بوده که 
به سمت آزادسازی حرکت کنیم اما باید دید در چه زمانی این راهبرد اجرایی 
می شــود و آیا در زمان جنگ اجرای بند آزادسازی امکان پذیر است یا خیر؟
معاون اول رئیس جمهور گفت: در شــهریور ماه گذشــته با زحمتکشان و 
کشاورزان کاشت برنج جلسه ای گذاشتیم و اعلام کردیم اگر به واردات برنج 
اجازه داده شــود قیمت این محصول به زیر هر کیلو ۸۰ هزار تومان خواهد 
آمد اما به دلیل رفتار عده ای این محصول را به زعم خودشــان احتکار کرده 
و تمامی محصول برنج کشــاورزان را پیش خریــد می کنند که قیمت آن در 
حال حاضر با رقم واقعی فاصله بســیار زیادی دارد که این وهن نظام است 
که این عده محدود از شــرایط سواســتفاده می کنند و اگر ســود حاصل از 
فروش این محصول در حال حاضر به حساب کشاورزان می رفت مسئله ای 
وجود نداشــت اما زحمتکشــان این بخش از کشــور هیچ سود و منفعتی از 

قیمت کنونی محصول برنج ندارند.
عــارف افزود: عده ای خاص و محــدود و با صدایی بلند در برابر اقدامات 
دولــت در برخورد با ســودجویی دلالان و احتکارکننــدگان مباحث به زعم 
خودشــان قانونی مطرح می کنند که مشــخص نیست چگونه این قوانین را 

خلق می کنند.
وی با اشــاره به اینکه با وجود پیش بینی ها از وجود برخی مشــکلات در 
اسفند ماه سال گذشته و جنگ ۱۲ روزه اما دولت در تأمین کالاهای اساسی 
عملکرد خوب و قابل قبولی داشــت گفت: تمامی بخش های قوه قضائیه و 
دولت و همچنین ســازمان تعزیرات و نهادهای نظارتی به ویژه در جنگ ۱۲ 
روزه عملکرد خوبی داشــتند که هماهنگی و یکدست بودن افتخاری برای 
تمام نهادهای نظارتی و حکومتی اســت تا جایی که در یکی از استان های 
کشــور که بــا جابجایی ۸ میلیون نفر جمعیت در جنگ ۱۲ روزه روبرو شــد 
کمبود کالایی وجود نداشــت که این تأمین کالاها بدون انسجام امکانپذیر 

نبود و باید این مســیر با قوت و جدیت به جلو رود.
معــاون اول رئیس جمهور با اشــاره به تعبیر و تفســیر بخش محدودی از 
قوانین در کشــور در راســتای منافع اقتصادی بنگاه های خود تأکید کرد: 
قوانیــن برای شــرایط عادی اســت و در زمان جنگ منافــع و امنیت ملی و 
توده های مردم در نظر گرفته می شــود و اتخاذ تدابیر و اقدامات اقتصادی 

در اختیار ذاتی حکومت اســت که از طرف دولت اعلام می شود.
عــارف تاکید کرد: همه اقدامات را با نظــم و قوانین از جمله در تعزیرات 
دنبال می کنیم اما می توانســتیم همه قوانین تعزیراتی را در ستاد مقابله با 
تحریــم پیگیــری کنیم و دســت دولــت در بخش های مختلف باز اســت و 
اختیــارات کافی و کامل داریم. اما به دنبــال حفظ و تقویت آرامش کنونی 
در جامعــه هســتیم و می خواهیــم روند اجــرای راهبردهــای برنامه هفتم 

پیشرفت آسیبی نبیند.

خبر

قالیباف: 

مردم ؛ باطل السحر نقشه های دشمنان هستند

شاخه سبز - رئیس مجلس 
گفت: اگر بر حفظ انسجام ملی 
اهتمام بخشــیم، نه تنها از هر 
تجــاوز مجددی به کشــورمان 
جلوگیــری خواهد شــد، بلکه 
دشمن مجبور به پذیرش حقوق 

مردم ایران می شود.
به گــزارش خبرنــگار مهر، 
محمدباقــر قالیبــاف در نطق 
پیش از دســتور جلســه علنی 
امروز )یکشــنبه، ۲۹ تیر ماه(، 
اظهار کــرد: امــروز بر همگان 
روشن شده که دشمن در جنگ 
۱۲ روزه تحمیلی ضربه بزرگی 

از مردم ایران خورده است.
وی ادامــه داد: بزرگ ترین 
عامــل بازدارنــده دشــمن از 
دســت درازی مجدد بــه ایران 
عزیز، انسجام ملی است که دنیا 
آن را مشــاهده کــرد. بی تردید 
حفظ این انســجام بزرگ ترین 
وظیفه هر ایرانی اســت و لازمه 
این انســجام، فصل الخطاب 
دانستن رهبر معظم انقلاب به 
عنوان تکیه گاهــی اطمینان 

بخش است.
شــورای  مجلــس  ئیــس 
اســلامی بیــان کــرد: بیانات 
حکیمانه رهبر انقلاب در دیدار 
با مسئولان قوه قضائیه بار دیگر 
راهنمای خواص و مایه دلگرمی 
مردم بود. امر ملی دانستن کار 
بزرگ ملت در شکســت دادن 
دشمن، مفهوم مهمی است  که 

ایشان بر آن تأکید کردند.
وی بــا بیان اینکه دشــمن 
بزرگتریــن شکســت را از ملت 
ایران خــورد، تصریح کرد: این 

دســت ملت بود کــه به صورت 
دشــمن ســیلی زد. این ملت 
پیوندی از عمق جان با کشــور 
بی وطن هــا،  و  دارد  خــود 
ملت های اجــاره ای یا مزدوران 
آواره، توان فهم نسبت تاریخی 
ملت ایــران بــا کشورشــان را 
ندارند. مردم ایران باطل السحر 

نقشه های دشمنان ایرانند.
قالیباف افزود: تصریح رهبر 
معظــم انقــلاب بر اینکــه این 
یکپارچگی افراد با جهت گیری 
های سیاســی مختلف و بعضاً 
متقابل و بــا وزن های مذهبی 
مختلــف را اتحــاد عظیم ملی 
دانســتند، وظیفه ای سنگین 
برای نخبگان و مسئولان ایجاد 
می کند. مأموریت رهبر حکیم 
انقلاب به همه ما این است که 
نگهبان این امر ملی باشیم و بر 
همه واجب است که از آنچه این 
اتحاد و یکپارچگی را تضعیف 
می کند، پرهیز کنند و در مقابل 
ذینفعان انشــقاق و اختلاف، 

سینه سپر کنند.
رئیــس مجلــس شــورای 
اسلامی تاکید کرد: نباید اجازه 
داد کســی در شکاف اختلاف 
ســلیقه ها برای خــود یا جناح 
سیاسی اش لانه و آشیانه بسازد. 
افراد گوناگونی از ســر کینه یا 
غضب نسبت به ایران یا نظام و یا 
برای گروه گرایی سیاسی، بقای 
خود را در چنــگ زدن به چهره 
وحدت آفرین نظام می بینند، اما 
ملــت ایــران عــزم همدلــی و 
یکپارچگی کرده است و به یاری 
خــدا این امــر ملی روز بــه روز 

قوی تر خواهد شد.
وی ریل گذاری رهبر انقلاب 
در حــوزه رفتــاری را فصــل 
الخطابی روشــن برای همه به 
خصوص نیروهــای انقلابی و 
صاحبــان تریبــون دانســت و 
گفــت: اعتــراض از ســر بــی 
اطلاعی و بی صبری و پافشاری 
بر یک نظر یا لحن نادرســت و 
نسنجیده، ذیل هر نام و عنوانی 
به ضرر کشــور است و باید از آن 

پرهیز شود.
آن  داد:  ادامــه  قالیبــاف 
سیاست گذاری که مقام معظم 
رهبری برای دیپلماسی و میدان 
کردند و تعیین کردند که ایران در 
همه عرصه ها فقط با دست پر و 
از موضع قدرت وارد می شــود، 
چــراغ راه دســتگاه سیاســت 
خارجی و نیروهای مسلح است 
که نشان می دهد راهبرد اصلی، 
قوی شدن ایران در عرصه های 
مختلف است و باعث می شود 
دشــمن به جــای اینکه دنبال 
صلح تحمیلی یا جنگ تحمیلی 
برود، پاســخگوی مطالبات به 

حق مردم ایران باشد.
وی اظهــار کرد: مــا بر این 
باوریم اگر همه با فصل الخطاب 
دانســتن رهبر انقــلاب، ذیل 
رهنمودهای ایشان عمل کنیم 
و مخصوصاً بر حفظ انســجام 
ملی اهتمام بخشیم، نه تنها از 
هر تجاوز مجددی به کشورمان 
جلوگیــری خواهد شــد، بلکه 
دشمن مجبور به پذیرش حقوق 

مردم ایران می شود.
ایران همــواره در کنار مردم 

سوریه می ایستد
رئیــس مجلــس شــورای 
اســلامی در ادامه با اشــاره به 
تجاوزهــای وحشــیانه رژیــم 
صهیونیستی به دمشق، گفت: 
ایران همواره در کنار مردم سوریه 
می ایســتد و از یکپارچگــی و 
تمامیت ارضی این کشور دفاع 
می کند، اما تجاوزهای گسترده 
رژیم صهیونی علیه افراد دست 

نشانده و وابسته به نظام سلطه 
پیام هــای مهمی را بــا خود به 

همراه داشت.
قالیبــاف ادامــه داد: امت 
اســلامی امــروز فهمیــده که 
دمشــق آخریــن پایتخت یک 
کشور اسلامی نخواهد بود که 
این رژیم به آن حمله می کند و 
دولت ها و امت های اســلامی، 
پیش از آنکه این آتش دامن آنها 
را بگیرد باید برای کشیدن قلاده 
ســگ زنجیری آمریــکا متحد 
شــوند. قصــد رژیــم بی ثبات 
ســازی، خلــع ســلاح، تجزیه 
کشورهای جهان اسلام و توسعه 

فضای سرزمینی است.
رئیــس مجلــس شــورای 
کــرد:  بیــان  اســلامی 
حاکمیت هایی که امنیت خود را 
در همراهی با زیاده خواهی های 
این رژیم جنایتکار تعریف کرده 
انــد، بدانند کــه در یک حباب 
داخل اقیانوسی طوفانی ساکن 
شــده اند و فرصت زیادی برای 
حفــظ تمامیــت ارضــی خود 
ندارنــد. رژیم صهیونیســتی 
دشمن هر نوع صلح، ثبات، حق 
یکپارچگــی  و  حاکمیــت 
ســرزمینی در سراســر منطقه 
است و تنها زبانی که می فهمد، 

زبان قدرت است.
دولت های اسلامی باید در 
مقابل ایــن رژیم تمامیت خواه 

بایستند
وی ادامــه داد: بمبــاران 
تمامی امکانات دفاعی سوریه 
در ماه هــای اخیــر و حملــه به 
اشــغال  تهدیــد  و  دمشــق 
ســرزمینی و تلاش عیان برای 
تجزیــه این کشــور، حقیقتی 
آشــکار برای آن دســته از افراد 
ســاده اندیش بود کــه گمان 
می کردند اطاعت از این ســگ 
هــار بی مهار، صلــح و ثبات به 
ارمغان می آورد. حالا دیگر زمان 
آن رســیده کــه دولت هــای 
اسلامی به خود جرأت دهند و 
در مقابل این رژیم تمامیت خواه 

به پشــتیبانی امت اســلامی 
بایستند و او را عقب برانند.

قالیبــاف در ادامــه گفت: 
تحریم تسلیحاتی رژیم آپارتاید 
صهیونیستی توسط ۱۱ کشور 
در نشســت بوگوتــا اقدامــی 
شــجاعانه اســت که می تواند 
تبدیل بــه الگویی عملی برای 
مقابله مؤثر با این رژیم شــود. 
مســلمان  کشــورهای 
ظرفیت های عظیم اقتصادی 
برای فشار بر این رژیم دارند که 
باید بــا عبــور از بیانیه خوانی 
صرف، در عمل بــرای متوقف 
کردن توســعه طلبی و ماشین 
نسل کشی رژیم صهیونی وارد 
میــدان شــوند و خود را از شــر 
نقشــه های آینــده آن نجــات 

دهند.
وی بیان کرد: در جهان امروز 
گزارشگر ســازمان ملل در امور 
حقوق بشر فلسطین اشغالی 
خانم فرانچســکا آلبانیز که در 
اقدامی نادر، نســل کشــی و 
آپارتاید رژیــم را به طور منظم و 
دقیق مستند و به جهانیان اعلام 
کرده است، توسط آمریکا تحریم 
می شود. در چنین جهانی که 
پاســبانان حقیقــت تحریم و 
جنایتــکاران جنگی تشــویق 
می شوند، کشورهای مستقل یا 
باید به خود جــرأت دهند و در 
برابر این متجاوزان بین المللی 
بایســتند، یا مــرگ تدریجی و 
تجزیه کشورشــان را به تماشا 

بنشینند.
رئیــس مجلــس شــورای 
اســلامی گفت: امروز که برای 
همه روشن شده چه نقشه های 
شــومی برای خلع ســلاح و به 
خــاک و خون کشــیدن تمام 
منطقه طراحی شــده اســت، 
مطمئن هســتیم به یاری خدا 
صفحه ای جدید از مقاومت در 
برابــر نسل کشــی، جنایــت و 
اشــغالگری رژیم صهیونی در 
منطقــه و جهــان ورق خواهد 

خورد.
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گفتگوی اختصاصی

دستگیری سارقین قطعات خودرو در قم
شــاخه سبز -  رئیس پلیس آگاهی اســتان قم از دستگیری دو نفر از سارقین قطعات خودروهای پراید و کشف ۵ فقره سرقت و ۳۰ 

حلقه لاستیک مسروقه خبر داد.
به گزارش شاخه سبز به نقل از پایگاه خبری پلیس در روز یکشنبه ۲۹ تیر، سرهنگ جعفر عباسعلی پور رئیس پلیس آگاهی استان 
قم اظهار کرد: در پی سرقت های متعدد قطعات خودروی پراید در سطح شهر، ماموران پلیس آگاهی استان طی اقدامات فنی و پلیسی 

دو نفر از سارقین را شناسایی و متهمان را در مخفیگاهشان شناسایی و در یک عملیات غافلگیرانه دستگیر کردند.
عباسعلی پور بیان کرد: در مخفیگاه متهمان تعداد ۲۳ حلقه لاستیک و تعدادی فن پراید و سایر قطعات خودرو کشف شد.

وی افزود: در تحقیقات صورت گرفته متهمان به ۵ فقره ســرقت خودرو و ۳۰ فقره لاســتیک خودرو در ســطح شــهر اعتراف 
کردند.

فاطمه مــداح نظــری – الان چند 
سالی می شــود که گرد و غبار مهمان 
ناخوانــده قمی هاســت و مشــکلات 
زیــادی را بــرای شــهر و شــهروندان 
فراهــم کــرده اســت. ایــن مهــمان 
ناخوانــده بســیاری از روزهــا را بــه 
تعطیلــی کشــانده و خدمــات دهی 
به مردم را با مشــکلات زیادی مواجه 

ساخته است. 
پیام های هشدار و سطح نارنجی، 
و قهوه ای به خبری آشنا برای مردم قم 
تبدیل شده که به عاملی برای بحران 
در قم بدل شده است و ریه های مردم 

شهر را سنگین کرده است.
مدیــرکل امــور بیابــان ســازمان 
منابــع طبیعی و آبخیزداری کشــور با 
اشــاره به بروز گردو غبــار در قم ،علت 
اصلی بــروز گرد و غبار دراین اســتان 
را کمبود آب عنوان کرده اســت. علت 
اصلی بروز گرد و غبار در اســتان قم، 
خشکســالی های گســرده و قطــع 
حقابه های زیســت محیطی اســت. 

باید بــرای پایــداری اکوسیســتم در 
قم اقدامات اساســی صــورت بپذیرد 
و دســتگاهای ملی باید از طرح های 
مقابله بــا بیابان زایی در این اســتان 

کاملاً حمایت کنند. 
تغییــر الگــوی کشــت، افزایــش 
بهره وری منابع آبی و جایگزین چرای 
دام بــرای جوامــع بومــی و محلی از 
مسائلی است که باید به صورت جدی 
و ضروری مــورد پیگیری قــرار گیرد و 
مسئولان آسیب جدی بیابان زایی در 

قم را مورد توجه ویژه قرار دهند.
در شرایط بحرانی تــر و در روزهای 
»بسیار ناســالم«، این روند با افزایش 
موارد بســری بیماران قلبــی و ریوی 
بــه اوج خــود می رســد و هزینه های 
گزافی را به سیســتم درمانی تحمیل 
می کند؛ هزینه هایــی که در نهایت از 
طریق مالیــات و حق بیمــه، از جیب 

عموم مردم پرداخت می شود.
اما خســارت های اقتصــادی این 
بحــران بــه بخــش ســلامت محدود 

نمی شــود و ریشــه بهره وری اقتصاد 
شــهر، یعنی نیــروی کار آن، را هدف 
قرار می دهد. آلودگی هوا با تضعیف 
سرمایــه انســانی، از دو مســیر بــه 
اقتصــاد ضربــه می زنــد. نخســت، 
پدیده غیبت از کار اســت؛ جایی که 
کارمندان و کارگران به دلیل بیماری 
خود یــا لــزوم مراقبــت از فرزندان و 
ســالمندان بیمار، مجبــور به گرفتن 
مرخصــی اســتعلاجی می شــوند و 
چرخه ی تولیــد و ارائه خدمات را کند 

می کنند.
حفاظــت  ســابق  مدیــرکل 
محیط زیســت قم نیز گفته اســت که 
تعداد روزهای ناســالم در این استان 
نسبت به سال های گذشــته افزایش 

چشمگیری داشته است.
محمدحسین بازگیر افزود:  هوای 
شــهر قم در کمر از چهار ماه گذشته 
از ســال، ۲۷ روز در وضعیت ناســالم 
قرار داشــته اســت و این یــک بحران 

جدی است.

وی بــا بیــان اینکــه این تعــداد از 
روزهــای ناســالم بــدون احتســاب 
آلودگی هــای شــدید مقطعی اســت 
کــه در آمــار محاســبه نمی شــود، 
خاطرنشــان کرد: مقابله با پدیده گرد 
و غبــار در ۳۰ هــزار هکتــار از کانون 
هــای فــوق بحرانــی در دســتور کار 
دســتگاه های اجرایــی اســتان قرار 

دارد.
بازگیــر اقدامــات دســتگاه های 
برابــر گســره وســیع  اجرایــی در 
کانون هــای گــرد غبــار در اســتان 
قم را بســیار انــدک دانســت و گفت: 
بدون تردیــد این بحران کــه به زودی 
دامن گیر پایتخت خواهد شد، باید از 
سوی دســتگاه های ملی مورد توجه و 

در اولویت قرار بگیرد.
مدیرکل محیط زیســت قم با بیان 
اینکــه پیامدهــای ناشــی از آلودگی 
محیط زیست دیررس هستند، گفت: 
طبق آمار ســالانه بیــن ۵۰۰ تا ۸۰۰ 
قمی بر اثر عوارض ناشــی از آلودگی 
زیســت محیطی جان خود را از دست 

می دهند.
ســیده مریم محمدی اعــلام کرد 
کــه ایــن تهدیدهــا اغلــب به صورت 
تدریجی نمایان می شود، اما نباید از 
اهمیت توجــه و مقابله بــا آن ها غافل 

شد.
وی در ادامــه با انتقــاد از وضعیت 
مدیریت پسماند در قم گفت: عملکرد 
نهادهای مسوول در محدوده شهری 
قابــل قبــول اســت، امــا وضعیت در 
خارج از شــهر نگران کننده و نیازمند 

بازنگری اساسی است.
پسماندســوزی  همچنیــن  وی 
جــدی  چالش هــای  از  یکــی  را 
زیســت محیطی قــم عنــوان کــرد و 
خواستار اقدامات فوری در این زمینه 

شد.
محمدی با انتقاد از ادامه استفاده 
از آب شرب بــرای آبیاری فضای ســبز 
در قم، افــزود: بایــد اســتفاده از آب 

شرب برای آبیاری فضای ســبز در این 
شهر به صفر برسد.

وی بر ضرورت همــکاری مدیران، 
نهادهــای دولتی و شــهروندان برای 
حل معضلات زیســت محیطی تأکید 
کرد و گفــت: ارتقــای کیفیت زندگی 
و تضمین ســلامت عمومی مســتلزم 
توجــه بــه محیــط زیســت و اجــرای 

برنامه های پایدار است.
محمــدی تاکیــد نمــود کــه عدم 
اقــدام به موقــع برای حــل معضلات 
زیست محیطی، ســلامت نسل های 
آینده را بــا بحران های جــدی مواجه 

خواهد کرد.
وی بــا اشــاره بــه ســهم بــالای 
فعالیت هــای انســانی در آلودگــی 
هوای اســتان، گفت: تغییــر کاربری 
نخاله هــای  انباشــت  اراضــی، 
ساختمانی و برداشت های بی رویه از 
منابع آب زیرزمینــی، عامل ۳۰ تا ۴۰ 
درصد از پدیده گرد و غبار در اســتان 

است.
محمدی ، با بیان این که قم به طور 
متوسط سالانه حدود ۷۰ روز با پدیده 
گرد و غبــار درگیر اســت، اظهار کرد: 
بخشــی از گرد و غبار استان ارتباطی 
با کانون های بیابانی ندارد و ناشی از 
مداخلات انســانی در محیط زیست 

است.
وی افــزود: انباشــت نخاله هــای 
ســاختمانی، تغییر کاربــری باغ ها و 
زمین هــای کشــاورزی بــه فضاهای 
ســاختمانی و رهاســازی زمین های 
زراعی پس از خشــک شــدن چاه ها 
از جمله عوامل شــهری و انســانی در 

شکل گیری گرد و غبار هستند.
مدیــرکل محیــط زیســت قــم بــا 
هشــدار درباره تداوم این روند گفت: 
برخــی از زمین هــای کشــاورزی بــه 
دلیل برداشــت بی رویه از سفره های 
زیرزمینی و کاهش شــدید سطح آب، 
از چرخــه تولید خارج شــده اند و این 
مســاله در کنــار عوامــل اقلیمی، به 

گســرش بیابان و پدیده گــرد و غبار 
دامن زده است.

محمدی ادامــه داد: در حالی که 
برداشــت مجــاز از منابــع آبــی باید 
نشــان  آمارهــا  شــود،  مدیریــت 
می دهــد کــه در اســتان قــم ۱۳۷ 
درصــد بیش برداشــت از آب هــای 
زیرزمینــی داریــم که بســیار نگران  

کننده است.
وی با بیــان این که بخشــی از گرد 
و غبار قــم از بیابان های اســتان های 
همجوار همچون ســمنان و اصفهان 
مدیریــت  افــزود:  می شــود،  وارد 
این پدیــده نیازمنــد همــکاری بین 
اســتانی و نگاه ملی است، چرا که اگر 
بیابان زایی در قم مهار نشــود، تهران 
و اســتان مرکزی نیز در آینــده تحت 

تاثیر قرار خواهند گرفت.
محمــدی همچنیــن پدیــده گرد 
و غبــار را یــک »مهــمان ناخوانــده« 
ندانســت و گفت: برخــلاف حوادث 
طبیعی، گــرد و غبار عمدتاً ناشــی از 
مداخلات انســانی همچون ســاخت 
ســد، حفــر چاه هــای عمیــق و عدم 
رهاســازی حقابه هاست و باید نسبت 
به آن با نگاه علمی و مدیریتی برخورد 

شود.
وی بــا انتقــاد از نبود ممیــزی در 
زمینه چرای دام و کشت های پرآب بر، 
تصریــح کرد: تــا زمانــی کــه الگوی 
کشــت اصــلاح نشــود، بــا چاه های 
غیرمجــاز برخورد نشــود و برداشــت 
بیش از حد از منابع آبی ادامه داشــته 
باشد، نباید انتظار بهبود در وضعیت 

ریزگردها را داشته باشیم.
مدیــرکل محیــط زیســت قــم در 
پایان خاطرنشان کرد: برای مدیریت 
این شرایــط باید از ابزارهــای قهری و 
تشــویقی به طور توأمان بهره گرفت و 
همه دســتگاه های متولــی موظفند 
برای بهبود وضعیــت کانون های گرد 
و غبار و بیابان ها اقــدام عملی انجام 

دهند.

سنگینی گرد و غبار در ریه های شهر قم

خبر

معاون تربیت بدنی و سلامت استان قم بیان 
کرد؛

طرح »میدان پویا«؛ فضایی 
برای یادگیری، سلامت و نشاط 

دانش آموزان

شاخه سبز - معاون تربیت بدنی و سلامت استان 
قم، از اجرای فعالیت های تابستانی کمیته سلامت و 
نشاط اجتماعی تحت عنوان طرح »میدان پویا« خبر 
داد و گفت: این طرح با هدف ارتقای سلامت جسمی 
و نشاط اجتماعی دانش آموزان در پنج محور خانواده 
پویا، شهر پویا، دانش آموز پویا، رویداد پویا و خانه پویا 

اجرا خواهد شد.
به گزارش شاخه سبز ، علی یزدی معاون تربیت 
بدنی و ســلامت اســتان قم با اشــاره بــه اهمیت 
برنامه ریزی برای اوقات فراغت دانش آموزان اظهار 
کرد: از برنامههای مهم در زمینه گذران اوقات فراغت 
دانشآموزان، فعالیت های ورزشی و سلامتمحور 
است که میتواند منجر به تکامل جسمانی، مهارتی، 
روانی و اجتماعیافراد و تقویت روحیه نشاط و 

شادابی در خانوادهها شود.
معاون تربیت بدنی و سلامت ادامه داد: به همین 
منظور و در راستای منویات مقام معظم رهبری و 
اجرای سند تحول بنیادین و در جهــت غنیسازی 
اوقات فراغت، افزایش نشاط، شادابی و ارتقاء سطح 
سلامت جسمی و روحی دانشآموزان و خانوادهها از 
و  آفرین  نشاط  فعالیتهای  در  شرکت  طریق 
سلامتمحور، طرح »میدان پویا« با شعار »دانشآموز 
پویا، خانواده با نشاط، جامعه سالم« در ایــام اوقــات 

فراغت تابستان در استان قم اجرا خواهد شد.
و  تعاملی  فضایی  پویا«  »میدان  افــزود:  وی 
اجتماعمحور است که با تنوعبخشی به فرصتها و 
فعالیتهای  قالب  در  یادگیری  محیطهای 
سلامتمحور، بازیهای حرکتی، رقابتهای ورزشی 
و فناوریهای ارتباطی، سلامت فردی و پویایی را 
برای تمام گروههای سنی مورد هدف قرار میدهد.

یــزدی تصریــح کــرد: این میدان با اجرای 
فعالیتهای »شهر پویا«، »خانواده پویا«، »دانشآموز 
پویا«، »رویداد پویا« و »خانه پویا«، زمینه ترویج سبک 

زندگی فعال و سالم را در جامعه فراهم می کند.
وی یادآور شد: شهر پویا که شامل همایش های 
خانوادگی مانند کوهنوردی و پیاده روی در مناطق 
مختلف اســتان اســت؛ خانواده پویا که با تکیه بر 
آزادسازی فضاهای ورزشی برای استفاده خانوادگی 
و برگزاری جشــنواره هایی مانند پدر و پســر، مادر و 
دختر است؛ دانش آموز پویا که توسعه مهارت های 
حرکتی و ورزشــی در راســتای سبک زندگی سالم 
است؛ رویداد پویا که اجرای مسابقات ورزشی متنوع 
در قالب جشنواره های دانش آموزی است؛ خانه پویا 
کــه طراحــی و بارگــذاری محتوای ورزشــی برای 
خانواده ها در رســانه شــاد با هــدف فعالیت بدنی 

جمعی در منزل است.

مدیرکل ورزش و جوانان استان قم:

احداث ورزشگاه  جامع در جعفرآباد 
و کهک یک نیاز اساسی است

شاخه سبز -  مدیرکل ورزش و جوانان استان قم 
احداث ورزشــگاه های جامع در شهرســتان ها، 
به ویــژه در مناطقی که فاقــد فضای چندمنظوره 
هستند، یک نیاز اساسی است. این موضوع باید 
در قالب برنامه ای منسجم، از مرحله تأمین زمین 

تا طراحی و اجرا، دنبال شود.
مهم ترین مســائل مرتبط با زیرســاخت های 
ورزشی استان، به ویژه در مناطق کمتر توسعه یافته 
با حضور اکبر بهنام جو اســتاندار قم در اداره کل 

ورزش و جوانان مورد بررسی قرار گرفت.
حســن ســلطانی، مدیــرکل ورزش و جوانان 
اســتان قم، در این نشســت با اشاره به مشکلات 
ســاختاری در برخی مناطق تازه تأسیس گفت: 
هنوز چارت سازمانی اداره کل در شهرستان های 
جعفرآبــاد و کهــک ابــلاغ نشــده و به دلیل نبود 
زیرســاخت اداری، نماینده ای از ورزش و جوانان 
به صورت رســمی در این دو شهرســتان مســتقر 

نیست.
وی ادامه داد: احداث ورزشــگاه های جامع 
در شهرســتان ها، به ویــژه در مناطقی که فاقد 
فضای چندمنظوره هســتند، یک نیاز اساسی 
اســت. ایــن موضوع بایــد در قالــب برنامه ای 
منســجم، از مرحلــه تأمین زمین تــا طراحی و 

اجرا، دنبال شود.
مدیــرکل ورزش و جوانــان قــم همچنیــن از 
برنامه ریزی برای برگزاری نشستی مشترک با سایر 
دستگاه ها و سازمان های استانی خبر داد و گفت: 
در آینــده نزدیک، نشســت های هم اندیشــی با 
مدیران اســتان برگزار خواهد شد تا با هم افزایی 
ظرفیت ها، مسیر ارتقای سرانه ورزشی به صورت 
هدفمنــد، یکپارچه و مبتنی بــر نیازهای واقعی 

جامعه ورزش دنبال شود.
ســلطانی با ارائه مجموعــه ای از راهکارهای 
اجرایــی برای ارتقای ســرانه ورزشــی اســتان، 
خواســتار بهره گیــری هدفمند از ظرفیت ســایر 
دســتگاه های اجرایی در توسعه زیرساخت های 

ورزشی شهری و روستایی شد.
وی بــا اعلام آمادگــی اداره کل برای همکاری 
میدانی و کارشناســی با مجموعه اســتانداری و 
مدیران محلی تصریــح کرد: در هر منطقه ای که 
اراده و انگیزه برای توســعه وجود داشــته باشد، 
اداره کل ورزش و جوانــان با تمام ظرفیت در کنار 

سرمایه گذاران خواهد بود.

شــاخه ســبز - اســتاندار قــم با 
حضــور در مرکــز کنــرل کیفیت 
و بهداشــت آب و فاضــلاب، مرکز 
پایش و راهبری تأسیســات آبفای 
اســتان و ســامانه آب شــیرین کن 
قــم، از ایــن مراکــز بازدیــد کرد و 
از نزدیــک بــا نحــوه فعالیــت این 

واحدها آشنا شد.
به گزارش شــاخه ســبز بــه نقل 
از روابــط عمومــی شرکــت آب و 
فاضــلاب اســتان قــم، مهنــدس 
اکــبر بهنام جــو اســتاندار قم پس 
از بازدیــد از پــروژه هــای کنرلی 
و راهــبردی شرکــت آب و فاضلاب 
اســتان قم در نشســتی تخصصی 
بــا مدیــران و کارشناســان حــوزه 
آب استان، به بررســی چالش ها و 
مســائل مرتبط با تأمین و مدیریت 

منابع آب پرداخت.
اســتاندار قــم در این نشســت 
خدمــات  از  قدردانــی  ضمــن 
شرکــت آب و فاضــلاب اســتان در 
حوزه هــای مختلــف، گفــت: باید 
بــا دقــت و برنامه ریزی منســجم، 
زیرســاخت های مورد نیاز در حوزه 
آب و فاضــلاب، به ویــژه در نهضت 
ملــی مســکن، هرچــه سریع تــر 

تکمیل شود.
وی همچنیــن خواســتار برنامه 
ریزی دقیق برای استمرار خدمات 
موثر و بــه کارگیــری ظرفیت های 
موجــود بــرای ارتقای تــاب آوری 
شــبکه آبرســانی اســتان و عبــور 
موفــق از تابســتان بــا هم افزایی 

فنی، مدیریتی و فرهنگی است.
نظــرزاده  مهــدی  مهنــدس 
مدیرعامــل شرکــت آب و فاضلاب 
اســتان قــم نیــز در این نشســت 

در گزارشــی بــا اشــاره بــه آخرین 
وضعیت خدمات رسانی در استان 
اظهار کرد: در حــال حاضر حدود 
یک میلیــون و ۴۵۰ هــزار نفــر، 
معــادل ۹۹.۸ درصــد جمعیــت 
اســتان، تحت پوشش خدمات آب 
قرار دارند که این میزان در مناطق 
شهری به طور کامل )۱۰۰ درصد( 
و در مناطــق روســتایی حدود ۷۸ 

درصد است.
وی افــزود: در حــوزه فاضلاب، 
تنها ۴۲ درصد از جمعیت شــهری 
تحت پوشــش شــبکه جمــع آوری 
و انتقــال فاضــلاب قــرار دارند که 
افزایش این میزان در دســتور کار 

آبفای استان است.
و  آب  شرکــت  مدیرعامــل 
فاضــلاب اســتان قم بــه خدمات 
غیرحضــوری ایــن شرکت اشــاره 
کــرد و گفت: ســامانه ۱۲۲ به طور 
هــزار  حــدود  روزانــه  میانگیــن 
تماس از سوی مشــرکان دریافت 
می کند که همگی ثبــت، پیگیری 

و پاسخ  داده می شوند.
وی بــا بیــان اینکه مرکــز ۱۲۲ 
آبفای قــم به عنوان یکــی از مراکز 
برتــر کشــور در حــوزه خدمــات 
غیرحضــوری شــناخته می شــود، 
اظهــار کــرد: حــدود ۳۶ درصــد 
خدمــات غیرحضــوری شرکــت از 
طریــق ایــن ســامانه و مابقــی از 
طریق دفاتر پیشخوان دولت ارائه 

می شود.
نظــرزاده همچنین با اشــاره به 
اقدامات آبفــای اســتان در حوزه 
انرژی هــای تجدیدپذیــر گفــت: 
نصب شــده  ظرفیــت  مجمــوع 
تجدیدپذیــر  بــرق  نیروگاه هــای 

و  خورشــیدی  از  اعــم  شرکــت، 
برق آبی، حدود ۴.۵ مگاوات است 
که بــر اســاس برآوردهــا، معادل 
حــدود 43 درصد از نیــاز مصرفی 

تأسیسات را پوشش می دهد.
وی در ادامه از واگذاری پســاب 
تصفیه خانــه روســتای خورآباد به 
بخش خصوصی برای اســتفاده در 
کشــت گلخانه ای صنعتی به مدت 
۲۵ ســال خــبر داد و یادآور شــد: 
تاکنــون 18 میلیــون مرمکعــب 
پســاب تصفیه خانه های فاضلاب 
شــهر قم به فضای ســبز شهرداری 
قم، منابع طبیعــی و بخش صنعت 

واگذار شده است.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
اســتان قم بــا اشــاره بــه امضای 
تفاهم نامــه جدیــد با شــهرداری 
شــهر دســتجرد برای بهره برداری 
از پســاب، خاطرنشــان کرد: این 
اقدامــات در راســتای اســتفاده 
بهینه از منابع، توســعه خدمات در 
مناطق در حــال توســعه و ارتقای 
بهــره وری در حــوزه آب و فاضلاب 

استان قم در حال پیگیری است.
وی در ادامه با اشــاره بــه اینکه 
۷۳ درصــد آب شــهر قــم از منابع 
ســطحی و ۲۷ درصــد از منابــع 
زیرزمینی تأمین می شــود، گفت: 
پروژه انتقال آب از ســد کوچری با 
هدف تأمین آب بــا کیفیت مطلوب 

برای شهر قم طراحی شده است.
وی تصریــح کــرد: بــر اســاس 
سیاست های ابلاغی، سهم بخش 
صنعت از این منابــع باید به تدریج 
کاهــش یافتــه و به مــصرف شرب 
اختصاص یابدکه ایــن موضوع در 

حال پیگیری است.

و  آب  شرکــت  مدیرعامــل 
قــم وضعیــت  فاضــلاب اســتان 
فاضــلاب  بخــش  در  را  اســتان 
و  کــرد  توصیــف  نگران کننــده 
افــزود: در حــال حــاضر پوشــش 
شــبکه فاضــلاب تنها حــدود ۴۲ 
درصد اســت؛ این در حالی اســت 
که میانگین کشــوری حــدود 56 
درصــد و در کلان شــهرها بیش از 
۷۵ درصد اســت. در ایــن زمینه، 
اســتان قــم حداقــل ۱۲ ســال از 

میانگین کشوری عقب است.
فرســودگی  همچنیــن  وی 
شــبکه فاضلاب را یکــی از عوامل 
بــروز حــوادث مکــرر اعــلام کرد 
و گفــت: شــبکه فاضــلاب قــم از 
ســال ۱۳۷۳ آغــاز بــه کار کرده و 
بســیاری از بخش های آن به شدت 
فرســوده اند؛ ایــن موضــوع باعث 
افزایــش حوادثــی نظیــر ریزش و 
اختــلال در نقــاط مختلف شــهر 

شده است.
نظــرزاده بــا تأکیــد بــر لــزوم 
اولویت بندی خدمــات زیربنایی، 
به ویــژه در حوزه فاضــلاب، اظهار 
کــرد: شناســایی محــلات دارای 
نیاز فوری به توســعه زیرساخت ها 
ضروری اســت و تأمین منابع مالی 
بــرای پروژه هــای حیاتــی بــدون 
مشــارکت همه جانبــه مدیــران و 
مسئولان امکان پذیر نخواهد بود.

نامطلــوب  وضعیــت  بــه  وی 
غیررســمی  ســکونتگاه های 
اشــاره  شــهری  محــدوده  در 
نمونــه،  بــرای  افــزود:  و  کــرد 
3 و   ،2 ســکونتگاه های مناطــق 
6 شــهر قم با جمعیــت قابل توجه 
با مشــکل زیســت محیطی مواجه 

هســتند و اجرای شــبکه فاضلاب 
این مناطق بــه هزینــه ای بالغ بر 

870 میلیارد تومان نیاز دارد.
وی بــا تأکید بــر لزوم اســتفاده 
از راهکارهــای نویــن در طراحــی 
واحدهای جدید مســکونی اظهار 
کرد: باید نصب مخازن جمع آوری 
آب بــاران در واحدهــای نهضــت 
ملی مســکن به ویژه ســایت های 

ویلایی الزامی شود.
وی اضافــه کرد: پشــت بام های 
۱۰۰ مــری می توانند ســالانه تا 
۱۵ هــزار لیــر آب بــرای مصارف 
غیرشــب از جملــه آبیــاری فضای 

سبز ذخیره کنند.
نظــرزاده همچنیــن خواســتار 
از  اســتفاده  در  قانونــی  الــزام 
شــد  آب  کم مــصرف  تجهیــزات 
و گفــت: برچســب انــرژی بــرای 
خانگــی  تجهیــزات  و  شــیرآلات 
طراحی شــده، اما به دلیــل پایین 
بودن قیمــت آب، انگیزه اقتصادی 
ایــن  از  اســتفاده  بــرای  لازم 

تجهیزات وجود ندارد.
وی با اشــاره بــه زیــان ده بودن 
شرکت هــای آب و فاضلاب تصریح 
کرد: در حال حــاضر، طلب شرکت 

آب و فاضــلاب قم از مشــرکان به 
۱۵۳ میلیارد تومان رســیده است، 
در حالــی کــه بدهــی شرکــت به 
پیمانکاران بیــش از ۳۴۱ میلیارد 

تومان است.
مدیرعامــل شرکت آبفــای قم با 
بیان اینکه توســعه روســتاها باید 
به گونــه ای باشــد که کشــاورزی 
و دامــداری متناســب بــا ظرفیت 
منابع آبی گســرش یابــد، اظهار 
داشت: بررســی ها نشان می دهد 
از  کــه مــصرف آب در بســیاری 
مناطق روستایی از الگوی مصرف 
فراتر رفته و نیازمنــد اصلاح فوری 

است.
وی به نقــش کلیدی فرمانداران 
و بخشــداران در ایــن خصــوص 
اشــاره کرد و تأکیــد کــرد: باید با 
آمــوزش و اطلاع رســانی، مــصرف 
تــا  آب مدیریــت شــود  صحیــح 
مشــکلات ناشــی از کمبــود آب 

کاهش یابد.
نظرزاده در پایــان تصریح کرد: 
مدیریــت دقیــق مــصرف و تأمین 
منابع مالــی، دو بال اصلــی عبور 
اســتان از بحران های آتی خواهد 

بود.

در بازدید استاندار از آبفای استان مطرح شد؛

عقب ماندگی 12 ساله قم در توسعه شبكه فاضلاب

خبر
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سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری قم در نظر دارد یک واحد فرو شگاهی / نمایشگاهی خودرو و یک باب سوله صنعتی، تحت اختیار خود را  از طریق 
مزایــده عمومــی و بــا جزئیات مندرج در اســناد مزایده بــا بهره گیری از ســامانه تــدارکات الکترونیکی دولت بــه نشــانی www.setadiran.ir  با شــماره مزایده های  

2004101449000005 ، 2004101449000004 به شرح زیر به صورت الکترونیکی به فروش برساند .

آگهي مزایده عمومي

روابط عمومی سازمان ساماندهی مشاغل شهری شهرداری قم

نوبت دوم

شرایط:
- متقاضیان محترم می توانند از طریق مراجعه به ســامانه نسبت به خرید اسناد 
مزایده به مبلغ 000, 000, 2 ) دو میلیون ریال ( اقدام نمایند .              )هزینه خرید 

اسناد مزایده غیرقابل استرداد می باشد( .
- تضمین شرکت در مزایده : باید به صورت ضمانتنامه بانکی در وجه سازمان )با حداقل 
اعتبار 3ماه( یا واریز وجه نقد به حســاب بانک ملی شــعبه میدان تره بار  به شماره 
 IR 290170000000115427089004  0115427089004و شماره شبای

بنام سازمان میادین شهرداری قم می باشد .
نحوه پرداخت واحد 1090 : برنده مزایده  باید 50درصد  مبلغ پیشنهادی را در زمان 
امضــای قرارداد نقداً پرداخت و الباقی مبلغ  ) 50درصد ( را بصورت چک در 18 

قسط ماهیانه تحویل نماید .
نحوه پرداخت واحد 731 : برنده مزایده باید 40 )درصد( مبلغ پیشنهادی را در زمان 
امضــای قرارداد نقداً پرداخت و الباقی مبلغ  ) 60درصد ( را بصورت چک در 18 

قسط ماهیانه تحویل نماید .
مهلت خرید و تحویل اسناد : 

- خرید اسناد: از روز شنبه مورخ 1404/04/28  ساعت 8 لغایت روز پنج شنبه 
مورخ  1404/05/02  تا ساعت 17:00

- مهلت بازدید :از روز شــنبه مورخ 1404/04/28 ساعت 8 لغایت روز پنج شنبه 
مورخ 1404/05/09 تا ساعت 13:00

- مهلت ارائه پیشنهاد: از روز شنبه مورخ 1404/04/28 ساعت 8  لغایت روز یکشنبه 

مورخ  1404/05/12 تا ساعت 17:00
ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی می باشد:

1.برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت میباشد و کلیه 
مراحل فرآیند مزایده شــامل خرید و دریافت اســناد مزایده ، پرداخت تضمین 
شرکت در مزایده )ودیعه(،ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن 

مزایده گران محترم از این طریق امکان پذیر میباشد.
2.کلیه اطلاعات شامل مشخصات، شرایط و نحوه فروش در برد اعلان عمومی سامانه 

مزایده قابل مشاهده،بررسی و انتخاب میباشد.
3.عــا قمندان به شــرکت در مزاید میبایســت جهت ثبت نــام و دریافت گواهی 

الکترونیکی )توکن( با شماره ذیل تماس حاصل نمایند :
مرکز پشتیبانی و راهبری:  1456 

)www.setadiran.ir(اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استان ها، درسایت ســامانه
بخش”ثبت نام/پروفایل مزایده گر موجود است .

- جهت کســب اطلاعات بیشتر با شــماره تلفن 02536641327  تماس حاصل 
فرمایید .

محل تسلیم فیزیکی ضمانت نامه شرکت در فرایند انجام کار : قم- بلوار امام موسی صدر- 
ساختمان شهرداری مرکز طبقه 4 - معاونت خدمات شهری و امور اجتماعی – واحد 

حراست تحویل  نمایند .                
نوبت آگهی اول:1404/04/29
نوبت آگهی دوم:1404/04/30

سازمان ساماندهی مشاغل شهری
 شهرداری قم

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای
پروژه اجرای عملیات نصب و احداث پل عابر پیاده در محدوده 

بیمارستان میلاد لاهیجان

رضا زنده دل - شهردار لاهیجان

شهرداری لاهیجان براساس بودجه مصوب شهرداری در نظر دارد 
پــروژه اجرای عملیات نصب و احداث پل عابــر پیاده در محدوده 
بمبلــغ  اولیــه  بــرآورد  بــا  بیمارســتان میــاد لاهیجــان را 
25/293/294/335 ریال را براســاس فهرســت بهای ســال 
1404 و با اســتفاده از منابع داخلی شهرداری از طریق برگزاری 
مناقصه عمومی یک مرحله ای به شــرکتهای واجد شــرایط دارای 
حداقــل پایه )5( رشــته ابنیــه و دارای گواهینامــه صلاحیت از 
ســازمان مدیریت و برنامه ریزی از طریق درگاه سامانه تدارکات 
 www.Setadiran.ir :الکترونیکــی دولت )ســتاد( بــه آدرس
واگــذار نماید. متقاضیان واجد شــرایط می توانند جهت دریافت 
اســناد مناقصه از روز دوشــنبه مورخ 1404/4/30 لغایت روز 
دوشــنبه مورخ 1404/5/6 اقدام نمایند. مبلغ تضمین شرکت 
در مناقصــه: شــرکت کنندگان جهــت شــرکت در مناقصه مبلغ 
1/264/664/717 ریــال بصورت ضمانــت نامه بانکی به نفع 
کارفرمــا )با اعتبار ســه ماه( یا واریز به حســاب ســپرده شــماره 
0105200887002 نزد بانک ملی اقدام نمایند. سپرده نفرات 
اول تا ســوم مناقصه تا انجام تشــریفات قانونــی مناقصه و عقد 
قرارداد مســترد نخواهد شد. چنانچه برندگان اول و دوم و سوم 

مناقصــه از انعقاد قــرارداد خودداری نمایند به ترتیب ســپرده 
شرکت در مناقصه آنها به نفع شهرداری لاهیجان ضبط خواهد شد. 
آخرین مهلت جهت ارایه پیشــنهادها در سامانه دولت )ستاد( تا 

ساعت 12 ظهر روز شنبه مورخ 1404/5/18 میباشد. 
تبصره: متقاضیان میبایست جهت ارایه تمامی اسناد از طریق سامانه 
فوق الذکر بارگذاری و اقدام نمایند، ضمنا شرکت کننده میبایست 
محتوی پاکت ضمانت نامه را بصورت درب بسته تا زمان اعلام شده 
بــه کارفرما )دفتر امور پیمان و رســیدگی( تحویــل نماید. تاریخ 
بازگشــایی پیشــنهادهای ارایه شده با حضور شــرکت کنندگان 
)همراه با معرفی نامه( روز یکشــنبه مــورخ 1404/5/19 راس 
ســاعت 8 صبح به آدرس: لاهیجان- بلوار امــام رضا )ع( میدان 
گلستان ـ ساختمان ستادی شهرداری خواهد بود. هزینه درج آگهی 
به عهده برنده مناقصه میباشد. شهرداری در رد یا قبول هریک از 
پیشــنهادها مختار میباشــد. ســایر جزئیات و اطلاعات در اسناد 
مناقصه قید گردیده اســت و متقاضیان میبایست جهت اطلاعات 
بیشتر به آدرس اینترنتی ذکر شده مراجعه نمایند. پیشنهادهای 
فاقد سپرده و مبهم و مشروط از درجه اعتبار ساقط میباشد. دارا 

بودن حداقل پایه )5( رشته ابنیه الزامی میباشد.

آگهی فقدان سند مالکیت

الیاس صهبا
رئیس حوزه ثبت ملک مولوی تهران

آقای ابوالقاســم صادقیان شــهباز اصالتا با اعلام گم شدن سند مالکیت ملک مورد 
آگهــی بــا تســلیم استشــهادیه گواهی امضاء شــده ذیــل شــماره 15129 مورخ 
1404/03/18 دفترخانه 1081 تهران طی درخواست وارده بشماره 7203 مورخ 
1404/03/19 تقاضای صدور المثنی سند مالکیت ملک مذکور را نموده که مراتب 
در اجرای ماده 120 آیین نامه قانون ثبت به شــرح زیر آگهی می گردد: 1 ـ نام و نام 
خانوادگی: ابوالقاسم صادقیان شهباز )مالک ششدانگ( 2 ـ شماره پلاک: 4 فرعی از 
6626 اصلــی واقع در بخش 4 تهران 3 ـ علت گم شــدن: آتش ســوزی 4 ـ خلاصه 
وضعیت مالکیت: سند مالکیت ششدانگ یک قطعه آپارتمان مسکونی نوع ملک طلق 
بــا کاربــری به پلاک ثبتی 4 فرعی از 6626 اصلی مفروز و مجزا شــده از 0 فرعی از 
اصلی مذکور، قطعه 4 در طبقه 4 و واقع در بخش 04 ناحیه 00 حوزه ثبت ملک مولوی 

تهران استان تهران به مساحت 103/11 مترمربع
متن ملک آپارتمان مســکونی قطعه چهارم تفکیکی مفروز و مجزی شده از شماره 0 
فرعی از 6626 اصلی، به مســاحت )103/11( یکصد و ســه متر و یازده دسیمتر 
مربع، واقع در طبقه چهارم که )3/72( سه متر و هفتاد و دو  دسیمتر مربع آن بالکن 
اســت، بانضمام پارکینگ قطعه 2 به مساحت 11 مترمربع واقع در طبقه همکف به 
مالکیت ابوالقاسم/ صادقیان شهباز فرزند ولی الله شماره شناسنامه 6041 تاریخ 
تولد 1359/04/01 صادره از تهران دارای شــماره ملــی 0074085336 با جز 

سهم 6 از کل سهم 6 بعنوان مالک شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت 
7891 تاریخ 1396/07/29 دفترخانه اســناد رســمی شماره 1608 شهر تهران 
اســتان تهران، موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی 595321 سری الف سال 
96 با شماره دفتر الکترونیکی 139620301042028699 ثبت گردیده است.

پلاک فوق با عنایت به گواهی دفتر املاک و دفتر بازداشــتی در قید بازداشــت نمی 
باشد. لذا با توجه به اعلام فقدان سند مالکیت ملک فوق الذکر و درخواست صدور 
المثنی آن مراتب اعلام تا هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله کرده که در قسمت 
چهارم این آگهی ذکر نشده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد باید تا ده 
روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارایه اصل سند 
مالکیت یا ســند معامله تســلیم نماید و اگر ظرف مهلت مقرر اعتراض نرسد و یا در 
صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارایه نشود اداره ثبت المثنی سند 

مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد.
نشــانی ثبت محل: خیابان شیخ هادی نرسیده به خیابان جمهوری نبش کوچه رجب 

بیگی پلاک 366 اداره ثبت اسناد و املاک مولوی
م الف: 12482

آگهی تسلیم سند مالکیت پلاک 2426/17746 بخش 10 تهران
نظر به اینکه اسناد مالکیت ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین نوع 
ملک طلق به پلاک ثبتی 17746 فرعی از 2426 اصلی، مفروز و مجزا 
شده از 16733 فرعی از اصلی مذکور قطعه 17 واقع در بخش 10 ناحیه 
00 حوزه ثبت ملک یافت آباد تهران استان تهران به مساحت 198/45 
مترمربع و بموجب وصیت نامه شماره 56372 ـ 27/6/57 دفترخانه 66 
تهران ولی قنبری دمیرچی ثلث و کل اموال خود را در مالکیت همسر خود 
بانو طوطی بدل زاده قرار داده و آقای ولی قنبری دمیرچی بموجب دادنامه 
حصر وراثت شماره 1723 ـ 87/8/11 شعبه 1104 دادگاه عمومی 
تهران فوت نموده و وراث حین الفوت عبارتند از پرویز، نادر، مهدی، بهنام، 
شهرام، بهزاد، هما، پروین، مهری و ناهید همگی قنبری دمیرچی فرزندان 
متوفی و طوطی بدل زاده همسر متوفی و سپس خانم طوطی بدل زاده 
بموجب دادنامه حصر وراثت شماره 87/240 ـ 87/11/29 فوت نموده 
و وراث همان افراد فوق الذکر میباشد و بموجب نامه شماره 3199 ـ 
89/12/26 دفترخانه 457 تهران آقایان پرویز قنبری، نادر قنبری 
دمیرچی مهدی قنبری دمیرچی، شهرام قنبری دمیرچی و خانم مهری 
قنبری دمیرچی با وکالت خانم پروین قنبری دمیرچی سهم الارث خود را 
از مرحومان ولی قنبری دمیرچی و طوطی بدل زاده طبق سند قطعی شماره 
39578 ـ 89/11/4 که مشتمل بر 9 سهم از 16 سهم از ششدانگ 
میباشد به آقای بهزاد قنبری دمیرچی منتقل و سند مالکیت اصلی بشماره 
چاپی 2055359 سری ـ سال 0 که در صفحه 280 دفتر املاک جلد 42 

ذیل شماره 5347 بنام مشارالیه ثبت گردیده است.
سپس آقای بهنام قنبری دمیرچی احدی از وراث با اعلام به اینکه اصل 
سند مالکیت پلاک فوق الذکر نزد آقای بهزاد قنبری دمیرچی احدی دیگر 
از وراث می باشد تقاضای صدور سند مالکیت نسبت به سهم الارث خود 
را از این منطقه نموده است و در اجرای تبصره 3 ذیل ماده 120 آیین 
مورخ   140485601078009789 شماره  طی  ثبت  قانون  نامه 
1404/03/19 به دارنده سند مالکیت اخطار گردیده تا سند مالکیت را 
ارائه نماید و نامبرده تاکنون به این اداره مراجعه ننموده و سند مالکیت 
را نیز ارائه ننموده است لذا در اجرای قسمت اخیر تبصره مذکور مراتب 
بدینوسیله آگهی و اعلام می گردد تا نامبرده یا هر شخص دیگری که سند 
مالکیت پلاک مزبور با مشخصات فوق الذکر را در دست دارد حداکثر 
ظرف مدت 10 روز پس از انتشار این آگهی به نشانی تهران خیابان 
دامپزشکی بعد از تقاطع جیحون اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یافت 
آباد مراجعه و سند مالکیت را جهت اخبار ارائه نماید بدیهی است پس از 
انقضای مهلت مقرر و عدم مراجعه دارنده سند مالکیت یا عدم ارائه سند 
مالکیت صادره برابر مقررات نسبت به صدور اسناد مالکیت سهم الارث 

اقدام خواهد شد.
برابر نامه شماره 140291990039761865 مورخ 1402/12/14 
از شعبه اول اجرای احکام شماره 5 شورای حل اختلاف تهران سهمی 

پروین قنبری دستور بازداشت دارد
م الف: 12484

خداداد بشیری
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک یافت آباد تهران

آگهی فراخوان مناقصه عمومی - نوبت اول
پروژه  اجراي  عمومی    مناقصه  نظردارد  در  شهرداری کمیجان 
حمل،  پخت،   ، كميجان)تهیه  شهر  سطح  معابر  ريزي  آسفالت 
شماره  مكانيزه(به  بصورت  آسفالت  پخش  قيرپاشي، 
تدارکات  سامانه  طریق  از  2004005141000002را 

الکترونیکی دولت برگزار نماید .
اسناد  تحویل  و  دریافت  از  مناقصه  برگزاری  مراحل  کلیه   
مناقصه تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات 
 www.setadiran.ir نشانی  به  )ستاد(  دولت  الکترونیکی 

انجام خواهد شد .
در  عضویت  عدم  صورت  در  فراخوان  در  شرکت  متقاضیان 
سامانه نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 
)به صورت برخط ( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی 

اقدام لازم به عمل آوردند .
مواعد زمانی :

  مهلت و محل دریافت اسناد مناقصه و ضمائم :  1404/05/09
 مهلت ارسال پیشنهادات : 1404/05/19
زمان بازگشایی پاکت ها : 1404/05/20

مبلغ   : کار  فرایندارجاع  در  شرکت  تضمین  مبلغ  و  نوع 
یا  واریزی  فیش  صورت  به  ریال   2/150/000/000

ضمانتنامه بانکی 
با شماره  توانند  متقاضیان جهت کسب   اطلاعات بیشتر می 

08635452274 تماس حاصل فرمایند .

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای فرزاد حسن زاده قلعه سرخی اصالتا/ طی وارده شماره 01045009294 
مورخ 1404/03/10 با تسلیم استشهادیه گواهی امضا به شماره 23085 مورخ 
1404/03/10 دفترخانه 1401 تهران تقاضای صدور سند مالکیت المثنی 
نموده و مدعی است سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین به پلاک ثبتی 141 
فرعی از 2165 اصلی، مفروز و مجزا شده از فرعی از اصلی مذکور، واقع در بخش 
10 ناحیه 00 حوزه ثبت ملک رودکی تهران استان تهران به مساحت 108/25 

مترمربع
مشخصات مالکیت:

اله شماره شناسنامه  حبیب  فرزند  قلعه سرخی  زاده  فرزاد/ حسن  مالکیت 
1101 تاریخ تولد 1347/08/04 صادره از مسجد سلیمان دارای شماره ملی 
1971383325 با جز سهم 6 از کل سهم 6 بعنوان مالک شش دانگ عرصه و 
اعیان با شماره مستند مالکیت 36903 تاریخ 1385/03/02 دفترخانه اسناد 
رسمی شماره 5 شهر تهران استان تهران در دفتر 229 صفحه 57 به شماره ثبت 
32555 به شماره چاپی سند 74234، ثبت گردیده است به علت جابجایی مفقود 
گردیده لذا مراتب در اجرای تبصره یک ماده 120 آیین نامه قانون ثبت در یک 
نوبت آگهی می گردد تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به آن و یا وجود سند 
مالکیت مزبور نزد خود باشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض 
خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم نماید تا 
مورد رسیدگی قرار گیرد بدیهی است چنانچه در مهلت مقرر اعتراضی واصل 

نگردد المثنی سند مالکیت مرقوم صادر و به متقاضی تسلیم می گردد.
امید ملکم الف: 12485

سرپرست واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودکی تهران

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت اراضی زراعی، باغات و ساختمانهای فاقد سند رسمی

مورخ   140460301147001737 شماره  رای  برابر  چون 
1404/03/17 منضم به نامه شماره 140460301147001738 
مورخ 1404/03/17 صادره از هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت اراضی زراعی، باغات و ساختمانای فاقد سند رسمی مصوب 
تهران،  زیبادشت  املاک  و  اسناد  ثبت  اداره  در  مستقر   90/9/20
تصرفات مفروزی و مالکانه و بلامعارض خانم زهرا جلالی فرزند نبی اله 
متقاضی  کدملی 2979214710  با شماره  بشماره شناسنامه 278 
به ششدانگ  پرونده کلاسه 1402114401147000121 نسبت 
یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 173/96 مترمربع قسمتی از 
پلاک 620 اصلی واقع در تهران بخش 10 تهران محرز شده لذا به منظور 
اطلاع ذوی الحقوق و شرکای مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
در روزنامه آگهی می گردد در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم و گواهی آنرا به این اداره ارائه نمایند. بدیهی است پس 
از انقضای مهلت قانونی و عدم وصول واخواهی و اعتراض طبق مقررات 

اقدامات مقتضی بعدی معمول خواهد شد.
محمدعلی ابراهیمیم الف: 12489

سرپرست واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زیبادشت تهران

آگهی فقدان سند مالکیت پلاک ثبتی 88/18217 
بخش 11 تهران

وکالتنامه شماره 25291  تحت  وکالتا  آقای غلامحسین هشیارمنش  اینکه  به  نظر 
برابر  تهرانی  مسیح  محمدعلی  طرف  از  لواسان   3 دفتر   1404/03/31 مورخ 
برگ تقاضا به شماره وارده 006338 مورخ 1404/03/31 و با تسلیم دو برگ 
و   140302154404001242 یکتا  شماره  ذیل  شده  ثبت  محلی  استشهادیه 
140302154404001243 دفترخانه اسناد رسمی شماره 23 تهران مدعی شده 
که سند مالکیت شش دانگ یک قطعه آپارتمان نوع ملک طلق به پلاک ثبتی 18217 
فرعی از 88 اصلی، مفروز و مجزا شده از 2272 فرعی از اصلی مذکور، در طبقه دوم 
جنوبی و واقع در بخش 11 ناحیه 00 حوزه ثبت ملک تهرانپارس استان تهران به 
مساحت 74/15 مترمربع سند مالکیت بشماره چاپی 3/557607 ذیل ثبت شماره 
151067 دفتر 429 صفحه 567 بنام رافیک عیسی قلیان ثبت و صادر و تسلیم 
گردیده است سپس مع الواسطه به مالکیت محمدعلی/ مسیح طهرانی فرزند رضا 
شماره شناسنامه 214 تاریخ تولد 1324/02/16 صادره از تهران دارای شماره ملی 
0043129900 با جز سهم 6 از کل سهم 6 بعنوان مالک شش دانگ عرصه و اعیان با 
شماره مستند مالکیت 124243 تاریخ 1377/03/30 دفترخانه اسناد رسمی شماره 

11 شهر تهران استان تهران، ثبت گردیده است.
اعلام نموده است بعلت اسباب کشی مفقود گردیده فلذا درخواست صدور المثنی سند 
مالکیت پلاک موصوف را نموده اند. لذا مراتب در اجرای ماده 120 آئین نامه قانون ثبت 
در یک نوبت در یکی از روزنامه های کثیر الانتشار آگهی می شود تا چنانچه کسی مدعی 
انجام معامله نسبت به ملک مذکور می باشد و یا ادعای وجود اصل سند مالکیت نزد خود 
را دارد، از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مهلت 10 روز اعتراض خود را به انضمام اصل 
سند مالکیت به این منطقه ارائه نماید تا مورد رسیدگی قرار گیرد. بدیهی است اصل 
سند پس از رویت و ملاحظه به ارائه کننده آن اعاده خواهد شد. ضمنا به اعتراضات 
بدون سند مالکیت ترتیب اثر داده نمی شود. النهایه در صورت عدم وصول واخواهی 
ظرف مهلت مقرر قانونی، المثنی سند مالکیت پلاک مرقوم صادر و به متقاضی تسلیم 

خواهد شد.
م الف: 12490

رضا النچری
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تهرانپارس

ابلاغیه کارفرما
کارفرمای محترم کارگاه آجر هشترودیان

نظر به اینکه تصمیم مورخ 1395/12/03 کمیته بدوی سخت و زیان آور استان تهران، مرتبط با متقاضی 
آقای داود رشیدی به طرفیت آن کارگاه صادر شده است، براساس آیین نامه اجرایی، ظرف 15 روز از 
تاریخ انتشار این آگهی مهلت دارید نسبت به ارائه اعتراض خود به نشانی دبیرخانه سخت و زیان آور 
واقع در: تهران، خیابان میرزای شیرازی، بین خیابان شهید مطهری و کریمخان زند، کوچه شهید عزیزالهی 
)هشتم( جنب بوستان میرزای شیرازی، پلاک 1، ساختمان اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی واحد میرزای 

شیرازی، طبقه اول اقدام نمایید. در غیر اینصورت تصمیم صادره قطعی خواهد شد.
م الف: 12486

اطلاع رسانی
SHAKHESABZ@GMAIL.COM

سالگرد شهادت شهید عباس دوران و روز ملی خلبان گرامی باد 



یک فلوشیپ درد با اشاره به اینکه ایجاد دیسک کمر در هر قسمت از ستون 
فقــرات وجود دارد، گفت: اضافه وزن، نوع شــغل و ‏ژنتیک خانوادگی از عوامل 

مؤثری هستند که ریسک ابتلاء به دیسک را افزایش می‌دهند.‏
محمدحسین دلشاد فلوشیب درد و دبیر انجمن بررسی و مطالعه درد در ایران 
بــا این توضیح که یکی از رایج‌ترین دردها در ‏ناحیه کمر ابتلاء به عارضه فتق یا 
دیســک کمر اســت، بیان داشــت: ابتلاء به عارضه دیســک کمر دارای علل 

گوناگونی است و ‏زمانی رخ می‌دهد که بخش نرم داخلی دیسک بین مهره‌ای از 
جای خود بیرون بزند و روی اعصاب اطراف فشار وارد کند، ‏این وضعیت می‌تواند 
منجر به درد زیاد، بی‌حسی یا ضعف در پاها یا بازوها شده و زندگی روزمره فرد را 

تحت تأثیر قرار ‏دهد.‏
وی با اشاره به اینکه احتمال ایجاد دیسک کمر در هر قسمت از ستون فقرات 
وجــود دارد، گفت: گاهــی برخی از افراد هیچ ‏علائمی از فتق دیســک کمر را 

احساس نمی‌کنند و به همین جهت متوجه این بیماری نخواهند شد.‏
این فلوشیپ درد، علائم ابتلاء به دیسک کمر را نیز برشمرد و توضیح داد: درد 
در پا یا بازو، بی‌حسی و سوزن سوزن شدن ‏در قسمت عصب آسیب دیده، ضعف 
عضلانی، و تشــدید درد هنگام عطســه، ســرفه یا نشســتن طولانی از علائم و 
نشانه‌های ‏ابتلاء به دیسک کمر است که معمولاً درد در یک طرف بدن احساس 
و شدت آن به محل قرارگیری دیسک و میزان فشار بر ‏دیسک در هر فرد متغییر 
است.‏دلشــاد افزود: درد ناشی از دیســک معمولاً به صورت دردی عمیق، تیر 
کشنده یا سوزشی در ناحیه پایین کمر احساس می‌شود ‏که می‌تواند به باسن، 

ران، پشــت ســاق یا حتی تا کف پا گسترش پیدا کند و ممکن است با نشستن 
طولانی مدت یا بلند کردن ‏اجسام بدتر شود.‏

وی ادامه داد؛ اما در موارد پیشرفته‌تر، ممکن است فرد در راه رفتن، ایستادن 
یا خم شــدن دچار مشکل شود. این درد معمولًا با ‏استراحت بهبود موقتی پیدا 
می‌کند؛ اما بدون درمان مناسب توسط متخصص درد، می‌تواند مزمن یا شدیدتر 

شود.‏
دلشــاد اظهار داشــت: اضافه وزن و چاقی، نوع شغل، ژنتیک خانوادگی و 
مصرف دخانیات از عوامل مؤثری هســتند که ریســک ‏ابتلاء به دیسک کمر را 

افزایش می‌دهند.‏
به نقل از انجمن بررسی و مطالعه درد ایران، این فلوشیپ درد همچنین در 
مورد راه‌های درمانی دیسک کمر، گفت: تغییر ‏سبک زندگی، استراحت و کاهش 
فعالیت‌های سنگین، دارو درمانی، لیزر دیسک، فیزیوتراپی، تزریق اپیدورال و 
جراحی ‏دیسک از راه‌های درمانی هستند که نسبت به وضعیت بیمار برای درمان 

در نظر گرفته خواهد شد.‏

این علائم درد نشانه ابتلا به دیسک کمر است
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هشدار وزارت بهداشت نسبت به افزایش بیماری‌های گوارشی

تاکید ظفرقندی بر ساماندهی 
نیروهای داوطلب در شرایط بحرانی

وزیر بهداشت، بر لزوم ســاماندهی نیروهای 
داوطلب پرســتاری و پزشــکی در مواقع جنگ و 

بحران تأکید کرد.‏
به نقل از وبدا، رئیس و اعضای شــورای عالی 
سازمان نظام پرستاری با حضور در ستاد مرکزی 
وزارت بهداشــت بــا محمدرضا ‏ظفرقنــدی وزیر 

بهداشت، دیدار و گفتگو کردند.‏
در این دیدار، اعضای شــورای عالی سازمان 
نظــام پرســتاری ضمــن تقدیــر از تلاش‌هــا و 
مجاهدت‌هــای وزیــر بهداشــت در مدیریــت 
‏بحران‌های اخیر، به‌ویژه اقدامات صورت گرفته در 
جریــان جنگ ۱۲ روزه، از حمایت‌های بی‌وقفه و 
پیــام رئیــس جمهــور و ‏وزیر بهداشــت از جامعه 

پرستاری کشور تشکر کردند.‏
در ایــن دیــدار، ظفرقندی، پس از اســتماع 
نظــرات و پیشــنهادات اعضــای شــورای عالی 
ســازمان نظام پرســتاری دربــاره اجــرای ‏تعرفه 
خدمات پرســتاری، بر عزم جدی وزارت بهداشت 
برای پیگیری این موضوع تأکید و تصریح کرد: با 
وجود ‏محدودیت‌های بودجه‌ای و کسورات مالی، 
تمامی تلاش‌ها برای تحقق خواسته‌های به حق 

جامعه پرستاری به کار گرفته خواهد ‏شد.‏
وی همچنین بــر لزوم ســاماندهی نیروهای 
داوطلب پرســتاری و پزشــکی در مواقع جنگ و 
بحــران تأکید کرد و یــادآور شــد: در ‏دوران دفاع 
مقدس، این سازماندهی وجود داشت و تیم‌های 
اضطــراری، همــواره بــا تجهیــزات لازم آمــاده 
خدمت‌رسانی بودند. ‏احیای این تجربه ارزشمند 

در شرایط بحرانی امروز، یک ضرورت است.‏
وزیر بهداشــت در ادامه، ارتقای سواد سلامت 
جامعــه را به ویژه در زمان بحــران، از اولویت‌های 
نظام سلامت دانست و تولید ‏محتوای تخصصی 
در حوزه پرستاری را اقدامی راهبردی برای افزایش 
آگاهی عمومی و توانمندسازی مردم عنوان کرد.‏

احمــد نجاتیــان رئیــس کل ســازمان نظام 
پرستاری کشــور نیز در دیدار با وزیر بهداشت، با 
اشاره به بازخوردهای مثبت مردم از ‏عملکرد نظام 
سلامت در جریان بحران اخیر، از وزیر بهداشت و 
دولت بــه دلیل مدیریــت هوشــمندانه بحران، 

قدردانی کرد.‏
وی با اشــاره به تشــکیل ســتاد بحران در این 
سازمان گفت: در طول ۱۲ روز جنگ، شخصاً و با 
همراهــی معاونــان، اعضــای ‏هیئت‌مدیــره و 
شورای‌عالی به‌صورت مستمر از بیمارستان‌های 
تهران، شــهرری، اندیشــه، ملارد و ســایر مراکز 
درمانی بازدیــد ‏کردیم تا در کنــار همکاران‌مان 
باشیم و پیام آمادگی نظام سلامت را منتقل کنیم.‏

نجاتیــان افزود: با هدف تقویــت روحیه کادر 
درمــان، مجموعــه‌ای از محتوای آموزشــی برای 
پرســتاران و عموم مردم تولید شد که ‏بر مدیریت 
اســترس، تاب‌آوری، و پشتیبانی روانی در دوران 

جنگ تمرکز داشت.‏
وی با اشــاره به برگزاری فراخــوان داوطلبانه 
گفــت: پس از تشــدید بحران، با مشــورت دکتر 
عبادی، فراخوانی منتشر شد که با ‏استقبال حدود 
هزار داوطلب مواجه شــد. خوشبختانه نیازی به 
استفاده از این نیروها نشد، اما این آمادگی، نشان 

از ظرفیت بالای ‏پرستاری کشور دارد.‏
نجاتیان ضمن اشاره به ارسال نامه قدردانی به 
رئیس‌جمهور افزود: پاسخ و قدردانی دولت از کادر 
پرستاری برای ما بسیار ‏ارزشمند بود و قوت قلبی 

برای ادامه مسیر است.‏
رئیس کل ســازمان نظام پرستاری همچنین 
نســبت به چالش تــاب‌آوری در میان پرســتاران 
هشــدار داد و گفت: »در روزهای ‏ابتدایی، فشار 
روانی سنگینی بر پرستاران، به‌ویژه بانوان وجود 
داشت و بســیاری تحت فشار خانواده برای ترک 
تهران بودند. ‏خوشبختانه با تدابیر وزارت بهداشت 
برای اسکان خانواده‌ها، بخشی از این بحران مهار 
شد. این تجربه، نشان داد باید بیش از ‏گذشته بر 
تاب‌آوری نیروی انسانی و ریشه‌های روانی نظام 

سلامت تمرکز کنیم.‏
وی گفــت: به رغــم اقدامات مثبــت در حوزه 
استخدام پرستاران، متأسفانه توزیع نیرو به شکل 
مناسبی انجام نشد و در برخی ‏استان‌ها همچنان 
با کمبود شدید پرستار مواجهیم. انتظار می‌رود با 
حمایت شما و با هماهنگی دستگاه‌های اجرایی، 

این نقیصه ‏برطرف شود.‏

مدیر مرکز بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت گفت: وبا یک بیماری خطرناک و مسری است که می‌تواند منجر به مرگ ‏شود.قباد مرادی، با اشاره به شیوع بیماری‌های گوارشی 
در فصل تابستان و هشدارها در مورد وبا، بر اهمیت رعایت بهداشت ‏فردی و عمومی تاکید کرد و افزود: در فصل گرما، به دلیل شرایط مناسب برای تکثیر و انتشار عوامل بیماری‌زا، 
شیوع ‏بیماری‌های گوارشی افزایش می‌یابد. این بیماری‌ها می‌توانند عوامل مختلفی مانند باکتری‌ها و ویروس‌ها داشته باشند و علائمی ‏مانند تب، اسهال و دل درد را ایجاد کنند.

وی ادامه داد: در صورت بروز علائم بیماری‌های گوارشی، به ویژه اسهال حاد ‏آبکی، باید به پزشک مراجعه کرد و آزمایش‌های لازم را انجام داد. تشخیص زودهنگام و درمان مناسب، 

می‌تواند از عوارض ‏جدی این بیماری‌ها جلوگیری کند.مدیر مرکز بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت با اشاره به شیوع وبا در سودان، بر لزوم ‏مراقبت و رصد دقیق وضعیت بیماری 
در کشور تاکید کرد و گفت: وبا یک بیماری خطرناک و مسری است که می‌تواند منجر ‏به مرگ شود. در صورت مشاهده موارد مشکوک به وبا، باید اقدامات لازم برای کنترل و مهار 
بیماری انجام شود.وی در ‏گفتگو با رادیوسلامت، بر اهمیت همکاری و هماهنگی بین دستگاه‌های مختلف برای کنترل بیماری‌های واگیر تاکید کرد و ‏افزود: با همکاری و هماهنگی 

بین وزارت بهداشت، سازمان‌های مردم‌نهاد و سایر دستگاه‌های مربوطه، می‌توانیم از سلامت ‏مردم کشور محافظت کنیم و بیماری‌های واگیر را به حداقل برسانیم.‏

خبر

چرا نمی‌توانیم از فکر و خیال دست بکشیم؟

یک متخصص روانشناســی بالینــی گفت: 
نشــخوار فکری بــه خــودی خود یــک اختلال 
مستقل محسوب نمی‌شــود، اما می‌تواند زنگ 

‏خطری برای وجود اختلالات جدی‌تری باشد.‏
مریــم ســلمانیان متخصــص روانشناســی 
بالینی و دانشیار دانشــگاه علوم پزشکی تهران، 
در رابطه با نشــخوار فکــری و روش درمــان ‏این 
اختلال توضیحاتی داد و گفت: نشــخوار فکری 
یا آن‌طور که در روان‌شناسی به آن اشاره می‌شود 
»ذهن‌چرانی«، یکی از ‏نشانه‌های شایع در برخی 

اختلالات روانی است.‏
وی ادامه داد: این فرایند شــناختی گاهی با 
واژه »بیش‌فکری« نیز شناخته می‌شود، به خودی 
خود یک اختلال مستقل محســوب ‏نمی‌شود، 
اما می‌تواند زنگ خطری بــرای وجود اختلالات 
جدی‌تری مانند افسردگی، اختلالات اضطرابی، 
وســواس فکری عملی ‏و اختلال استرس پس از 

سانحه )‏PTSD‏( باشد.‏
ســلمانیان اذعان کرد: در شرایطــی که فرد 
با یکی از این اختلالات مواجه باشــد، نشــخوار 

فکری به‌عنــوان یک علامت فعال ‏می‌شــود. در 
این حالت، فرد دچار اشــتغال ذهنــی مداوم با 
افکار منفی درباره گذشته یا آینده می‌شود. این 
افکار، که اغلب بی‌نتیجه ‏و بی‌ثمر هستند، منجر 
به خســتگی روانی، اختلال خــواب و در نهایت 

کاهش کیفیت زندگی فرد می‌شوند.‏
وی افــزود: در این حالت فرد ممکن اســت به 
طور مداوم احســاس گناه، شکســت، یا نگرانی 
نسبت به آینده داشته باشد، بدون آن‌که ‏توانایی 
توقف این افکار را داشــته باشــد یا راه‌حلی برای 

آن‌ها پیدا کند.‏
ایــن متخصص روانشناســی بالینــی اظهار 
داشت: نشــخوار ذهنی در بسیاری از اختلالات 
روانی مشــاهده می‌شــود. در اختلال ‏وسواس 
فکری عملــی، فرد با افــکار تکرارشــونده دچار 
رنج اســت و برای کاهش اضطــراب، رفتارهای 
وسواســی انجام می‌دهد. در ‏اختلال اضطراب 
فراگیر یا فوبیا، اشتغال ذهنی با احتمالات منفی 

آینده شدت می‌گیرد.‏
وی تصریــح کــرد: همچنیــن در اختــال 
افسردگی، فرد به‌طور مداوم با احســاس گناه یا 
بی‌ارزشی نسبت به گذشته درگیر می‌شود؛ ‏این 
علامت در بیماران مبتلا به اختلال استرس پس 
از ســانحه نیز وجود دارد و می‌تواند بازگشــت به 

افکار یا خاطرات دردناک ‏را تسریع کند.‏
ســلمانیان مطرح کرد: اگرچه نشخوار فکری 
به‌تنهایی منجر به اختلالات شدید روانی مانند 
جنون یا اســکیزوفرنی نمی‌شــود، اما ‏در صورت 
عدم درمــان، می‌توانــد زمینه‌ســاز پیامدهای 
جدی مانند افکار خودکشــی یا اختلال شدید 

در عملکــرد روزمره شــود. باید ‏توجه داشــت که 
اســکیزوفرنی یک اختلال روان‌پریشــی شدید 
با ویژگی‌هایی ماننــد توهم و هذیان اســت و با 

نشخوار فکری تفاوت ‏بنیادین دارد.‏
ایــن متخصص روانشناســی بالینــی تاکید 
کرد: درمان نشــخوار فکری، بــه درمان اختلال 
زمینــه‌ای بســتگی دارد. تشــخیص دقیق این 
‏اختلال‌ها تنها از عهده متخصص روان‌شناسی یا 
روان‌پزشکی برمی‌آید. یکی از مؤثرترین روش‌ها 
برای درمان، درمان ‏شــناختی رفتــاری )‏CBT‏( 
است که پروتکل‌های مشخصی برای مداخلات 

درمانی در نشخوارهای ذهنی دارد.‏
وی ادامــه داد: مدت درمان، بســته بــه نوع و 
شــدت اختلال روانی متفــاوت اســت و گاهی 
نیاز به جلســات منظم، دارودرمانــی و ‏همراهی 
اطرافیان دارد.‏ســلمانیان توصیه کرد: نزدیکان 
فرد باید آگاه باشند که نشخوار فکری یک نشانه 
هشــدار اســت، نه تنبلی ذهنی یا ضعف اراده. 
‏حمایت روانی، پرهیــز از سرزنش، و تشــویق به 
مراجعه به روان‌شــناس یا روان‌پزشک، می‌تواند 

نقشی کلیدی در بهبود روند ‏درمان ایفا کند.‏
ایــن متخصص روانشناســی بالینــی خاطر 
نشان کرد: نشخوار فکری اگرچه اختلال روانی 
مســتقلی نیســت، اما می‌تواند زندگی فرد ‏را به 
شــدت تحت تأثیر قرار دهد و نشــانه‌ای از وجود 
یک اختلال زمینه‌ای جدی‌تر باشد. با شناسایی 
زودهنــگام و مراجعه به ‏روان‌درمانگــر، می‌توان 
از تشــدید علائم، اختــال در خــواب، کاهش 
عملکرد روزمــره و حتی خطر خود آســیب‌زنی یا 

خودکشی ‏جلوگیری کرد.‏

ظروف تفلون بازسازی شده تهدید جدی برای 
سلامت

معاون اداره کل آزمایشــگاه مرجع ســازمان غذا و دارو با اشاره به نتایج 
آزمایش‌های انجام‌شده، نسبت به استفاده از ظروف تفلون ‏بازسازی شده 

هشدار داد.‏
به نقل از ایفدانا، کلثوم خیرالهی، ضمن بیان اینکه در فرآیند بازسازی 
ظروف تفلون معمولاً نظارتی بر کیفیت مواد اولیــه وجود ‏ندارد، گفت: در 
بسیاری از موارد، پوشش‌های استفاده‌شده غیراستاندارد و نامطمئن‌اند 

و در اثر حرارت می‌توانند ترکیبات ‏مضر را وارد غذا کنند.‏
وی افزود: چنانچه پوشش تفلون ظرفی آسیب دیده یا جدا شده باشد، 
به هیچ وجه نباید دوباره مورد استفاده قرار گیرد. تماس ‏مواد غذایی با فلز 
پایه می‌تواند باعث آزاد شدن فلزات سنگین و دیگر آلاینده‌های خطرناک 

شود.‏
معاون اداره کل آزمایشــگاه مرجع بــا تأکید بر ضرورت آگاهی رســانی 
عمومی ادامه داد: ظروف بازسازی شده که مجدداً وارد ‏بازار می‌شوند، به 
طور معمول فاقد استانداردهای ایمنی و بهداشــتی لازم‌اند و استفاده از 

آنها به شدت سلامت مصرف‌کنندگان ‏را تهدید می‌کند.‏
خیرالهی از مردم خواســت هنگام خرید ظروف تفلــون، دقت کافی را 
داشــته باشــند و صرفاً از محصولات دارای مجوز معتبر و با ‏پوشــش سالم 
اســتفاده کنند و در صورت بروز آسیب در پوشــش ظرف، بلافاصله آن را از 

چرخه مصرف خارج نمایند.‏

خبر

یــک مطالعــه جدیــد می‌گوید 
افرادی که از افراد مبتلا به زوال عقل 
مراقبت می‌کنند، ممکن اســت به 
دلیل عوامل سبک زندگی، ‏در آینده 
با خطر بالاتر پیری مغز مواجه شوند.‏

بــه نقل از هلــث دی نیوز، طبق 
گزارش مرکز بهداشت عمومی عالی 

در مــورد مراقبت از بیماران مبتلا به 
زوال عقــل، تقریباً از ‏هــر ۵ مراقب 
بیمــار مبتلا بــه زوال عقــل، ۳ نفر 
)۵۹٪( حداقل یک عامل خطر دارند 
که احتمال ابتلاء به زوال عقل را در 

طول ‏زمان در آنها افزایش می‌دهد.‏
کارشناسان در گزارشی با عنوان 

»عوامل خطر زوال شناختی در میان 
مراقبان بیماران مبتلا به زوال عقل« 
می‌گویند که حدود ‏‏۱ نفر از هر ۴ نفر 
)۲۴٪( دو یا چند عامل خطر دارند.‏

‏»متیو باومگارت«، معاون ارشــد 
سیاســت‌های بهداشــتی انجمن 
آلزایمر، در یک بیانیه خبری گفت: 
»این تجزیه و تحلیل، ‏آسیب‌پذیری 
مراقبان بیماران مبتلا به زوال عقل را 
برجسته می‌کند.«‏باومگارت گفت: 
»مراقبان بیماران مبتلا به زوال عقل 
اغلب آنقدر مشــغول مراقبت از یک 
عضو خانواده یا دوست خود هستند 
‏که سلامت خود را نادیده می‌گیرند. 
این تجزیه و تحلیل باید زنگ خطری 
بــرای بهداشــت عمومی باشــد تا 
دستورالعمل‌هایی را ‏تدوین کند که 
سلامت مراقبان را برای کمک به این 

جمعیت در معرض خطر مورد توجه 
قرار دهد.«‏

بــرای ایــن گــزارش، محققــان 
داده‌های مربوط به سلامت مراقبان 
را که توســط سازمان‌های بهداشت 
عمومی فدرال در سال‌های ‏‏۲۰۲۱ 
و ۲۰۲۲ از ۴۷ ایالــت جمــع‌آوری 

شده بود، تجزیه و تحلیل کردند.‏
مراقبان بیماران مبتــا به زوال 
عقــل، بیشــتر از افراد عــادی، پنج 
عامل خطر مرتبط با پیری ناســالم 
مغز را گــزارش کردنــد. این ‏عوامل 
عبارت بودند از:• ســیگار کشیدن 
)۳۰٪ احتمال بیشتر(• فشار خون 
بــالا )۲۷٪(• خــواب نامناســب 
)۲۱٪(• دیابــت ‏‏)۱۲٪(• چاقــی 

)٪۸(‏
فعالیــت بدنــی یکــی از عوامل 

خطری بود که مراقبان در آن امتیاز 
بهتری نســبت به عموم مردم کسب 
کردند. آنها ۹٪ کمتر ‏احتمال داشت 
که از نظر جسمی غیرفعال باشند، 

احتمالاً به دلیل نیازهای مراقبتی.‏
در ایــن گــزارش آمده اســت که 
مراقبــان جوان‌تــر در معرض خطر 

بیشتری هستند:‏
‏• مراقبان جوان‌تر بیمار مبتلا به 
زوال عقل، در مقایســه با سایر افراد 
در گروه ســنی خود، ۴۰٪ بیشــتر 
احتمــال دارد کــه عوامــل ‏خطــر 
متعددی داشــته باشــند )۲۲٪ در 

مقابل ٪۱۶(.‏
‏• مراقبان جوان‌تر مبتلا به زوال 
عقل، ۸۶٪ بیشــتر احتمال داشت 
که ســیگار بکشــند؛ ۴۶٪ بیشــتر 
احتمال داشــت که فشار خون ‏بالا 
داشته باشند؛ و ۲۹٪ بیشتر احتمال 
داشــت که کمتر از شش ساعت در 

شب بخوابند.‏

مراقبت از دیگران به قیمت فراموشی خود!‏

رئیس کل سازمان نظام پرستاری، از قراردادهای ۸۹ 
روزه پرســتاران به عنوان راهکار دور زدن قانــون نام برد و 
حذف این ‏نوع قراردادها را برای نظام سلامت کشور، لازم 

و ضروری دانست.‏
احمــد نجاتیان، بــه موضــوع قراردادهــای ۸۹ روزه 
پرســتاران، اشــاره کرد و گفــت: ایــن نــوع قراردادها، 
راهــکاری بــرای دور زدن ‏قانون بــه شــار می‌روند که 

متأسفانه تبدیل به رویه شده است.‏
وی افزود: قرارداد ۸۹ روزه با پرســتاران، نیاز به مجوز 
ســازمان امور اســتخدامی ندارد و دانشــگاه‌های علوم 
پزشــکی می‌توانند ‏بــرای تأمین نیــروی انســانی مورد 
نیاز، از چنین قراردادهایی اســتفاده کنند که متأسفانه 
ظلم به کسانی اســت که با این نوع ‏قراردادها جذب کار 
می‌شوند.‏نجاتیان در توضیح قراردادهای ۸۹ روزه گفت: 
در این نوع قراردادها، هیچ تعهدی از سوی کارفرما دیده 

نشده و مشمول قوانین ‏بیمه‌ای هم نمی‌شود.‏
رئیس کل ســازمان نظام پرســتاری با تاکید بر اینکه 
نظام سلامت کشور باید به سمت استخدام نیروها برود، 

تصریح کرد: نظام ‏سلامت ما مسئول ارائه خدمت به مردم 
و بیماران اســت و باید از نیروهای پایدار بهره ببریم. زیرا، 
بعد از فروکش بحران کرونا ‏در کشــور، شاهد بودیم که با 
نیروهای طرحــی تمدید نکردند و این موضــوع، یکی از 
چالش‌های اساســی در حوزه نیروی انســانی ‏مورد نیاز 

برای مراقبت‌های پرستاری است.‏
نجاتیان با اشــاره به صحبت معاون توسعه مدیریت و 
منابع وزارت بهداشــت مبنی بر حــذف قراردادهای ۸۹ 
روزه، گفت: هر ‏چند تعداد نیروهایی که با قرارداد ۸۹ روزه 
کار می‌کنند، قابل توجه نیســت؛ اما، عنوان این قرارداد 
بد بــود.‏وی افزود: نظام ســامت کشــور نیازمند نیروی 
انسانی پایدار اســت که بتواند در مواقع بحران و شرایط 
اضطرار، پاسخگوی ‏نیازها باشد. لذا، چنین قراردادهایی 
به نفــع نیروهای پرســتاری نیســت و باید تــاش کنیم 

نیروهای شرکتی را نیز تبدیل وضعیت ‏کنیم.‏

پیدا و پنهان قراردادهای ۸۹ روزه پرستاران

فکــری  نشــخوار  اگرچــه 
بــه  منجــر  به‌تنهایــی 
اختــالات شــدید روانــی 
مانند جنون یا اسکیزوفرنی 
نمی‌شــود، امــا ‏در صــورت 
می‌توانــد  درمــان،  عــدم 
زمینه‌ساز پیامدهای جدی 
مانند افــکار خودکشــی یا 
اختلال شــدید در عملکرد 
روزمــره شــود. بایــد ‏توجه 
داشــت که اســکیزوفرنی 
یک اختلال روان‌پریشــی 
ویژگی‌هایــی  بــا  شــدید 
مانند توهم و هذیان اســت 
و با نشــخوار فکــری تفاوت 

‏بنیادین دارد.‏

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه )نوبت دوم (‏
شرکت تعاونی مسکن کارکنان شهرداری منطقه ۵ قم به شماره 

ثبت: ‏‏۱۸۰۳۷‏
بدینوســیله از کلیه اعضای محترم شرکت تعاونی دعوت به عمل ‏می‌آید در جلسه 
مجمــع عمومــی عادی ســالیانه مذکــور راس ســاعت  ‏‏18:00 روز یکشــنبه مورخ 
1404/05/12 با دســتور جلســه ذیل که ‏در محل دفتر شــرکت تعاونی واقع در 
میدان ولیعصر بلوار کبیری ‏نبش بلوار طاها تشکیل می‌گردد حضور به هم رسانند.‏

‏ دستور جلسه:  تصویب ساخت پروژه خریداری شده براساس نقشه ‏اجرایی تهیه 
شده -انتخاب بازرس شرکت تعاونی- تصویب بودجه ‏‏۱۴۰۴ -تصویب صورت‌های 
مالی ۱۴۰۳ -با توجه به درخواســت ‏اعضا نسبت به خرید زمین جهت پروژه جدید 

در محدوده شهری ‏استان قم تصمیم اتخاذ گردد. ‏
ضمنــا ً:‏‏1-هریک از اعضاء جهت معرفــي نماینده تام الاختیار/ وكیل خود به ‏منظور 
حضور درجلسه فوق الذكر و اعمال راي مي بایستي به اتفاق ‏یکدیگر)عضو و نماینده 
(حداكثــر تا تاریخ1404/05/09به دفتر ‏شــركت تعاوني مراجعه تا پس از احراز 
هویت و تائید وكالتنامه، ‏ورقه ورود به جلســه جهت نماینده عضو صادر شــود. ‏‏2-

داوطلبین ثبت نام جهت انتخاب بازرس شــرکت تعاونی می‌بایست ‏حداکثر ظرف ۵ 
روز از تاریخ انتشار آگهی مجمع عمومی عادی ‏سالیانه نوبت اول با در دست داشتن 
مدارک لازم جهت تحویل به دفتر ‏شــرکت تعاونی واقع در آدرس فوق ذکر اقدام 

نمایند. ‏
‏3-مــدارک مورد نیاز جهت انتخاب بازرس شــرکت تعاونــی )۱( اصل و ‏کپی تمام 
صفحات شناســنامه)2( اصل و کپی کارت ملــی )3(تصویر ‏آخرین مدرک تحصیلی 
)حداقل فوق دیپلم ( )4(برگه ســوء پیشــینه )5( ‏اصل و کپی کارت وضعیت نظام 

وظیفه ‏
مقام دعوت کننده :هیئت مدیره شرکت تعاونی

‏ رونوشت :اداره کل محتــرم تعاون ،کار و رفاه اجتماعی استان قم ‏جهت استحضار و 

 تاریخ انتشار : 1404/04/30‏
دستور اقدام مقتضی                                                                      
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بشر تــا کنون جنــگ هــای متفاوتی را 
تجربه کرده اســت. جنگ ســخت، جنگ 
نیمه سخت، جنگ سرد، جنگ نرم، جنگ 
فرهنگی، جنــگ اقتصــادی، جنگ آب، 
و غیره. امروز پــس از چهــار مرحله جنگ 
سرد، سخت، نيمه ســخت و نرم كشور وارد 
پنجمــن مرحله جنگ ســلطه بــا عنوان 
جنگ شــناختي شده اســت. ولی جنگ 
شــناختی چیســت؟  در اولین قــدم یک 
جمله ســاده بــرای درک راحــت تر جنگ 
شــناختی میگوییــم: جنگ شــناختی، 
شــناخت انســان ها را مــورد هــدف قرار 
میدهد. به عنوان مثــال آیا افرادی را دیده 
اید تا چند مــاه قبل به اعتقــادات خود به 
شــدت پایبند بوده اند و اکنون اعتقادات 
خود را خرافات تلقی می کنند. یا با افرادی 
مواجه شــده اید بــه رهــری جامعه خود 
عشق می ورزیدند ولی حالا با دید بدبینانه 
از وی ســخن می گویند و امثال این نمونه 
ها. جای تعجبی وجود نــدارد در یک کلام 
ساده این افراد مورد اصابت گلوله دشمن 
در جنگ شــناختی قرار گرفتــه اند بدون 
اینکه وی جراحتی در بدن خود احســاس 
کند.در ادامــه با»محمد حســین قربانی 
زواره« پژوهشگر برتر حوزه جنگ شناختی 
که تاکنــون کتاب هــای متعــددی که  از 
جمله آنها می تــوان به »جنگ شــناختی 
،حمله به واقعیت و اندیشه«، »ظهور جنگ 
شناختی« ، »جنگ شناختی ،جهان بدون 
صلح« ،و »جنگ شناختی ،تغییر ادراک و 
اندیشه« را به رشــته تالیف در آورده است، 
بــرای درک بهــر از ماهیت جنــگ های 
شــناختی با وی به گفتگو نشستیم که در 

ادامه می خوانید:
در ابتــدا یک تعریفــی از عنــوان کلی 
جنگ بیان کنیــد ؟و بفرمایید جنگ های 
شــناختی بــه چه نــوع جنگ هــای گفته 

می شود؟
مقوله جنــگ نه تنهــا پدیــده ای صرفاً 
نظامــی تلقــی نمی شــود، بلکــه همواره 
به عنوان یک عامــل اجتماعی، اقتصادی 
و  جوامــع  شــکل گیری  در  سیاســی  و 
تمدن ها   تأثیرگذار بــوده . درواقع در طول 
تاریخ بشری نســل های مختلــف جنگ از 
جنگ های ســنتی تــا جنگ هــای مدرن 
و پســامدرن اثرگــذاری قابــل توجهی بر 

تمامیت زندگی انسان ها داشته است .
بــه  جنــگ  کلاســیک،  تعریــف  در 
معنای لشکرکشــی بود کــه در آن حداقل 
دو حــزب متشــکل از توده هــای بــزرگ 

انســانی به همراه تجهیــزات جنگی بر سر 
موضوعاتــی چــون »حاکمیــت، قلمــرو، 
منابع و قدرت« با یکدیگر روبه رو می شدند  
و برای تحمیل اراده یا رفتــار خاصی با زور 
و مســتقیماً با هم برخورد می کردند. پس 
از معاهــده صلح وســتفالیا ، جنگ مرحله 
مختلفی از تکامل را پشــت سر گذاشــته و 
اکنون جهان، شــاهد جنگِ نسل چهارم و 
حتی نسل پنجم اســت. بی تردید انقلاب 
در امور نظامی اشــکال جدیــدی از نرد، 
سیســتم ها و تجهیزات تسلیحاتی جدید، 
فنــون و فناوری هــای نظامــی جدیــد را 
ایجــاد کــرده و مســتلزم ارزیابــی دائمی 
دکرین های نظامــی و مفاهیم عملیاتی 
اســت. اگرچه جنگ در مســیر گذار خود 
 به ســمت رویارویی غیرخشونت      آمیز سوق 
یافــت و ویژگــی آن »فنــاوری پیشرفتــه و 
اطلاعات« بیــن دو یا چند نهــاد به منظور 
تأمین منافــع اقتصــادی بود، امــا ظهور 
جنگ های پســامدرن و جنگ هیریدی 
شــناختی، دفــاع سرزمینــی و همچنین 
اقــدام کلاســیک همــراه بــا ابزارهــا و 
تکنیک های نامتعارف را در دستورکار قرار 
داد؛ امری که   تأثیر روانی بسیار عمیقی بر 

افکار عمومی دارد.
دربــاره تاریخچــه جنــگ شــناختی 
بفرماییــد واینکه تاکنون چه کشــورهایی 

قربانی این نوع جنگ ها شده اند؟
در تاریخچــه درگیری هــای انســانی، 
طلوع جنگ شــناختی نشــان دهنده یک 
تغییر پارادایــم به انــدازه ظهور بــاروت یا 
توسعه سلاح های هسته ای است. میدان 
نــرد این شــکل نوپــای نــزاع و درگیری، 
دیگر مزارع سرزمینی و وســعت یخی فضا 
نیســت، بلکه مســیرهای عصبی هزارتو و 
شــخصیت های دیجیتالــی روان انســان 
اســت. در چهارچــوب آنچه »عــر بدون 
صلح« نامیده می شود، دوره ای که با ابهام 
غیرصلح و غیرجنگ مشــخص می شــود، 
جنگ شــناختی به عنوان ششمین حوزه 
جنــگ ظهــور می کند کــه به خشــکی، 
دریــا، هــوا، اتمســفر و فضــای مجــازی 
می پیوندد. عر بدون صلح زمانی اســت 
که با فرسایش مرزبندی های آشکار جنگ 
ســنتی مشخص می شــود. درحال حاضر 
دوران جنگ های معلوم، جنگجویانِ قابلِ  
شناسایی و آتش بس های ساده پایان یافته 
اســت. به جای آن ها، منظره پیچیده ای از 
تعاملات جهانی آشــکار می شــود، جایی 
که دولت های ملی، بازیگــران غیردولتی 
و افــراد، درگیــر جریــان دائمــی نفــوذ و 

براندازی هستند. چنین دیدگاهی وجود 
دارد که جنگ شــناختی زمین حاصلخیز 
خود را پیــدا می کنــد و در غیــاب قوانین 
درگیری هــای به رســمیت شناخته شــده 
بین المللی، به مرور شــکوفا می شود. این 
شیوه جدید جنگ بر پیشرفت های فناوری 
قرن بیســت ویکم سرمایه گذاری می کند. 
هــوش مصنوعــی، یادگیــری ماشــین، 
تجزیه وتحلیــل کلان داده و انبوهــی از 
فناوری هــای به سرعــت درحــال تکامل، 
زرادخانه ای از ابزارهــا را ارائه می دهند که 
وقتی با دقت مورد استفاده قرار می گیرند، 
می توانند افکار عمومی را متحول ســازند، 
نتایج انتخابات دموکراتیک را تغییر دهند 
و حتی بــدون ایجاد درگیری ها و شــلیک 
یک گلوله به اختلافات و دشمنی ها دامن 
بزنند. ســلاح های جنگ شناختی ظریف 
و موذیانه هســتند که برای دســت کاری و 
کنرل ماهیت تفکر و رفتار انسان طراحی 
و به کار گرفته می شــوند. بدون تردید می 
توان گفــت به دلیل ماهیت غیر جنبشــی 
جنگ شناختی،تمامی کشورها قربانیان 

آن بوده و خواهند بود.

کــدام کشــورها تاکنــون در این جنگ 
موفق عمل کرده انــد و تاثیــر پذیرترین با 
تاثیرگذار ترین عامل در جنگ شــناختی 

چیست ؟ 
کشــورهای متعــددی در حــوزه جنگ 
هــای شــناختی موفق عمــل کــرده اند 
.به طور مثال کشــور روســیه طبق اسناد 
ادعایی سیا و آف بی ای، توانسته در حوزه 
دســتکاری اطلاعات و به چالش کشیدن 
مفهوم دموکراســی آزاد آمریکایی در قلب 
آمریکا نفوذ کرده و بــه اهداف مورد نظرش 
دست یابد و با در مثالی. دیگر کشور چین 
هم در حوزه جنگ شناختی بیشر متمرکز 
بر روی فنــاوری هــای نوظهــور همچون 
هوش مصنوعی و رســانه هــای اجتماعی 
است تا کشورهای حریف خود را با چالش 
رو به رو سازد .البته مفهوم جنگ شناختی 
چین تخــت عنوان جنــگ هوشــمندانه 
یاد میشــود که براســاس پروتــوکل های 
خاص مرتبط با حزب کمونیســت و ارتش 
آزادیبخش انجام می پذیــرد. من معتقدم 
اصلی ترین متغییــر تاثیرگــذار در جنگ 
شــناختی اطلاعات نادرســت که میتواند 
ذهن و بــاور مخاطبان را مورد دســتکاری 
قــرار داده و اعتماد به حاکمیــت را به طور 

چشمگیری کاهش دهد .
آیا این نــوع جنگ ها قابل پیشــگیری 

هست؟ راههای پیشگیری رو بیان کنید؟
در عری که هــوش مصنوعــی افکار 
مــا را قبــل از اینکــه حتی صحبــت کنیم 
رمزگشایی می کند، جایی که سیستم های 
خصوصــی  حریــم  وعــده  رمزنــگاری 
می دهنــد امــا در عیــن حــال در برابــر 
دستکاری آســیب پذیر هســتند، و جایی 
که تاکتیک هــای مهندســی اجتماعی با 
دقتی هولنــاک، ادراک عمومی را شــکل 
می دهند، نرد برای آگاهی انســان دیگر 
موضــوع داســتان های علمــی تخیلــی 
نیســت؛ بی شــک این واقعیت کنونی ما 
است.در واقع ما با ســلطه عصبی« روبه رو 
هســتیم جایی کــه علوم اعصــاب، هوش 
مصنوعی، فلســفه و امنیت سایری برای 
تعریف مجدد محدودیت هــای اراده آزاد و 
استقلال شناختی به هم می پیوندند. من 
فکر میکنم که جامعه بــشری اکنون برای 
مواجــه موثر با جنــگ شــناختی یا جنگ 
های نسل چهارمی نیازمند بازدارندگی از 
نوع تــاب آوری اجتماعی بــا تمرکز بر روی 

سرمایه های انسانی دارد .
اگر بخواهیــم در باره جنگ شــناختی 
مصداقی صحبت کنیم در کشــور ما نمونه 

ای از جنگ شناختی رخ داده است ؟
 بله ۱۴۰۱ ماجــرای خانم امینی دقیقا 
یک جنگ هیریدی بــود از طریق پلتفرم 
ها به اغتشــاش ضریب دادن با استفاده از 
هوش مصنوعی به ترند موضوع پرداختند، 
بزرگنمایی کردند.کشورهای اقماری هم 
کمک کردند تا به ابعاد جنگ بیفزایند.اما 
اگر دقت کرده باشید تقریبا بعد از ماجرای 
۱۴۰۱ ما دیگر شــاهد جنگ شناختی در 
داخل کشــور نبودیم علتش جهاد تبیینی 
بود که با تدبیر رهری در دســتور کار قرار 
گرفت، باعث شــد تلاش های پلتفرم ها را 
برای ســیاه نمایی در ایران خنثی و بی اثر 

کند.
برنده نهایی جنگ های شناختی کدام 

کشور است ؟
قرن هاســت کــه حاکــمان بــه دنبال 
کنرل ذهن ها، شــکل دادن به نظام های 
اعتقادی و مطیــع کردن جوامــع در برابر 
اراده خــود بوده انــد. امــا هرگــز پیش از 
ایــن، فنــاوری لازم برای تبدیل خــودِ فکر 
به ســلاح وجود نداشــته اســت. بــا ظهور 
هوش مصنوعی، علوم اعصاب، رمزنگاری 
و مهندســی اجتماعــی، میــدان نــرد از 
خیابان ها به مسیرهای عصبی مغز انسان 
منتقل شده است. اکنون فتح آگاهی آغاز 

شده است.

درگفتگوی شاخه سبزبا محمد حسین قربانی زواره متخصص جنگ شناختی مطرح شد:

میدان نبرد جنگ های شناختی روان انسان هاست

عذرخواهی وزیر نیرو از مردم:

چاره ای جز افت فشار آب نداریم 

شــاخه ســبز - وزیر نیرو با اشــاره به اقدامات فنی بــرای کنرل تلفات 
ناشی از فرسودگی شبکه توزیع آب، اعلام کرد کاهش فشار آب در برخی 
مناطق به منظــور مدیریت بهــر منابع انجام شــده و از مــردم بابت این 

موضوع عذر خواهی می کنیم.
به گزارش شاخه سبز، عباس علی آبادی با بیان اینکه چاره ای جز افت 
فشار آب نداریم، اظهار کرد: آب نیســت و باید با این مساله مقابله کنیم، 
او همچنین بر لزوم پاسخ گویی مستمر شرکت های آب منطقه ای به مردم 

تأکید کرد.
به گفته وی مــا آماده ایم به مشــرکان مشــورت و کمک ارائــه دهیم. 
همچنین بــه شرکت های آب منطقــه ای توصیــه می کنم با اســتفاده از 
شــماره تلفن هایی کــه در اختیــار مــردم قــرار دارد، به صــورت بی وقفه 

پاسخ گوی شهروندان باشند.
پرمرف های آب نقره داغ می شوند

وزیر نیرو که در یک مصاحبه تلویزیونی ســخن می گفت، با بیان اینکه 
همان طور که رئیس جمهور نیز تأکید فرمودند، بــا افرادی که بی رحمانه 
به منابع و منافع ملی تعرض می کنند و به صــورت غیرمجاز مرف دارند، 
برخورد قاطع خواهد شــد، اظهار کرد: اســتاندارد مرف تعریف شده از 
ســوی ما در حال حاضر ۱۳۰ لیر به ازای هر نفر در شــبانه روز اســت که 

عدد مناسبی برای شرایط فعلی کشور محسوب می شود.
وی افــزود: با این حال، متأســفانه برخی از مشــرکان بیــش از ۲۰۰ 
لیر در روز مرف می کنند. بســیاری از این افراد شناسایی شده اند و با 
آن ها برخورد قانونی صورت می گیــرد. از آن ها می خواهم همکاری لازم را 
داشته باشــند، چرا که قطعاً مطمئن باشند نخستین مرحله از برخوردها، 
جریمه های ســنگین مالی خواهد بود و در صورت تداوم تخلف، قطع آب 

در دستور کار قرار می گیرد.

کدام استان ها بیشترین سهم را در مصرف آب دارند؟
شاخه سبز - با گرم تر شدن هوا در روزهای اخیر، مرف آب در بسیاری 
از مناطق کشور افزایش یافته ؛ موضوعی که ممکن است در برخی شهرها 
به کاهش فشــار آب منجر شــود. هر چند قطــع برنامه ریزی شــده آب در 
دســتور کار نیســت، اما تداوم روند فعلی مرف، فشــار قابل توجهی بر 

شبکه های توزیع وارد می کند.
به گزارش شــاخه ســبز ،  مطابــق داده هــای شرکت مهندســی آب و 
فاضلاب کشــور، میانگین مرف آب شرب در ایران حــدود ۱۹۵ لیر به 
ازای هر نفر در شــبانه روز اســت؛ رقمی که نســبت به الگوی تعیین شده 
)۱۳۰ لیر( فاصله قابل توجهــی دارد. در این میان، برخی اســتان ها با 

مرف بالاتر از میانگین ملی، سهم بیشری در فشار بر منابع آبی دارند.
بر اساس اعلام رسمی، استان های خوزستان، الرز، لرستان، زنجان، 
فارس و تهران در فهرســت پرمرف ترین مناطق کشــور قــرار دارند. در 
پایتخت نیــز میانگین مرف روزانــه به ۱۹۰ لیر برای هر نفر می رســد؛ 
این در حالی اســت کــه کاهش حــدود ۴۸ درصدی بارندگی نســبت به 
میانگین بلندمــدت، شرایط منابع آبــی تهران را با چالــش جدی مواجه 

کرده است.
از ســوی دیگر، برخی اســتان ها با نزدیک شــدن به الگــوی مرف، 
نمونه ای از مدیریت صحیح منابع آبی را نشــان می دهند. اســتان هایی 
مانند خراسان شمالی، سیستان و بلوچســتان و مرکزی و همچنین شهر 
مشهد جزو کم مرف ترین مناطق به شــمار می آیند. برای مثال، مشهد 

با مرفی حدود ۱۳۰ لیر، دقیقاً مطابق با الگوی ملی حرکت می کند.
کارشناســان معتقدنــد که عواملی نظیر فشــار شــبکه توزیــع، رفتار 
مرف کنندگان، تجهیزات مورد اســتفاده در منــازل و فرهنگ عمومی 
مرف، نقش مهمی در تفاوت مرف آب میان اســتان ها ایفا می کنند. 
برای نمونه، تنها یک دقیقه باز بــودن دوش حمام می تواند بین ۱۵ تا ۲۰ 
لیر آب مــرف کند و کولرهای آبــی در روزهای گرم تــا ۶۰۰ لیر در روز 
مرف دارند؛ اما استفاده از ســایه بان یا تجهیزات کاهنده می تواند این 

رقم را تا حدی کاهش دهد.
در کنار مــرف خانگی، مســئله هدررفت آب در شــبکه ها نیز مطرح 
است؛ به طوری که حدود ۱۵ درصد آب در کشــور به صورت فیزیکی هدر 
می رود که بخش عمــده ای از آن ناشــی از فرســودگی لوله هاســت. در 
مجموع، تداوم مرف بالاتر از الگو، به ویژه در اســتان های دارای منابع 
محدود، می تواند در آینده نزدیــک منجر به اختلال در تأمین آب شــود. 
شــاید بازنگری در عــادات روزمــره و بهره گیری از تجهیــزات کم مرف، 

گامی مؤثر برای عبور از تابستانی کم بارش باشد.

خبر

زهره مهرنوروزی

آگهي ابلاغ
آقاي فرهاد گرجي پور فرزند حمزه 

كارشــناس تكنولوژي گردش خون پيماني انستيتو آموزشي، 

تحقيقاتي و درماني قلب و عروق شهيد رجائي

بدينوسيله به شما ابلاغ مي گردد مستند به راي قطعي شماره 

1-404 مورخ 1404/02/20 هيات تجديد نظر رسيدگي به 

تخلفــات اداري كارمندان وزارت بهداشــت، درمان و آموزش 

پزشكي به مجازات بازخريد خدمت با 45 روز حقوق مبنا محكوم 

شده ايد، لذا در صورت اعتراض به راي صادره مي توانيد ظرف 

مدت يک ماه از تاريخ درج اين آگهي، اعتراض خود را به صورت 

كتبي به ديوان عدالت اداري تسليم نمائيد. 

بديهي است در صورت عدم مراجعه در موعد مقرر، راي صادره 

قطعي و لازم الاجرا خواهد بود.

دکتر رضا گل پیرا- معاون توسعه مدیریت و منابع  شناسه آگهی: 1963483

در تاریخچــه درگیری هــای 
انســانی، طلــوع جنگ شــناختی 
نشــان دهنده یک تغییــر پارادایم 
به انــدازه ظهور بــاروت یا توســعه 
اســت.  هســته ای  ســاح های 
میدان نبرد این شــکل نوپــای نزاع 
و درگیری، دیگر مــزارع سرزمینی 
نیســت،  فضــا  یخــی  وســعت  و 
بلکه مســیرهای عصبــی هزارتو و 
روان  دیجیتالــی  شــخصیت های 
چهارچــوب  در  اســت.  انســان 
آنچــه »عصر بــدون صلــح« نامیده 
می شــود، دوره ای کــه بــا ابهــام 
غیرصلــح و غیرجنــگ مشــخص 
شــناختی  جنــگ  می شــود، 
به عنــوان ششــمین حــوزه جنگ 
ظهــور می کنــد کــه به خشــکی، 
دریا، هوا، اتمســفر و فضای مجازی 
می پیوندد. عصر بدون صلح زمانی 
است که با فرسایش مرزبندی های 
آشــکار جنــگ ســنتی مشــخص 
دوران  درحال حــاضر  می شــود. 
جنگ هــای معلــوم، جنگجویــانِ 
قابــلِ  شناســایی و آتش بس هــای 
ســاده پایــان یافته اســت. به جای 
آن ها، منظره پیچیده ای از تعامات 
جهانــی آشــکار می شــود، جایی 
کــه دولت هــای ملــی، بازیگــران 
غیردولتــی و افراد، درگیــر جریان 
دائمی نفــوذ و براندازی هســتند. 
چنیــن دیدگاهــی وجــود دارد که 
جنگ شــناختی زمیــن حاصلخیز 
خــود را پیــدا می کنــد و در غیــاب 
قوانیــن درگیری های به رســمیت 
شناخته شــده بین المللی، به مرور 
شکوفا می شــود. این شیوه جدید 
جنــگ بــر پیشرفت های فنــاوری 
قــرن بیســت ویکم سرمایه گذاری 
مصنوعــی،  هــوش  می کنــد. 
یادگیری ماشــین، تجزیه وتحلیل 
کان داده و انبوهی از فناوری های 
تکامــل،  درحــال  به سرعــت 
ارائــه  را  ابزارهــا  از  زرادخانــه ای 
می دهنــد که وقتــی با دقــت مورد 
استفاده قرار می گیرند، می توانند 
افــکار عمومــی را متحول ســازند، 
نتایــج انتخابــات دموکراتیــک را 
تغییــر دهنــد و حتی بــدون ایجاد 
درگیری هــا و شــلیک یــک گلوله 
بــه اختافــات و دشــمنی ها دامن 
بزنند. ســاح های جنگ شناختی 
ظریــف و موذیانه هســتند که برای 
دســت کاری و کنترل ماهیت تفکر 
و رفتــار انســان طراحــی و بــه کار 
گرفته می شــوند. بدون تردید می 
تــوان گفت بــه دلیل ماهیــت غیر 
جنبشی جنگ شــناختی،تمامی 
و  بــوده  آن  قربانیــان  کشــورها 

خواهند بود.

انستیتو قلب و عروق
شهید رجایی

نوبت دوم  

فراخوان مناقصه همراه با ارزیابی کیفی
شرکت پالایش نفت آبادان در نظر دارد مناقصه مشروحه ذيل را از طريق سامانه تداركات الكترونيک دولت برگزار نمايد، كليه مراحل  برگزاری تشريفات مناقصه از دريافت اسناد ارزيابی كيفی و ساير مراحل بعدی مناقصه از طريق درگاه سامانه تداركات 

الكترونيكی دولت  به آدرس  WWW.SETADIRAN.IR  انجام خواهد شد.  

روابط عمومی-شرکت پالایش نفت آّبادان

شناسه آگهی : 196۷۰3۰

نوبت اول  

شرکت ملی پالایش وپخش فرآورده های نفتی  
شرکت پالایش نفت آبادان)سهامی عام( 

شــاخه ســبز - بنا بــر اعلام 
شرکــت توزیــع نیــروی بــرق 

تهــران بــزرگ، بــا توجــه بــه 
افزایش دمــای هــوا و افزایش 

کلان شــهر  در  بــرق  مــرف 
رعایــت  صــورت  در  تهــران، 
نکردن شــیوه نامه های ابلاغی 
و  انــرژی  مــرف  مدیریــت 
خامــوش نکردن ســامانه های 
ادارات  اســامی  سرمایشــی 
پرمرف بــرای آگاهــی عموم 
شهروندان منتشر خواهد شد.

بــه گــزارش شــاخه ســبز، 
بنــا بــر اعــلام شرکــت توزیع 

نیــروی بــرق تهــران بــزرگ، 
بــه اطــلاع مشــرکان اداری 
شــهر تهــران می رســاند پیرو 
اطلاع رســانی های قبلــی این 
شرکت، همه مشــرکان اداری 
و اجرایــی پایتخــت موظف اند 
ضمــن کاهش مــرف برق در 
غیــرکاری،  و  کاری  ســاعات 
ســامانه های سرمایشی خود را 
نیز پس از پایان ســاعت اداری 

مصــوب؛ ســاعت ۱۳ خاموش 
کنند.

بــا توجه بــه افزایــش دمای 
هــوا و افزایش مــرف برق در 
کلان شــهر تهــران، در صورت 
رعایت نکردن شــیوه نامه های 
ابلاغی مدیریت مرف انرژی 
و خاموش نکردن ســامانه های 
از ســاعات  پــس  سرمایشــی 
ادارات  اســامی  اداری، 

پرمرف بــرای آگاهــی عموم 
شهروندان منتشر خواهد شد.

شــایان ذکر اســت امــروز؛ 
پرمــرف  اداره   ۶۱ بــرق 
پایتخت شــامل ســازمان های 
ملــی و اســتانی نیــز بــه علت 
بی توجهی به اصــول مدیریت 
مرف برق، شــامل ســازمان 
های ملی و اســتان هــا قطع و 

محدود شد.

اسامی‌ادارات‌پرمصرف‌شهر‌تهران‌اعلام‌می‌شود
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با تسهیلات بانک صنعت و معدن فاز دوم نیروگاه مگاتوان با ظرفیت 5/7 مگاوات در استان مازندران به بهره برداری رسید.
به گزارش شاخه سبز، این طرح توسعه ای نیروگاهی با تسهیلات این بانک به مبلغ 112 میلیارد تومان برای نخستین بار با استفاده از مولدهای پرتابل )کانتینری( 

MTU کشور آلمان احداث و به بهره برداری رسیده و برای 10 نفر اشتغالزایی مستقیم به همراه داشته است.
شرکت مگاتوان در سال 1388 با هدف تولید برق از نیروگاه های تولید پراکنده به روش CHP تاسیس گردید که در فاز اول شامل نیروگاهی با ظرفیت 25 مگاوات 

بود و به سه مولد 3/8 مگاواتی شرکت صنایع سنگین هیوندای کره جنوبی با راندمان الکتریکی 3/46 درصد و راندمان حرارتی 6/44 درصد با سوخت مصرفی گاز طبیعی 
مجهز شده بود.

گفتنی است، به منظور استفاده بهینه از حرارت گازهای خروجی در مجاورت نیروگاه، گلخانه صنعتی با هدف تولید گل ارکیده در زمینی به مساحت یک هکتار نیز 
در این واحد تولیدی در حال احداث می باشد.

بانک و بیمه
SHAKHESABZ@GMAIL.COM صعود پرقدرت درآمدهای 

عملیاتی بانک پارسیان در سال 
1403

شــاخه ســبز - بانــک پارســیان در گــزارش 
صورت هــای مالــی 12 ماهــه منتهــی به 30 
اســفندماه 1403، تصویری مثبت از روند رو به 

رشد درآمدی خود به نمایش گذاشت.
به گزارش شــاخه سبز، بررسی شاخص های 
اصلــی عملکرد ایــن بانک نشــان می دهد که 
پارسیان در مسیر تقویت درآمدهای عملیاتی و 

مدیریت بهینه منابع مالی گام برداشته است. 
افزایش چشمگیر درآمد تسهیلات

درآمد تســهیلات اعطایی بانک پارسیان در 
ســال 1403 با رشــد قابل توجــه 38 درصدی 
نسبت به مدت مشابه سال 1402 مواجه شد و 
از مرز 23 هزار میلیارد تومان عبور کرد. این رشد، 
نشــان دهنده بهبود کیفیت ســبد تسهیلات و 
مدیریت اثربخش منابع تسهیلاتی بانک است. 

رشد خیره کننده درآمد سپرده گذاری
عملکرد بانک پارســیان در حوزه درآمدهای 
ســپرده گذاری در بانک ها و مؤسسات اعتباری 
غیر بانکی نیز بســیار درخشان بوده است. این 
بخــش با جهش 128 درصدی همراه شــد و به 
سطح 1,243 میلیارد تومان رسید؛ موضوعی که 
بیانگر سیاست های موفق بانک در به کارگیری 

بهینه منابع و تنوع بخشی به درآمدهاست. 
تقویت درآمدهای عملیاتی

بانک پارسیان موفق شد درآمد عملیاتی خود 
را با رشــد 37 درصدی نسبت به سال گذشته به 
31 هــزار میلیارد تومان برســاند. این در حالی 
است که این رقم در سال 1402 معادل 22 هزار 
میلیــارد تومان بوده اســت. افزایــش همزمان 
درآمدهای تســهیلاتی و ســپرده گذاری نقش 

کلیدی در این عملکرد موفق داشته است. 
گزارش عملکرد 12 ماهه بانک پارسیان نشان 
از روند رو به رشد و بهبود مستمر در شاخص های 
مالی دارد. افزایش درآمدهای تسهیلاتی، جهش 
درآمدهــای ســپرده گذاری و تقویت درآمدهای 
عملیاتــی، همگــی حکایت از سیاســت های 
هوشــمندانه مدیریت بانــک دارد که می تواند 
مسیر پایداری سودآوری را برای پارسیان هموارتر 

کند. 
بانک پارسیان با این دستاوردها جایگاه خود 
را در میان بانک های سودده کشور تثبیت کرده 
و چشــم اندازی امیدوارکننده برای سال مالی 

آینده ترسیم کرده است.

خبر

با تسهیلات بانک صنعت و معدن؛ فاز دوم شركت نیروگاهی مگاتوان در استان مازندران افتتاح شد

»تملی«؛طرح بانک ملی ایران برای کمک به 
متقاضیان خرید مسکن

بانک ملی ایران با اجرای طرح »تملی« )حساب سپرده سرمایه گذاری کوتاه مدت ویژه 
اوراق مسکن(، گامی نوین در راستای حمایت از تامین مسکن و تسهیل خانه دار شدن 

اقشار مختلف جامعه برداشته است.
به گزارش شاخه سبز، در چارچوب این طرح، سپرده گذاران ضمن برخورداری از سود 
سپرده های کوتاه مدت، از مزایای دریافت اوراق گواهی حق تقدم تسهیلات مسکن 
بهره مند می شوند. بر اساس شرایط اعلام شده، با ایجاد میانگین مانده 182 میلیون 
ریال در حساب ویژه و حفظ حداقل مانده 160 میلیون ریال به صورت ماهیانه، به هر 

سپرده گذار یک فقره اوراق به ارزش 5 میلیون ریال تسهیلات مسکن تعلق می گیرد.
این اوراق قابلیت استفاده در دریافت تسهیلات خرید یا تعمیر مسکن را داشته و 
همچنیــن امکان فروش یا واگذاری آن ها در بازار فرابورس نیز برای متقاضیان فراهم 

است.
علاقه مندان می توانند با خرید اوراق »ذتملی« از بازار فرابورس و مراجعه به شعب بانک 
ملی ایران، از تســهیلات این طرح بهره مند شوند. این طرح برای اشخاص حقیقی و 
حقوقی در دسترس بوده و تسهیلات مربوط به خرید یا جعاله مسکن به صورت انفرادی 

و یا مشترک برای زوجین، بر اساس ضوابط تعیین شده ارائه می گردد.
بانک ملی ایران با معرفی طرح »تملی«، گام مهمی در راستای تسهیل دسترسی 
مردم به خدمات تامین مالی مسکن برداشته و با رویکردی نوآورانه، به حمایت از تحقق 

رؤیای خانه دار شدن خانوارها کمک می کند

خبر

مجمع عمومی عادی ســالانه 
بانک ســینا )ســهامی عام( رأس 
ساعت 14 روز شــنبه 28 تیرماه 
ســال جاری با حضور بیش از 81 
درصد از سهامداران در محل هتل 
پارسیان انقلاب تهران برگزار شد.

بــه  خبرنگار.حامدنجفــی- 
گزارش شاخه سبز، این مجمع به 
ریاست محسن خدابخش، محمد 
نویــن و غلامحســن تقی نتــاج 
نمایندگان سهامداران به عنوان 
ناظر، چنگیز مروج به عنوان دبیر 

مجمع و نماینده ســازمان بورس 
اوراق بهادار آغاز شد.

دکتر علــی ابدالی مدیرعامل 
بانــک ســینا در ایــن جلســه ، 
دستاوردهای چشمگیر این بانک 
در سال گذشــته را مرهون تلاش 
و  متعهــد  کارکنــان  بی وقفــه 
همراهــی مشــتریان وفــادار و 
ســهامداران گرامــی دانســت و 
گفــت: در شــرایطی کــه رشــد 
نقدینگی در کشور 29 درصد بوده 
بانــک ســینا توانســت در پایان 

اسفندماه ســال 1403 رشد 45 
درصدی منابع نسبت به سال قبل 

از آن را تجربه کند.
مدیرعامل بانک سینا با تأکید 
بر اهمیت ســپرده های جاری در 
عملیات بانکی تصریح کرد: جذب 
از  یکــی  جــاری  ســپرده های 
مهمتریــن کارهــا در بانکــداری 
محسوب شده و زمینه ساز کاهش 
بهای پول در بانک اســت و ما در 
همیــن راســتا و بــا برنامه ریزی 
مناسب، موفق شدیم منابع بانک 

را به ســمت جذب ســپرده های 
جاری هدایت کنیم به طوری که 
سهم این سپرده در منابع بانک در 
پایان ســال 1403 در مقایسه با 
ســال قبل از آن 74 درصد رشــد 

داشته است.
دکتر ابدالی خاطرنشان کرد: 
عملکــرد بانــک ســینا در بخش 
تسهیلات پرداختی نیز نسبت به 
ســال قبل با رشــد 61 درصدی 
همراه بوده است. تعهدات صادره 
بانک هم در ســال 1403 از رشد 
115 درصدی در مقایسه با سال 

1402 برخوردار شده است.
مدیرعامــل بانــک ســینا از 
وضعیت مطلــوب مطالبات غیر 
جاری در این بانــک خبر داد و 
گفــت: بــا اقداماتــی کــه در 
زی  ه ســا د پیا ی  ســتا را
و  نظارتــی  سیاســت های 
اعتبارســنجی در بانــک ســینا 
صورت گرفــت، مطالبــات غیر 
جــاری ایــن بانــک در پایــان 
اسفندماه سال گذشته به 2.9 
درصد رسید و از این حیث بانک 
سینا جزو ســه بانک برتر کشور 
در مدیریــت موفــق مطالبــات 

غیرجاری قرار گرفته است.
دکتر ابدالی در ادامه گفت: در 

بخــش عملیــات ارزی و ســود 
حاصلــه از آن در ســال 1403 
افزایش 134 درصدی نســبت به 
مدت مشــابه قبل از آن را شــاهد 
هستیم و تیم مدیریتی بانک تمام 
تلاش خود را برای تأمین رضایت 
هر چه بیشــتر همــه ذینفعان از 
طریق بهبود و ارتقاء شاخص های 

عملکردی به کار خواهد بست.
گفتنی اســت در این مجمع، 
پس از استماع گزارش حسابرس 
و بــازرس قانونــی، صورت هــای 
مالی منتهی به پایان اسفند سال 
تصویــب  وبــه  مطــرح   1403
سهامداران رســید. همچنین با 
لحاظ ابلاغیه بانک مرکزی مجمع 
با تقسیم مبلغ 60 ریال به ازای هر 
ســهم، معــادل ده درصد ســود 

سالیانه موافقت کرد.
همچنین با رأی ســهامداران، 
روزنامه هــای اطلاعــات و دنیای 
اقتصاد نیز به عنوان روزنامه های 
درج  جهــت  کثیرالانتشــار 

آگهی های بانک انتخاب شدند.
ســازمان  جلســه  ایــن  در 
حسابرســی بــه عنوان بــازرس و 
حســابرس اصلی بانک در سال 
مالی منتهی به 29 اسفند 1404 

انتخاب شد.

مجمع عمومی عادی سالانه بانک سینا برگزار شد

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تكلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره140460319078008213 هيات دوم  تصرفات مالكانه بلامعارض 
كدملي   4820023381 شماره  شناسنامه  به  گزكي  رضائي  معصومه  خانم  متقاضي 
4820023381 صادره راين فرزند احمددر سه دانگ مشاع  از ششدانگ وحميدرضا 
زه گشای به شماره ملی 3100041801 و شناسنامه 3100041801صادره از بم فرزند 
احمد در سه دانگ مشاع  از ششدانگ يكباب  خانه مشتمل بر طبقه فوقانی )كاربری عرصه 
ورزشی (  به مساحت 114.18 مترمربع پلاك شماره19712 فرعي از3968 اصلي مفروز و 
مجزی شده از پلاك 13935 فرعی از اصلی مذكور  واقع در  بخش2 حوزه ثبت ملك منطقه 
دو كرمان آدرس كرمان سرآسياب فرسنگی خيابان چهار باغ جنوبی كوچه 9 خريداري از 
مالك رسمي آقاي/محمد علی گنجعلی خانی پور محرز گرديده است.لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور 
سند مالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ 
تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي است در صورت 

انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.
 تاريخ انتشار نوبت اول:  دوشنبه1404/04/30                               

تاريخ انتشار نوبت دوم:  سه شنبه1404/05/14
شناسه آگهی: 1965950

محمود مهدی زاده
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تكلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

مالكانه  برابر راي شماره140460319078007803 هيات دوم  تصرفات 
بلامعارض متقاضيآقاي امير شمس الدين راوري به شناسنامه شماره 1553 
كدملي 2992660643 صادره  كرمان فرزند حسين در ششدانگ يكباب خانه و 
مغازه )كاربري عرصه خدمات انتفاعي و غيرانتفاعي(  به مساحت 150.82 مترمربع 
پلاك شماره 25997  فرعي از 2787 اصلي واقع در  بخش3 حوزه ثبت ملك منطقه 
دو كرمان آدرس كرمان بلوار رسالت كوچه 11 نبش بيت المقدس 18  خريداري 
از مالك رسمي آقاي حسن وديعتي  محرز گرديده است.لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت 
به صدور سند مالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار 
اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، 
ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي 
تقديم نمايند.بديهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.
 تاريخ انتشار نوبت اول:  دوشنبه1404/04/30                               

تاريخ انتشار نوبت دوم:  سه شنبه1404/05/14
محمود مهدی زادهشناسه آگهی: 1965948

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تكلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

مالكانه  برابر راي شماره 140460319078007053 هيات دوم تصرفات 
بلامعارض متقاضي خانم كبري شهرياري به شناسنامه شماره 6050149216 
كدملي 6050149216 صادره  ريگان فرزند علي اكبر در ششدانگ يكباب 
خانه  به مساحت 148.69 مترمربع پلاك شماره19728  فرعي از 3968 اصلي 
مفروز و مجزی شده از پلاك 806 فرعی از اصلی مذكور  واقع در  بخش2 حوزه ثبت 
ملك منطقه دو كرمان آدرس كرمان سرآسياب خيابان شهيد ابوالحسنی خريداري 
از مالك رسمي آقاي محمدرضا ابراهيم پورفرسنگي  محرز گرديده است.لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه 
اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند 
از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و 
پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.
 تاريخ انتشار نوبت اول:  دوشنبه1404/04/30                               

تاريخ انتشار نوبت دوم:  سه شنبه1404/05/14
محمود مهدی زادهشناسه آگهی: 1965947

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تكلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

نظر به اينكه در اجرای قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی برابر رای  1067-1404  مورخ 1404/03/04 تصرفات 
خانم/آقای زاحی قاطعی    صادره از  اهواز فرزند زوير  دارای كد ملی شماره 
1754026737 نسبت به يك باب ساختمان به مساحت 134/09  متر مربع در 
قسمتی از ششدانگ پلاك ثبتی  2489/1  واقع در بخش 2 اهواز اخبار خروجی 
به نام زاحی  قاطعی منجر به صدور رای گرديده برابر ماده 3 قانون مزبور مراقب در 
دو نوبت به فاصله پانزده روز جهت اطلاع عموم آگهی ميگردد تا هر كس نسبت به 
تصرفات مفروزه و مالكيت ايشان اعتراض داشته باشد از تاريخ انتشار نوبت اول 
اين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم نمايندومعترض مكلف 
است  ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضايی تقديم نمايند.و گواهی  تقديم دادخواست اخذ و به اداره ثبت محل،تحويل 
نمايند  بدهی است در صورت عدم وصول اعتراض در موعد مقرراداره ثبت برابر 

مقررات اقدام بصدور سند مالكيت  خواهد نمود.
تاريخ انتشار نوبت اول :1404/04/30
تاريخ انتشار نوبت دوم:1404/05/15

اکبر  افشینشناسه آگهی : 1966013
سرپرست اداره  ثبت  اسناد و املاک ناحیه دو اهواز   

آگهی فقدان سند مالكیت

الیاس صهبا
رئیس حوزه ثبت ملک مولوی تهران

آقای حميد طاهری فرزند حبيب اله بشــماره ملی 0066468604 اصالتا و با اعلام 
مفقودی سند مالكيت ملك مورد آگهی با تسليم استشهاديه گواهی امضاء شده ذيل 
شماره 140462650307000003 مورخ 1404/1/27 دفترخانه 1040 تهران 
طی درخواست وارده شماره 9594 مورخ 1404/4/24 تقاضای صدور المثنی سند 
مالكيت را نموده اند كه مراتب در اجرای ماده 120 آيين نامه قانون ثبت به شــرح 

زير آگهی می گردد:
1 ـ نام و نام خانوادگی: حميد طاهری مالك 2 دانگ مشاع از شش دانگ عرصه و اعيان 

باستثناء بهای عرصه و اعيان آن
2 ـ شماره پلاك: 1326/12 بخش 5 تهران

3 ـ علت گم شدن: جابجايی
4 ـ خلاصه وضعيت مالكيت: سند مالكيت 2 دانگ مشاع از شش دانگ عرصه و اعيان 
باستثناء بهای عرصه و اعيان آن يكدستگاه آپارتمان واقعه در طبقه سوم بمساحت 
53/16 مترمربع بشماره 1326/12 اصلی قطعه 4 تفكيكی مفروز و مجزی شده از 
اصلی مذكور كه مقدار 2/12 مترمربع آن بالكن اســت بانضمام پاركينگ قطعه 3 

تفكيكی بمساحت 11 مترمربع واقع در طبقه زيرزمين.
* ـ ذيل ثبت دفتر املاك الكترونيك 1403203012042028621 بشماره چاپی 
216391 بميزان 2 دانگ مشاع از شش دانگ عرصه و اعيان باستثناء بهای عرصه 

و اعيان آن بنام حميد طاهری ثبت و صادر شده است.
لذا با توجه به اعلام فقدان سند مالكيت ملك فوق الذكر و درخواست صدور المثنی 
آن مراتب اعلام تا هر كس نسبت به ملك مورد آگهی معامله كرده كه در قسمت چهارم 
اين آگهی ذكر نشده يا مدعی وجود سند مالكيت نزد خود می باشد بايد تا ده روز پس 
از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارايه اصل سند مالكيت 
يا ســند معامله تســليم نمايد و اگر ظرف مهلت مقرر اعتراض نرسد و يا در صورت 
اعتراض اصل سند مالكيت يا سند معامله ارايه نشود اداره ثبت المثنی سند مالكيت 

را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسليم خواهد كرد.
م الف: 12487

آگهی فقدان سند مالكیت

بهروز جشان
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نارمک تهران

نظر به اينكه آقای مسعود قاصدی وكيل خانم ليليا اقداميان طبق وكالتنامه شماره 
129853 مورخ 1404/2/14 دفترخانه اسناد رسمی شماره 191 تهران

بــا تســليم دو برگ استشــهاديه محلی مصدق شــده طــی شــماره 44093 مورخ 
1404/1/6 توســط دفترخانه اسناد رســمی شماره 191 حوزه ثبتی تهران و برگ 
تقاضا به شماره وارده 25000279 مورخ 1404/1/16 مدعی فقدان سند مالكيت 
ششدانگ يك دستگاه آپارتمان نوع ملك طلق با كاربری به پلاك ثبتی 76446 فرعی 
از 6933 اصلی، مفروز و مجزا شــده از 91747 فرعی از اصلی مذكور، قطعه9 در 
طبقه پنجم و واقع در بخش 02 ناحيه 00 حوزه ثبت ملك نارمك تهران استان تهران 

به مساحت 116/4 مترمربع
مشخصات منضمات ملك:

پاركينگ قطعه 4 به مساحت 11/25 واقع در طبقه همكف
انباری قطعه 2 به مساحت 2/63

پاركينگ قطعه 3 به مساحت 11/25 واقع در طبقه همكف
در دفتــر الكترونيكــی شــماره 139920301025040954 بــه شــماره چاپی 
188345 بنام خانم آزاده نقاشــيان ثبت و صادر و تسليم شده است سپس برابر 

سند قطعی شماره 129558 تاريخ 1403/12/26 دفترخانه اسناد رسمی شماره 
191 شهر تهران به ليليا اقداميان منتقل شده است.

بعلت جابجائی مفقود گرديده و درخواست صدور سند مالكيت المثنی پلاك موصوف 
را نموده است لذا مراتب در اجرای ماده 120 آئين نامه قانون ثبت فقط در يك نوبت 
در يك روزنامه كثيرالانتشــار )همين روزنامه( آگهی ميشود تا چنانچه كسی ادعای 
انجام معامله نسبت به ملك مذكور و يا وجود اصل سند مالكيت نزد خود را داشته 
باشد از تاريخ انتشار اين آگهی ظرف مهلت 10 روز اعتراض خود را به انضمام اصل 
سند مالكيت به اين منطقه ارائه نمايد تا مورد رسيدگی قرار گيرد بديهی است اصل 
ســند مالكيــت پس از رويت و ملاحظه بــه ارائه دهنده اعاده خواهد شــد ليكن به 
اعتراض بدون ارائه اصل سند مالكيت ترتيب اثر داده نمی شود. در صورت عدم 
وصول واخواهی ظرف مهلت مقرر قانونی المثنی سند مالكيت پلاك مرقوم صادر و 

به متقاضی تسليم خواهد گرديد.
م الف: 12483

آگهی فقدان سند مالكیت سه دانگ مشاع از ششدانگ پلاک ثبتی 48 فرعی از 1320 ـ اصلی

محمدعلی ابراهیمی
سرپرست واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زیبادشت تهران

آقای علی اشــرف عزتی با كدملی 3801346579 اصالتا بعنوان مالك ســه دانگ مشــاع از 
ششدانگ پلاك ثبتی فوق ضمن تسليم دو برگ استشهاديه مصدق شده توسط دفترخانه اسناد 
رســمی شــماره 553 تهــران تحــت شناســه يكتــای 140402153161000211 و 
140402153161000212 با رموز تصديق 576639 و 146822 و شماره ترتيب 56146 
و 56147 طی درخواست ثبت شده در سامانه كاتب بشماره 140421701147016728 
مورخ 1404/04/04 مدعی فقدان سند مالكيت سه دانگ مشاع از ششدانگ پلاك ثبتی فوق 
بعلت مفقودی در حال جابجائی می باشد كه مشخصات آن به شرح ذيل می باشد: سه دانگ مشاع 
از ششدانگ يك قطعه آپارتمان مسكونی طلق با كاربری مسكونی به پلاك ثبتی 48 فرعی از 1320 
اصلی، مفروز و مجزا شده از 27 فرعی از اصلی مذكور، قطعه )8( هشت تفكيكی در سمت جنوب 
طبقه ســوم و واقع در بخش 10 ناحيه 00 حوزه ثبت ملك زيبادشــت تهران استان تهران، به 
مساحت )107/31( يكصد و هفت متر و سی و يك دسی مترمربع كه مقدار )1/40( يك متر و 
چهل دسی مترمربع آن بالكن است، به انضمام انباری قطعه سوم به مساحت )3/6( سه متر و 
شصت دسی مترمربع واقع در زيرزمين دو، و به انضمام پاركينگ قطعه نهم به مساحت )11( 
يازده مترمربع واقع در شرق پاركينگ 8 هشت طبقه زيرزمين اول به مالكيت آقای علی اشرف 
عزتی فرزند مرادعلی شماره شناســنامه 2 تاريخ تولد 1343/01/01 صادره از قروه دارای 
شماره ملی 3801346579 با جز سهم 3 از كل سهم 6 بعنوان مالك سه دانگ مشاع از شش 
دانگ عرصه و اعيان با شماره مستند مالكيت 24250 تاريخ 1385/06/12 دفترخانه اسناد 

رسمی شماره 553 شهر تهران استان تهران، ذيل شماره 63242 در صفحه 152 دفتر املاك 
جلد 268 ثبت و سند مالكيت اصلی بشماره چاپی 236535 سری الف سال 94 با شماره دفتر 
الكترونيكی O 139520301023001845 صادر گرديده اســت و بموجب دستور شماره 
1400058010110014 مورخ 1400/07/25 صادره از اداره اول اجرای اســناد رسمی 
تهران به نفع  ـبرای مالكيت علی اشرف عزتی بازداشت می باشد. لذا با توجه به اعلام نامبرده و 
فقدان سند مالكيت بعلت مفقودی در حال جابجائی و درخواست صدور سند مالكيت المثنی، در 
اجرای تبصره يك ذيل ماده 120 آئين نامه قانون ثبت در يك نوبت آگهی می شود تا چنانچه كسی 
مدعی انجام معامله نسبت به ملك مرقوم غير از اسناد فوق و يا وجود سند مالكيت مذكور نزد 
خود باشد از تاريخ نشر اين آگهی ظرف مدت 10 روز به اين منطقه مراجعه و اعتراض خود را ضمن 
ارائه اصل سند مالكيت يا سند معامله تسليم و رسيد دريافت نمائيد تا مورد رسيدگی قرار گيرد 
به اعتراض بدون ارايه اصل سند مالكيت ترتيب اثر داده نخواهد شد. پس از انقضای مهلت 
مزبور و نرسيدن واخواهی نسبت به صدور سند مالكيت المثنی طبق مقررات اقدام خواهد شد. 
/ دارای يك فقره بازداشتی به شماره 1400058010110014 مورخ 1400/07/25 صادره 
از اداره اول اجرای اســناد رســمی تهران اداره اول اجرای اسناد رسمی تهران به مالكيت علی 

اشرف عزتی )3 سهم از 6 سهم( می باشد
م الف: 12488

آگهی بند 913 و 914 مجموعه بخشنامه های ثبتی
نظر باينكه مالك پلاك ثبتی 302 فرعی از 2 اصلی واقع در قريه 
سبو كوچك بخش 11 تهران تقاضای درج مساحت و طول اضلاع 
پلاك مذكور را از اين اداره نموده است و از طرفی سند مالكيت 
پلاك مرقوم بدون مساحت و طول ابعاد صادر گرديده از اينرو 
بدينوسيله به اطلاع كليه مالكين پلاك های مجاور می رساند كه 
روز دوشنبه مورخ 1404/5/6 ساعت 11:00 به منظور تعيين 
طول ابعاد و مساحت پلاك ياد شده، نماينده و نقشه بردار اين 
اداره در معيت متقاضی به محل وقوع ملك عزيمت خواهند نمود 
از اينرو شايسته است در موعد مقرر در محل وقوع ملك حضور 
بهم رسانيد بديهی است كه عدم حضور شما مانع از انجام عمليات 

تعيين حدود و مساحت نمی گردد.
م الف: 12491

نصراله رادپور
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لواسانات

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تكلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

 برابر رای شماره 140460331012006106 مورخ 1404/04/01 هيات موضوع قانون 
تعيين و تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
ساوجبلاغ تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی علی اصغر جهانيان فرزند محمد اسمعيل به 
شماره شناسنامه 402 كد ملی 0681609990 نسبت به ششدانگ يك قطعه باغ به مساحت 
1906/5 متر مربع از پلاك 183 اصلی از مالكيت صفت علی خانی برابر سند 52106 مورخ 
1349/09/07  ذيل صفحات 443-447-453- 451-449 و 455 دفتر 90 واقع در 
رامجين حوزه ثبت ملك ساوجبلاغ استان البرز تاييد و رای هيئت صادر گرديده.نوع كاربری 
ملك كشاورزی می باشد. لذا به منظور اطلاع عمومی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
ميشود در صورتيكه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
ميتوانند از تاريخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و 
پس از اخذ رسيد ظرف يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض مبادرت به تقديم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نمايد و گواهی تقديم دادخواست را به اداره ثبت محل تحويل نمايند.

بديهی است در صورت انقضای مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات و پس از طی 
تشريفات قانونی سند مالكيت صادر خواهد شد 

تاريخ انتشار نوبت اول:1404/04/30
تاريخ انتشار نوبت دوم:1404/05/14

بشير نعیم زاده شناسه آگهی:1968234
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

شاخه سبز - معاون مدیرعامل بانک کشاورزی 
در امور سرمایه انسانی با اشاره به حضور فداکارانه 

و مســئولانه کارکنان این بانک در سراسر کشــور 
طی جنــگ 12 روزه تحمیلــی، اقدامات حمایتی 
بــرای پاســداری از ســلامت و امنیــت کارکنان و 
رسیدگی به همکاران آســیب دیده در این بحران را 

تشریح کرد.
به گزارش شــاخه ســبز به نقل از روابط عمومی 
بانک کشــاورزی، مســعود رضایی ضمــن تجلیل 
از تعهــد و ایثارگری کارکنان ایــن بانک در شرایط 
خطیــر جنگــی، اظهــار داشــت: در ایــن دوران 
حســاس که کشــور مورد حملــه رژیــم جنابتکار 
صهیونیســتی قرار گرفتــه بود، کارکنان شــعب و 

ســتاد در ســطوح مختلف با حضور کامــل و مؤثر 
خــود، کوشــیدند در روند خدمت رســانی به مردم 
و فعــالان اقتصــادی بخــش کشــاورزی و صنایع 

غذایی وقفه ای ایجاد نشود.
وی بــا اشــاره بــه حضــور منظــم و حداکثری 
کارکنــان ایــن بانــک طــی دو هفتــه جنــگ 
تحمیلی، افــزود: ایــن حضــور فداکارانــه، نماد 
مســئولیت پذیری و تعلــق خاطر خانــواده بزرگ 

بانک کشاورزی به رسالت ملی خود بود.
معاون امــور سرمایه انســانی با ابراز تأســف از 
آســیب های وارده به برخــی همــکاران در جریان 

تهاجم ددمنشانه دشــمن صهیونیستی، از جمله 
شهادت فرزند گرانقدر یکی از همکاران در استان 
لرستان، گفت: متأسفانه در این ایام، برخی دیگر 
از همکاران مــا متحمل آســیب های جانی و مالی 

جدی شدند.
رضایــی بــا تأکیــد بــر رویکــرد حمایتــی و 
خانواده محور بانک کشــاورزی، اظهار داشــت: از 
لحظه اطلاع از این وقایع تلخ، مدیرعامل، اعضای 
هیأت مدیره و روســای ادارات کل سرمایه انسانی 
و ســلامت و رفاه کارکنــان بانک به طور مســتقیم 

پیگیر وضعیت این عزیزان بودند.

رضایی با بیان اینکه بزرگترین سرمایه خانواده 
بزرگ بانــک کشــاورزی نیــروی انســانی متعهد 
و متخصــص آن اســت، تأکیــد کــرد: وظیفه خود 
می دانیــم در تمــام شرایــط، حامی و پشــتیبان 

همکاران خود باشیم.
وی این روحیــه همدلی و ایثارگــری را در تمام 
حوزه های این بانک جاری و ساری دانست و گفت: 
ایــن روحیــه اســتمرار خدمت رســانی بی وقفه به 
ملت شریف ایــران و تحقق رســالت تاریخی بانک 
کشــاورزی در حمایــت از امنیت غذایی کشــور را 

تضمین می کند.

خدمت رسانی بی وقفه بانک کشاورزی به مردم و حمایت از همكاران در جنگ 12 روزه



 

خبر

عکـس  روز

رقابت فوتبال نابینایان ایران و ۷ تیم دیگر 
در »جام ملت‌ها«‏

فهرست تیم‌های شرکت‌کننده در نخستین دوره رقابت‌های 
فوتبال نابینایان »جام ملت‌ها« نهایی شد؛ بر این اساس تیم ملی 
ایــران ‏با ۷ تیم دیگــر از قاره‌های مختلف در ایــن رویداد حضور 

خواهد داشت.‏
‏»جام ملت ها« عنوان رویدادی در فوتبال نابینایان اســت که 
فدراســیون جهانــی ورزش هــای نابینایان و کــم بینایان برای 
نخستین ‏بار اقدام به برگزاری آن کرده است و از تیم ملی فوتبال 
نابینایــان ایران هم برای حضور در آن دعوت شــده اســت. این 
فدراسیون ‏با لحاظ کردن رنکینگ جهانی، ترکیب دیگر تیم های 

شرکت کننده در این رویداد را نهایی کرده است.‏
بر این اساس آلمان، ایتالیا، انگلستان، لهستان، شیلی، کره 
جنوبی و هند تیم هایی هســتند که در کنــار ایران برگزارکننده 
رقابت ‏های جام ملت ها خواهند بود. این مسابقات ۳۱ شهریور 

تا ۱۰ مهر به میزبانی شهر کوچی در هند برگزار خواهد شد.‏
حضور در جام ملت ها، نخســتین اعزام برون مرزی تیم ملی 
فوتبال نابینایان بعد از بازی های پاراآسیایی هانگژو )۲۷ مهر تا 
‏‏۶ آبان ۱۴۰۲( به حســاب می آید. ایــن تیم در هانگژو به عنوان 
نایب قهرمانی دســت یافت اما بعد از آن تمام برنامه های اردویی 
‏این تیم لغو شــد تا فروردین ســال جاری که به بهانه آماده سازی 

حضور در بازی های پاراآسیایی ۲۰۲۶ ناگویا از سر گرفته شد.‏
البته تیم ملی فوتبال نابینایان دعوتنامه حضور در رقابت های 
جایزه بزرگ را هم دریافت کرده بود. این مســابقات اردیبهشــت 
‏گذشته با حضور ۸ تیم اول رنکینگ جهانی در اوزاکا برگزار شد اما 
تیم ملی ایران به خاطر فرصت کم برای انجام اقدامات ‏لازم جهت 

اعزام، از حضور در آن انصراف داد.‏

صعود تنیسور ایرانی به فینال رقابت‌های 
۱۵ هزار دلاری

کسری رحمانی تنیس باز ایرانی موفق شد به دیدار نهایی تور 
جهانی تنیس ۱۵ هزار دلاری اسلوونی صعود کند.‏

کســری رحمانی تنیس‌باز جوان و آینده‌دار ایران با نمایشی 
درخشــان در رقابت‌هــای تور جهانــی تنیس ۱۵ هــزار دلاری 
اسلوونی ‏موفق شد به دیدار نهایی این مسابقات راه پیدا کند. این 

رقابت‌ها به میزبانی شهر نووا گوریچا در حال برگزاری است.‏
رحمانی که بازی‌های خود را از مرحله مقدماتی آغاز کرده بود 
در مســیر صعود به فینال با اقتدار حریفانی از اسلوونی، ایتالیا، 
‏جمهوری چک و فرانســه را شکست داد و توانست جایگاه خود را 

در جمع دو نفر برتر این تورنمنت تثبیت کند.‏
این تنیس‌باز ایرانی امروز در دیدار پایانی باید به مصاف امیلین 
دمانت از بلژیک برود؛ حریفی که با رتبه ۶۹۱ در رنکینگ ‏جهانی 
‏ATP‏ یکی از چهره‌های باتجربه این مسابقات محسوب می‌شود.‏

ورزش
شیرآقایی: ‏

سانداکاران ایران کار سختی در 
قهرمانی آسیا دارند

ســرمربی تیم ملی ساندا رده‌های سنی پســر گفت: اتفاقات اخیر 
می‌توانست در تیم تاثیر منفی بگذارد ولی ما سعی کردیم این ‏تهدید را 
به عنــوان یک فرصت نــگاه کنیم تا انگیزه بیشــتری به ملی پوشــان 
بدهیم.‏علــی شــیرآقایی در خصــوص شــرایط اردو و وضعیــت بدنی 
ســانداکاران برای حضور در مســابقات قهرمانی آســیا گفت: ما برای 
‏آماده‌سازی بازیکنان پنج مرحله اردو در نظر گرفتیم که تمامی مراحل با 
بهترین کیفیت برگزار شد و ورزشکاران حاضر در ‏اردو تمرینات خوبی را 
پشت سر گذاشتند. خدا را شکر اکنون که کمتر از یک هفته به مسابقات 
زمان داریم بچه‌ها به اوج ‏آمادگی خود نزدیک شــدند و امیدوارم در این 
روزهای باقی‌مانده بتوانند ســطح خــود را ارتقاء بدهند تا با صد درصد 

آمادگی در ‏این رقابت‌ها حضور پیدا کنند.‏
او افزود: ورزشکارانی که امسال وارد اردو تیم ملی شدند از میانگین 
سنی کمتری نســبت به دوره‌های قبل برخوردارند و تقریبا ‏کل ترکیب 
امسال در سال آینده هم می‌تواند در مسابقات همین رده شرکت کند. 
ما تیم خیلی جوانی داریم اما دو ورزشکارمان ‏یعنی امیرحسام محمدی 
سال گذشته مدال طلا جوانان جهان را کسب کرد و علی رضایی هم در 
رده نوجوانان مدال طلا جهان ‏را بدســت آورد؛ بنابراین این ورزشکاران 
باتجربه هستند اما دیگر سانداکاران اولین حضور خود در مسابقات برون 
مرزی را ‏تجربه می‌کنند. همه بچه‌ها خیلی با انگیزه و جدیت تمرین کردند 
و من شــاهد رشد و ارتقاء سطح آمادگی جســمانی تک تکشان ‏بودم؛ 

بنابراین می‌توانم امیدوار باشم نتیجه خوبی را رقم بزنند.‏
شــیرآقایی در ادامه تصریح کرد: مسابقات آسیایی همیشه سطح 
بالایی داشته و می‌توان گفت از لحاظی نسبت به مسابقات جهانی ‏سخت 
تر است؛ به این دلیل که تمام کشورهایی که در جدول قرار می‌گیرند از 
مدعیان اصلی ساندا دنیا هستند. تجربه همیشه ‏ثابت کرده مسابقات 
سختی را در قهرمانی آسیا در پیش داریم. با تمام این تفاسیر نمایندگان 
مــا هم آمادگی حضــور در این رقابت ‏را دارند و دوره قبل از میان شــش 
ورزشکار چهار مدال طلا کسب شد. علی‌رغم اینکه همه کشورها قوی 
هستند اما چین و بعد ‏از آن کره جنوبی، هند و قزاستان سرسخت ترین‌ 
رقبای ما هستند ولی ما هم آمادگی مقابله با این حریفان را داریم.‏سرمربی 
تیم ملی رده‌های پایه در پایان صحبت‌های خود گفت: امسال شرایط 
ویژه‌ای در برگزاری اردوها داشتیم به خاطر ‏اینکه جنگ ۱۲ روزه تحمیلی 
اتفاق افتاد؛ اما خدا را شکر با مدیریت خوب فدراسیون ووشو و همراهی 
همه اعضای تیم ملی ‏اردوهای ما بدون وقفه پیگیری شد و شرایط خوبی 
هم در اوج بحران فراهم شد. از همه مهم تر اینکه با تمام این مشکلات 
‏روادید تیم‌ها طی پیگیری رئیس فدراســیون از کشور ثالث صادر شد. 
اتفاقات اخیر از لحاظ روحی می‌توانست در تیم تاثیر منفی ‏بگذارد ولی 
ما ســعی کردیم این تهدید را به عنــوان یک فرصت نگاه کنیم تا انگیزه 
بیشتری به بچه‌ها بدهیم که با عشق به ‏کشورشان با روحیه جنگندگی 
بیشتری در مســابقات حضور پیدا کنند. از رئیس فدراسیون و تمامی 
کسانی که در برگزاری ‏اردوها نقش داشتند و همچنین مربیان سازنده 

ورزشکارانمان تشکر می‌کنم.‏
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مه روزنا

ساپینتو چشم انتظار حل مشکل بزرگ؛ مدیران استقلال به 
امید کدخدامنشی!‏

برگزاری رقابت‌های انتخابیِ مجزا برای تعیین پینگ‌پنگ‌بازان جهانی

صحبت‌های سرمربی تیم کشتی جوانان در مورد قهرمانی تیم در آسیا

تفاوت دما و همنشینی درخت با آن - روستای دوران کرج

مدیران اســتقلال با محرومیت 
۴ماهه ســاپینتو مواجه هستند اما 
هنوز نتوانســته اند شرایطی فراهم 
بیاورند که سرمربی آبی پوشان ‏مورد 

عفو قرار بگیرد.‏
شاید کمتر کسی فکر می‌کرد بعد 
از رفتــن ســاپینتو از اســتقلال و 
محرومیت ۴ ماهه او بازهم این مربی 
پر هیجان و همیشه ‏عصبی دوباره به 
ایران باز گردد و هدایت اســتقلال را 

بعهده بگیرد.‏
ســاپینتو تنها مربی بود که بارها 

برای بازگشــت به اســتقلال اعلام 
آمادگــی کرده بود ولی بازگشــت او 
مســاوی بود با محرومیت ۴ ‏ماهه از 
نشستن بر روی نیمکت استقلال و 
این موضوع باعث شده بود تا مدیران 
استقلال در به خدمت گرفتن او دچار 

تردید ‏شوند.‏
اگر محرومیت ســاپینتو اجرایی 
شود تقریباً نیم فصل اول را باید از روی 
ســکوها تیمــش را هدایــت کنــد. 
ساپینتو که یک مربی ‏بسیار منظم و 
با برنامه هست در جلسات متعددی 

که با مدیران اســتقلال بــه صورت 
آنلاین داشته قبل از هر چیز خواستار 
‏بخشش محرومیتش شده و حالا در 
بیــم و امید اســت کــه آیــا مدیران 
بخشــیدن  توانایــی  اســتقلال 
محرومیت او را خواهند داشت یا باید 
‏بــدون امیــد بــه حمایــت مدیران 

استقلال محرومیت را تحمل کند.‏
مدیران استقلال بعد از بازی با نام 
مربیان صاحب نام و در سخت‌ترین 
شــرایط کشــور بــه تنهــا گزینــه 
ســرمربیگری اســتقلال چراغ ‏سبز 
نشــان دادنــد ولی مشــکل اصلی 
محرومیت ســاپینتو است و مدیران 
نتوانســته‌اند  هنــوز  اســتقلال 
محرومیت ســاپینتو را کم کرده با ‏به 

طور کامل ببخشند.‏
مدیران اســتقلال تنها به دنبال 
این هستند که به فدراسیون فوتبال 
القــا کنند که این مربی در شــرایط 
جنگی کشور حاضر شــده به ‏ایران 
بیاید و به ایران یک تعصب خاص دارد 
ولی هنوز این حربه مدیران استقلال 
موفقیت‌آمیــز نبــوده و باید ببینیم 
مسئولان ‏فدراسیون فوتبال در چند 

روز آینده مدیران استقلال را امیدوار 
خواهند کرد یا خیر.‏

علی نظری جویباری که به یکی از 
مدیرانی شــناخته می‌شــود که در 
دوران مدیریت او حاشیه‌های زیادی 
گریبانگیر او شــده حالا ‏به دنبال راه 
حل بــرای عفو ســاپینتو اســت. او 
می‌خواهــد قانــون را دور بزنــد و با 
کدخدا منشی و پادرمیانی چند فرد 
خاص که نفوذ ‏زیادی در فدراسیون 
دارند محرومیت ساپینتو را کاملًا به 
پایان برســاند با دست کم زمان آن را 

کم کند.‏
اگر قانون توسط افراد خاص دور 
زده شود به طور حتم دیگر تیم‌های 
لیگ برتــری این اتفــاق را فراموش 
نخواهنــد کــرد و طعنــه ‏آن را بــه 
فدراســیون فوتبــال خواهنــد زد. 
مدیران اســتقلال که در حال تلاش 
برای بخشــش محرومیت ساپینتو 
هستند یک نگرانی ‏بزرگ دارند و آن 
این اســت که آیا ســرمربی محترم و 
همیشــه شــاکی اســتقلال بازهم 
جنجال آفرین خواهد شد یا مثل یک 
سرمربی ‏خوب سر به زیر خواهد شد 

و دیگــر برای خودش و تیم حاشــیه 
سازی نخواهد کرد.‏

در مصاحبه‌هایی که پیشکسوتان 
استقلال انجام می‌دهند یک نقطه 
مشترک وجود دارد و آن این است که 
ساپینتو بابت ‏محرومیتش تنبیه شده 
یــا بــاز هــم می‌خواهــد رفتارهای 
هیجانــی و جنجالی خــود را ادامه 
دهد. پیشکسوتان استقلال نگرانند 
که اگر ‏دوباره این اتفاقات رخ دهد تیم 
ضربــه شــدیدی خواهد خــورد که 

جبران ناپذیر خواهد بود.‏
مدیران استقلال وقتی این حجم 
از نگرانی را دیدند اعلام کردند که در 
خصوص این موضوع با ساپینتو بارها 
صحبــت کــرده و ‏حتــی بــه او هم 
اولتیماتــوم داده انــد و ســرمربی 
استقلال هم قول داده در کنار خط 
خود را کنترل کرده تا دوباره اتفاقات 
گذشته ‏تکرار نشــود. تا شروع لیگ 
زمــان زیادی باقی نمانــده و باید به 
انتظار بنشینیم و ببینیم آیا ساپینتو 
به قولی که داده عمل خواهد ‏کرد یا 
خیلــی زود تعهداتــی را کــه داده 

فراموش خواهد کرد.‏

قبــل  از  برنامــه  برخــاف 
پیش‌بینــی شــده، بــرای تعیین 
ترکیب تیم ملی تنیس روی میز در 
مســابقات جهانــی، رقابت‌های 
مســابقات  از  انتخابــی ‏مجــزا 
انتخابیِ ویژه رقابت‌های آسیایی و 
بازی‌های اسلامی برگزار می‌شود.‏

رقابت های انتخابی تیم ملی 
تنیس روی میز از روز شــنبه )۲۸ 
تیر( با حضور ۱۴ بازیکن در بابل 
آغاز شــد. قرار اســت نتیجه ‏این 
مسابقات ملاک عمل برای تعیین 
ترکیــب تیــم هــای اعزامــی به 
مســابقات قهرمانی آســیا و بازی 

های کشورهای اسلامی باشد.‏
پیش از این مســابقات فینال 
تیمی قهرمانی جهان هم در برنامه 
رقابت های انتخابی برای تعیین 
ترکیب تیم اعزامی قرار داشت ‏اما 
طبق تصمیم جدید اتخاذ شده در 
مجموعه فدراســیون تنیس روی 
میز، قرار است برای این رقابت ها، 

انتخابیِ مجزایی ‏برگزار شود.‏
رقابــت های تنیــس روی میز 
فینال تیمی قهرمانی جهان سال 
آینده میلادی بــه میزبانی لندن 
برگــزار مــی شــود. بــا توجــه به 
حساســیت ‏این مســابقات مقرر 
شــده بعد از رقابت های قهرمانی 
آســیا و بــازی هــای اســامی، 
انتخابــیِ دوبــاره ای برای تعیین 
ترکیــب تیم ‏اعزامی بــه آن برگزار 

شود.‏

رقابت های انتخابی تیم ملی 
تنیس روی میز که از امروز در بابل 
آغاز شــده اســت تا ۳۰ تیر ادامه 
خواهد داشت. نوشاد عالمیان ‏به 
عنوان بازیکن انتصابی تیم ملی 
در این مسابقات شرکت ندارد. در 
غیــاب او، بنیامیــن فرجی، نوید 
شمس، نیما عالمیان و ‏امیرحسین 
هدایی )۴ بازیکــن برتر رنکینگ 
جهانی( همراه با افشین نوروزی، 
محمدجواد سهرابی، آرین غفاری، 
سیدمحمد ‏موسوی، مبین علیپور، 
میلاد عابدینیان، پویا دلواری، آریا 
امیری، سامران کریمی و سروش 
امیری نیا )۱۰ بازیکن دسته ‏برتر( 
برگزارکننده رقابت های انتخابی 
تیم ملی تنیس روی میز خواهند 

بود.‏
بازی های کشورهای اسلامی 

آبان سال جاری به میزبانی ریاض 
برگزار می شود. ۲ نفر برتر رقابت 
هــای انتخابــی همراه با ‏نوشــاد 
عالمیان )انتصابی(، ترکیب ۳ نفره 
تیم ملی تنیــس روی میز در این 
بازی ها را تشــکیل می دهند. در 
بخش انفرادی این ‏بازی ها، نوشاد 
عالمیان همراه با نفر اول انتخابی 

تیم ملی شرکت خواهند داشت.‏
برای مسابقات قهرمانی آسیا 
)مهر سال جاری - هند( نیز ۳ نفر 
برتــر انتخابی تیم ملــی همراه با 
نوشاد عالمیان )انتصابی( ‏ترکیب 
تیم اعزامی را تشکیل می دهند. 
در صورتیکــه فدراســیون تنیس 
روی میــز تصمیم به اعــزام تیم ۵ 
نفره به ایــن دو رویداد ‏گرفت، نفر 
چهــارم انتخابی نیــز وارد ترکیب 

خواهد شد.‏

ســرمربی تیم ملی کشــتی آزاد جوانان گفت: رقابت‌های آسیایی 
امســال در قرقیزستان نسبت به مسابقات سال گذشته در تایلند قابل 

‏قیاس نبود.‏غلامرضا محمدی درباره عملکرد تیم ملی کشتی آزاد جوانان 
در مسابقات قهرمانی آسیا گفت: مسابقات آسیایی امسال سطح ‏بسیار 
بالاتری نسبت به سال گذشته داشت و کشتی گیران چند کشور با قدرت 
بیشــتری ظاهر شدند. کشورهایی مانند هند، ‏قزاقستان و ژاپن بسیار 
عالی ظاهر شــدند، ضمــن اینکه عملکرد کشــورهای قرقیزســتان و 

ازبکستان نیز خوب بود.‏
محمدی در مورد عملکرد کشتی گیران کشورمان در این مسابقات 
گفت: با توجه به سطح بالای مسابقات و کسب عنوان ‏قهرمانی توسط 

تیم ایران، عملکرد کلی بسیار خوب بود به دلیل اینکه توانستیم با کسب 
عنوان قهرمانی نام ایران را در قاره ‏کهن بالا ببریم و باعث خوشحالی و 
دلگرمی مردم شویم. اما در چند وزن کشتی گیران ما می‌توانستند بهتر 
ظاهر شوند و در ‏چند وزن نیز کشتی گیران ما عملکرد خوبی نداشتند. 
البته در اوزانی که صاحب مدال طلا شــدیم عملکرد بچه‌ها عالی بود، 
‏ضمن اینکه در دو وزن ۷۹ و ۹۲ کیلوگرم نیز باید مدال طلا می‌گرفتیم 
که کشتی گیران ما بی دقت و کم تجربه کار کردند.‏وی در ادامه با تقدیر 
از حمایت و پشتیبانی‌های فدراسیون به جهت اعزام تیم‌های جوانان به 

قرقیزســتان گفت: در شرایطی ‏تمرینات خود را برگزار کردیم که کشور 
درگیر جنگ شــده بود و اعزام تیم‌ها به مسابقات برون مرزی نیز دچار 
مشکل شــده ‏بود. خوشبختانه با تدبیر فدراسیون کشتی توانستیم به 
قرقیزستان اعزام شویم و قطعاً اگر حضور در این مسابقات مهم و سطح 
‏بــالا را از دســت می‌دادیــم در رقابت‌هــای جهانــی دچــار مشــکل 
می‌شدیم.‏ســرمربی تیم ملی کشــتی آزاد جوانــان در خصوص ادامه 
برنامه‌های این تیم اظهار داشــت: کشتی گیران ما پس از رقابت‌های 
‏قهرمانی کشور، حضور در چند تورنمنت از جمله مسابقات جام تختی 

در بزرگسالان را در برنامه داشتند تمامی کشتی گیران ‏ما از دل چرخه 
انتخابی به تیم ملی راه پیدا کردند، ضمن اینکه برخی از نفرات ما نیز در 
چرخه تیم بزرگســالان حضور داشــتند ‏و پــس از آن به تیــم ما اضافه 
شدند.‏وی در مورد ترکیب تیم ایران برای حضور در رقابت‌های جهانی 
تصریح کرد: قطعاً با سطحی که مسابقات کشتی قهرمانی ‏آسیا داشت، 
مســابقات جهانی با حضور پرقدرت تیم‌های آسیایی در کنار تیم‌های 
مطرح آمریکا، روسیه، آذربایجان و گرجستان ‏سطح بسیار بالایی خواهد 

داشت و ما نیز باید نسبت به تقویت تیم خود اقدام کنیم.‏

اینفو گرافی

شجرَة طیبة أصلها ثابت‌و فرعها فی‌ السَماء


